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Bővülő szolgáltatások 
a János kórházban

A Margit és a Budai Gyermek-
kórház integrációjával ebben 
az esztendőben a Szent János 
Kórházban összpontosul a budai 
régió teljes körű sürgősségi be-
tegellátása.

A kerületi lakosok továbbra is a 
János kórházhoz tartoznak, a re-
habilitációk egy részét azonban 
a volt Margit kórház épületében 
vehetik igénybe. Itt alakították 
ki azt a minden igényt kielégítő, 
vadonatúj, negyvenöt ágyas ne-
urológiai rehabilitációs osztályt, 
ahol egyebek mellett külön tor-
naterem és kiemelt ellátást nyúj-
tó, egyágyas szobák segítik az 
agyvérzésen, szélütésen átesett 
betegek minél gyorsabb gyógyu-
lását. A tervek szerint júniusban 
létrehozzák a kardiológiai és a 
belgyógyászatról érkező lábado-
zók rehabilitációs osztályát is. 
A Bécsi úti telephely fejlesztésé-
nek keretében az aktív ellátást is 
erősítik, márciusban egy tizenöt 
ágyas szülészeti részleg kiépítése 
indul meg.

A János kórház területén a már 

megszokott szakrendelések és am-
bulanciák várják a betegeket és a 
különböző szűrésre érkezőket. Ja-
nuárban elkészült a sokáig méltat-
lan körülmények között működő 
neurológiai osztály teljes felújítása, 
amelynek keretében átépítették és 
modernizálták a vizesblokkokat. 
Áprilisban új helyre költözik, ez-
zel egy helyre kerül a reumatoló-
giai szakrendelés és a 120 millió 
forintból negyvenágyasra bővülő, 
saját tornateremmel és kiszolgáló 
létesítményekkel gazdagodó moz-
gásszervi rehabilitációs osztály. Jú-
niusig elkészül a gyermekosztály 
és a gyermeksebészet teljes felújí-
tása és a mamaszobák kialakítása.

A Bólyai utcai volt Budai 
Gyermekkórház épületében (a ki-
zárólag a János kórházban igény-
be vehető audiológiai rendelés 
kivételével) továbbra is elérhetők 
az ambulanciák. Változás még, 
hogy a gyermek fül–orr–gégészet 
a Bólyai utcában csak kedden és 
pénteken nyolc és tizenkét óra 
között, míg a Jánosban – szak-
rendelés keretében és a gyermek-
osztályon – a hét minden napján 
fogadja a betegeket.
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Ha tavasz, akkor nagytakarítás

A tervek szerint minden eddigi-
nél koncentráltabb, egyhetes ta-
karítási akció varázsolja szebbé 
a hegyvidéki utcákat a tavasz-
szal. Kovács Lajos alpolgármes-
ter lapunkat arról tájékoztatta, 
hogy a kerületi közterületek, 
parkok rendbe rakását, ahogy 
korábban is, az önkormányzat 
cégei (HÁGO Kft., FABER 
Kft.) végzik el, de remény van 
arra, hogy az utak és a közjár-
dák állapotáért felelős Fővárosi 
Közterület-fenntartó Zrt. a szo-
kásos tavaszi takarítási munkáit 
szintén az akcióra kijelölt hétre 
időzíti majd.

Az alpolgármester közölte: 
szeretnék, ha a kerület meg-
szépítéséből az itt élők is minél 
nagyobb számban kivennék a 
részüket, mert csak közös erőfe-
szítéssel lehet elérni igazán lát-
ványos eredményt. Ugyanolyan 
nagy segítség, ha valaki a saját 
portája előtt tesz rendet, mintha 
részt vesz a Normafa környéki, 
önkormányzati szervezésű, ha-
gyományos erdőtakarítási ak-
cióban. Az akció időpontjáról 
– akárcsak a nagytakarítási hét 
egyéb mozzanatairól – lapunk 
hamarosan tájékoztatást ad.

Kovács Lajos a környezetvédel-

mi programok kapcsán megemlí-
tette, hogy a tavalyi, nagy sikerű, 
kedvezményes komposztláda-
árusítást idén is folytatni kíván-
ják – remélhetőleg már tavasztól 
megvásárolhatják a polgárok a 
támogatott árú komposztáló be-
rendezéseket. Emellett veszélyes-
hulladék-gyűjtő napokat is tarta-
nak az elkövetkező hónapokban: 
ismét megrendezik a „használt 
akkumulátorért virágot” akciót, 
valamint – új lehetőségként – 
megkezdik a használt festékes és 
lakkos dobozok, illetve – ha a fel-
tételek adottak lesznek – a hasz-
nált gumiabroncsok gyűjtését.

Az alpolgármester jelezte, 
hogy folyamatos tárgyalások 
zajlanak újabb szelektív hulla-
dékgyűjtők telepítéséről, vala-
mint pályázat kiírását tervezik 
a társasházakba telepítendő 
műanyagfl akon-zúzó és -gyűjtő 
eszközök beszerzésére.

Hasonló berendezéseket kísér-
letképpen tavaly már kihelyeztek 
három nagyobb társasházban, 
az ott szerzett tapasztalatok azt 
bizonyítják, hogy a hegyvidéki 
polgárok szívesen védik környe-
zetüket az újrafelhasználható 
anyagok gyűjtésével.

(Z.)

Megújult a kerület honlapja
A korábbinál esztétikusabb ki-
alakítás, gazdagabb tartalom, 
egyszerűbb és gyorsabb navigá-
lást biztosító, felhasználóbarát 
felület jellemzi a kerület megújult 
internetes honlapját. A www.
hegyvidek.eu címen elérhető 
hivatalos önkormányzati portálon 
a személyes ügyintézést megköny-
nyítő szolgáltatások mellett közér-
dekű információk és napi hírek is 
olvashatók.

Az új portálra elsősorban azért 
volt szükség, mert a korábbi hon-
lap már nem tudta kielégíteni az 
egyre növekvő igényeket. Haszná-
lata nehézkes és lassú volt, menü-
rendszerét rosszul pozícionálták, 
az áttekinthetőségével is gondok 
voltak, ráadásul az arculata sem 
felelt meg a mai kor elvárásainak. 
Az alapjaiban megváltozott új 
honlapon mindennek már nyo-
ma sincs, a felfrissített menüsor-
nak és az ésszerűen kialakított fe-
lületnek köszönhetően a keresett 
információk még a gyakorlatlan 
felhasználók számára is könnye-
dén és gyorsan fellelhetőek.

A tervezés a lakosság észrevéte-

leinek, kéréseinek fi gyelembevéte-
lével zajlott, így számos korábban 
hiányzó szolgáltatás is helyet ka-
pott a portálon. A honlap bal ol-
dalán elhelyezett menüsor segítsé-
gével érhetőek el az önkormányzat 
tisztségviselőivel és bizottságaival, 
valamint a polgármesteri hivatal-
lal kapcsolatos információk, a hir-
detmények és közérdekű adatok, 

a kerületi szociális, kulturális és 
egészségügyi intézmények. Innen 
tölthetők le a rendeletek, pályáza-
tok szövegei és az ügyintézéshez 
szükséges nyomtatványok. Itt 
található a honlaptól függetlenül 
működő elektronikus ügyintézés 
linkje, ahonnan közvetlenül elér-

hető az Ügyfélkaput is magában 
foglaló www.magyarorszag.hu 
kormányzati portál.

A jobb oldalon, a hasznos 
linkek mellett kaptak helyet a 
Hegyvidék újság, a Hegyvidé-
ki Helytörténeti Gyűjtemény és 
Galéria, valamint a művelődési 
házak honlapjára mutató linkek, 
illetve a régi honlapról sokak által 

hiányolt fórum. A kerületi polgá-
rok itt oszthatják meg észrevé-
teleiket, ötleteiket egymással és 
a fórumot olvasó illetékesekkel, 
vagy közérdekű bejelentéseket 
tehetnek például a kerületi utak 
állapotáról. Nem hiányozhatnak 
a napi aktualitások sem, a kerü-

leti eseményekről a Névai Gábor 
szerkesztésében a főoldalon meg-
jelenő hírsávban, illetve a hírek 
menüben olvashatnak a látoga-
tók. A polgárok még jobb kiszol-
gálása érdekében közszolgálati 
funkciót is vállal a honlap, ami-
kor utánajár a gyakoribb kerületi 
áramszüneteknek vagy a terve-
zett tömegközlekedési járatritkí-

tásoknak, illetve más, a 
lakosságot közvetlenül 
érintő problémáknak.

Jelentős tartalmi bő-
vülésen ment át tehát a 
honlap, ami együtt járt 
az arculat teljes átala-
kításával. Ennek egyik 
szembetűnő eleme a 
nyitólapon elhelyezett, 
a Hegyvidék értékeit 
bemutató, folyamato-
san változó fotósoro-
zat, amely a honlapot 
tervező Barcsik Géza 
grafi kus munkáját di-

cséri. Az eddigi tapasztalatok sze-
rint a lakosság kedvezően fogadta 
a változtatásokat, hiszen naponta 
átlagosan másfél-kétezren láto-
gatják a honlapot. Leggyakrab-
ban a híreket és az ügykeresőt 
nyitják meg az olvasók.

MM

Az aprónak is súlya van

Külön tornatermet is kialakítottak a Margit kórházban

Sokakat megmozdított az önkor-
mányzat által január elején meg-
hirdetett aprópénzgyűjtési akció, 
amelynek keretében felajánlhatjuk 
a március elsején bevonásra kerülő 
egy- és kétforintosainkat a sérült 
gyermekeket nevelő, kerületi Va-
kok Batthyány László Óvodájá-
nak és Általános Iskolájának.

Várakozáson felüli a polgárok 
adakozókedve, eddig már jóval 
több apró gyűlt össze, mint amire 
számítottak. A MOM-Park Bevá-
sárlóközpontban, valamint a pol-
gármesteri hivatal épülete előtt 

felállított gyűjtőgömbökbe eddig 
több ezren dobtak be pénzérmét. 
Ez utóbbi helyszínen február 5-én 
a kihelyezett óriáspersely összeros-
kadt a több száz kilónyi fémpénz 
súlya alatt. A hivatal munkatár-
sai nyomban összegyűjtötték, 
és az önkormányzat épületében 
biztonságba helyezték a járdán 
elgurult forintokat. Lapzártánk 
idején megtudtuk: napokon belül 
új gyűjtőgömböt helyeznek ki a 
polgármesteri hivatal főbejárata 
mellé.
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A takarítási akció célja, hogy még ennyi szemét se zavarja a hegyvidéki utcaképeket
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Költségmegosztóként is 
működhetnek a mellékvízmérők

A vízdíjfi zetéssel kapcsolatos 
tudnivalókról hangzott el előadás 
az idei első társasházi fórumon. 
Kiderült, a mellékvízmérőket nem 
kötelező hitelesíteni abban az 
esetben, ha azokat kizárólag a 
társasházon belüli elszámoláshoz 
használják.

Bognár Péter, a Fővárosi Vízmű-
vek ügyfélszolgálati igazgatója 
a társasházi fórumon beszámolt 
arról, hogy felméréseik szerint a 
lejárt hitelességű mellékvízmérők 
aránya egyes fővárosi kerületek-
ben az 50%-ot is meghaladja, 
míg a XII. kerületben ezek ará-
nya alacsonyabb, jelenleg mint-
egy 42%-os. Természetesen ez a 
szám is magas, ezért a társaság 
tájékoztató kampányt indított 
a hitelesítés érdekében. A közös 
képviselőket 2007 őszén tájékoz-
tatták arról, hogy mely lakástu-
lajdonosoknak kell elvégezniük 
saját vízórájuk újbóli, hat évre 
történő hitelesítését. Ez év elejé-
től pedig az érintett mellékvíz-
mérő-tulajdonosokat már külön 
is fi gyelmeztetik hitelesítési kö-
telezettségükről a számla mellé 
csatolt felhívással.

Az ügyfélszolgálati vezető 
hangsúlyozta: mellékvízmérős 
számlázás csak hiteles mérő ál-
tal szolgáltatott adatok alapján 
történhet – amennyiben hat év 
után a tulajdonos nem hitelesíti, 
vagy cseréli újra a berendezést, 
a mellékvízmérős szolgáltatási 
szerződés felbontható. Ha szerző-
désbontásra kerül sor, a fogyasztó 

hatévenkénti mellékvízmérő-hi-
telesítési kötelezettség. A hitelesí-
tés ilyen esetekben csak ajánlott, 
hiszen egy idő után a mérőórák 
pontatlanná válnak, s a lakók köz-
ti elszámolás nem tükrözi majd a 
valós fogyasztási értékeket.

Az ügyfélszolgálati igazgató 
jelezte, a mellékvízmérők és a fő-
vízmérő által mért fogyasztás kü-
lönbözetét minden esetben a tár-
sasháznak kell megfi zetnie. Mint 
kifejtette, a különbözet keletkez-
het fi zikai veszteség (szivárgás) 
vagy elszámolási veszteség miatt. 
Ez utóbbi körbe tartozik az ille-
gális fogyasztás, a mérőórahiba, 
illetve a fő- és mellékmérők el-
térő időben történő leolvasása. 
A pontosan egy időben történő 
leolvasás egyébként csak a táv-
leolvasási rendszer bevezetésével 
garantálható, ami azonban több-
letköltséggel jár – a rádióadóval 
ellátott mérőberendezések 15-20 
ezer forinttal többe kerülnek ha-
gyományos társaikhoz képest.

A fórumon többen is felvetet-
ték, miért nem lehet egy társas-
házban kiiktatni a fővízmérőt és 
csak lakásonként fi zetni a hitele-
sített vízórák által mért fogyasz-
tást – úgy, ahogyan a gáz- vagy 
a villanyfogyasztás esetében is 
tesszük. Bognár Péter elmondta, 
hogy ez csak akkor lenne lehet-
séges, ha módosítanák a hatályos 
kormányrendeletet (38/1995 [IV. 
5.]), továbbá rendeznék a felme-
rülő műszaki és gazdasági kér-
déseket. Mivel ez a változtatás 
többletköltségekkel terhelné a 
szolgáltatót, így szükségszerűen a 
vízdíj is emelkedne.

(zé)
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TÁRSASHÁZI FÓRUM
A következő társasházi 
fórumot február 18-án 16 
órától rendezik a XII. ke-
rületi művelődési központ 
(volt MOM Kultúrház) I. 
emeleti szalontermében.

Témái: 1. Az Alkotás ut-
cai társasházak graffi  ti elleni 
védelme. Előadók: a Látkép 
Egyesület szakértője, vala-
mint a Kovács Lajos Attila, 
a polgármesteri hivatal vá-
rosüzemeltetési irodájának 
vezetője. 2. A társasházak és 
tulajdonosaik 2008. évi adó-
zási kötelezettségei. Előadó: 
Szederháti Anita APEH-
osztályvezető.

A résztvevők írásban vagy 
szóban tehetnek fel kérdése-
ket az előadóknak. Az írás-
beli kérdéseket előzetesen is 
el lehet juttatni a polgármes-
teri hivatal ügyfélszolgálati 
irodájára.

TANÁCSADÁS
Az önkormányzat ingyenes tár-
sasházi tanácsadó szolgáltatását 
Kőhalminé S. Eleonóra tartja min-
den kedden 16 órától a szokott he-
lyen, a polgármesteri hivatalban.

ÚJ ÉS MEGSZŰNT ÜZLETEK
Két delikát üzlet nyílt a közel-
múltban: az egyik a Kiss János 
altábornagy utca 32/a, a másik a 
Csaba utca 8. alatt. A Csörsz utca 
23–25.-ben számítógép- és szoft-
verbolt kezdte meg működését. 
Megszűnt a divatáruüzlet a Ki-
rályhágó utca 2.-ben, az étterem 
a Törökbálinti út 51–53. alatt, va-
lamint az órákat és szemüvegeket 
áruló szakbolt a Városmajor utca 
13.-ban. A MOM-Park Bevásár-
lóközpontban két üzlet (férfi divat-
áru és gyermekruházati) zárt be.

EGY SZÁZALÉK
Kedves Támogatónk! Ön XII. ke-
rületi polgárként hatékony rend-
őrséget, jó közbiztonságot szeret-
ne. Ez az igény megegyezik kapi-
tányságunk törekvéseivel. Közös 
szándékunk, hogy Hegyvidék 
lakosainak biztonságát egy jól fel-
szerelt, gyors reagálású rendőrség 
garantálja. Mit tehet ezért Ön? 
Kérem, támogassa közalapítvá-
nyunkat adója 1%-ával. Budapest 
XII. kerületi Közrendvédelmi 
Közalapítvány, 1126 Budapest, 
Böszörményi út 23–25. Adószám: 
18007277-1-43. Köszönjük, hogy 
áldoz a biztonságra!

Dr. Városi László
a kuratórium elnöke

Dr. Fülöp Valter r. alezredes
XII. kerületi rendőrkapitány

A Budapesti Szent Ferenc Kórház 
(Széher úti kórház) kéri, hogy 
támogassa kiemelten közhasznú 
alapítványunkat adója 1%-ával. 
Az embert szolgálva Istent szol-
gáljuk. A Budapesti Szent Ferenc 
Kórház Alapítványa adószáma: 
18083172-1-41.
 

A Hummel Kornél Látássérül-
teket Támogató Alapítvány a 
2007. évben az Önök szja-1%-
ából 1 394 468 Ft támogatást 
kapott, amelyet az intézetünkből 
kikerült látás- és halmozottan 
sérült fi atalokat foglalkoztató 
otthon kialakítására fordított. Az 
alapítvány további célja: Braille-
könyvek és folyóiratok kiadása és 
a Vakok Batthyány László Gyer-
mekotthon működésének segíté-
se. Az szja-1% felajánlásukat vagy 
más úton történő támogatásukat 
továbbra is várjuk, amit előre 
is köszönünk. Adószámunk: 

18238994-1-43. Bankszámlaszá-
munk: 11701004-20201612.
 

Az UZSGYI Természetjá-
ró Egyesület (adószámunk: 
18247150-1-43) köszönetét feje-
zi ki mindazoknak, akik adójuk 
1%-ának felajánlásával segítették 
az egyesület működését. A ka-
pott 67 695 Ft-ot természetvédő, 
egészségmegőrző és ismeretter-
jesztő programok szervezésére 
fordítottuk.

A Kárpáti Rudolf Vívóklub 
(1123 Budapest, Alkotás utca 
44.) ezúton tájékoztatja a nyil-
vánosságot, hogy a 2007. évi jö-
vedelemadók 1%-ából összesen 
201 918 Ft-ot utaltak el a klub 
számlájára, mely összeget a klub 
felszerelések vásárlására költötte. 
A Kárpáti Rudolf Vívóklub kö-
szönetet mond minden kedves 
támogatójának a segítségért!

FÁKAT CSAVART KI A SZÉL
Országszerte viharos időjárással búcsúzott a január, a kerületet azonban ezúttal el-
kerülték a hevesebb széllökések – tájékoztatta lapunkat Belovics György, a Közép-
budai Tűzőrség parancsnoka. Ennek ellenére két nap alatt kilenc riasztás futott 
be a tűzoltókhoz, zömében kidőlt fákról, meglazult tetőszerkezetekről, leszakadt 
épületelemekről szóltak a bejelentések.

A legtöbb munkát az a több mint húsz méter magas, egy méter törzsvastagsá-
gú fa adta, amely január 27-én a kora reggeli órákban dőlt a fogaskerekű pályájára 
a Költő utcánál, magával rántva az ELMŰ és a fogaskerekű elektromos vezetékét. 
A tűzoltók csak a pálya teljes áramtalanítása után kezdhették meg a nagyméretű 
fa eltávolítását, amelyet végül a helyszínen feldaraboltak. Az utasforgalom közel 
két órán át szünetelt.

Könnyebb dolguk volt a tűzoltóknak a Zsolna utcában, ahol egy lemezekből 
készült, kétszer négy méteres mobil garázst emelt fel az erős szél, s dobott át a 
szomszéd kertbe.

m.

– ahogy korábban is – a társasház 
közgyűlése által meghatározott 
módon a közös költségben fi zet-
heti tovább a vízfogyasztását.

Kérdésre válaszolva Bognár 
Péter elmondta, amennyiben egy 
társasházban az egyéni mérőórák 
felszerelésével a tulajdonosok 
megteremtik a lakásonkénti víz-
fogyasztás mérésének lehetőségét, 
de az órák csak a házon belüli 
elszámolást segítik (azaz költség-
megosztóként működnek, és nem 
kötnek a lakók mellékvízmérős 
szolgáltatási szerződést a Vízmű-
vekkel), nem vonatkozik rájuk a 
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BKV-val 270, Volánbusszal 125 forint

A BKV 2008. január elején beve-
zetett új díjszabása néhány fura 
helyzetet is előidézett. Az éjszakai 
jegy kérdésével az országos sajtó 
is sokat foglalkozott, azonban 
akad „érdekesség” helyi szinten is.

Idézzük fel a legfontosabb válto-
zásokat! Az átlagos emelés 13%-
os volt, de a bírságok 20%-kal 
növekedtek (a helyszíni 6 ezer, 
csekken befi zetve 12 ezer forint), 
míg az éjszaka utazóknak 350 fo-
rintot kell fi zetniük a jegyért – a 
korábbinál több mint 50%-kal 
többet.

A vonaljegy 270, a metró-
szakaszjegy 220, a napijegy 
1550, a 10 darabos gyűjtőjegy 
2350 forintba kerül. A teljes árú 
bérlet 8250, a tanuló-nyugdíjas 
bérlet 3250 forint. Ezek egyesí-
tett változatai, amelyek a város 
határain belül a MÁV és a Volán 
elővárosi járataira is érvényesek, 
9050, illetve 3550 forintot kós-
tálnak.

Nem változtak a környéki vo-
naljegyek árai, mert a fővárosi 
közgyűlésnek nem volt kizáró-
lagos ármegállapító joga. Így 
például a 22-es busz budakeszi 
szakaszán (Korányi intézet–Bu-
dakeszi, Táncsics Mihály utca) 
továbbra is csupán 125, illetve 62 
és 12 forintba kerül az utazás, és 
ugyanennyit kell fi zetnie annak 
is, aki budapesti BKV-bérlettel 
továbbutazik Budakeszire. A 270 
forintos vonaljegy és a gyűjtőjegy 
továbbra is lehetővé teszi a BKV 
agglomerációs vonalainak akár 
végállomástól végállomásig való 
teljes beutazását is. A környéki 
vonaljegyeket nem a vezetőnél, 
hanem a BKV-pénztárakban, a 
többi jegyhez hasonlóan elővétel-
ben kell megvenni, és a járművön 
felszállás után vagy az érvényes-

ségi területre való érkezéskor ke-
zelni.

A Volán-társaságok és a MÁV 
Zrt. nem emelték az árakat, így 
a budapesti és az agglomeráci-
ós tarifák között igen jelentős 
különbség alakult ki. A főváros 
agglomerációjában a tanulók és 
bizonyos feltételekkel a nyugdí-
jasok fél áron, egyes betegségben 
szenvedők és kísérőik 90%-os 
kedvezménnyel utazhatnak, de 
ahogy a városhatárhoz érnek, 
megszűnik számukra ez a ked-
vezmény, és a távolságarányos 
utazást felváltja az elmúlt évek-
ben többször és igen jelentős 
mértékben emelt egységes, a 
megtett távolságtól független 
viteldíj.

Nézzünk egy példát! A Vo-
lánbusz Zrt. járatain a Széna 
tértől a budakeszi városházáig, 
amely lényegében a falu utolsó 
előtti megállója, 200 (diákok-
nak 100) forintba kerül a jegy, 
míg ugyanez az út a zsúfoltabb 
és lassabb 22-es autóbuszon egy-
ségesen 270 forint. Még szem-
betűnőbb az aránytalanság, ha 
a Széna tér–Vízművek, Szent 
János kórház–Dénes utca vagy 
a Budagyöngye–Szépjuhászné 
(Ságváriliget) szakaszt nézzük, 
mert itt a teljes árú jegy 125, a 
diák 62 forintba kerül. A fogya-
tékosok és kísérőik mindössze 
20, illetve 12 forintot fi zetnek – a 
22-es autóbuszon pedig ugyan-
úgy 270 forint az utazás.

A teljesség kedvéért meg kell 
említeni, hogy a helyközi buszok 
a városiakhoz képest jóval rit-
kábban járnak, de a Budakeszi 
úton nyolc úgynevezett elővá-
rosi viszonylat közlekedik, ezért 
együttes menetsűrűségük már 
elfogadható. (Csak Budakeszi-
nél ágaznak el.) Ebből is látható, 
csupán a megszokás tartja fenn 
a 22-es vonalcsalád igen jelen-
tős forgalmát. Az azonban nem 
lehet cél, hogy a 30-60 kilomé-
terre járó buszokon az első 5-10 
kilométeres szakasz zsúfoltságát 
követően félig üresen fussanak 
tovább a kocsik csak azért, mert 
sokan rájönnek a lényegesen ol-
csóbb utazás lehetőségére.

Kertész István

Aránytalanságok a tömegközlekedésben BKV-tarifaemelés után
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Csak megszokásból?

A Helyi Választási Iroda tájékoztatója
a 2008. március 9. napjára kitűzött országos ügydöntő népszavazásról

A Hegyvidék előző számában 
megjelent a Helyi Választási Iro-
da közleménye a március 9. nap-
jára (vasárnapra) kitűzött orszá-
gos népszavazásról és a népszava-
zással kapcsolatos néhány fontos 
tudnivalóról.

Ebben a számban részletesen 
olvashatnak a névjegyzékről, az 
igazolással szavazás feltételeiről 
és a külképviseleti szavazás sza-
bályairól.

Az országos népszavazáson a 
választójoggal és magyarországi 
lakóhellyel rendelkező nagykorú, 
magyar állampolgárok vehetnek 
részt. A választásra jogosult pol-
gárokról névjegyzék készül.

A helyi választási iroda vezetője 
összeállítja a névjegyzéket, amely 
2008. február 20. napjától feb-
ruár 27. napjáig közszemlére 
kerül, és azt a polgármesteri hiva-
talban lehet megtekinteni. A név-
jegyzékből való kihagyás vagy a 
névjegyzékbe való felvétel miatt 
a névjegyzék közszemlére téte-
lének időtartama alatt emelhető 
kifogás a helyi választási iroda 
vezetőjénél.

A névjegyzékbe történt felvé-
telről szóló értesítőket legkésőbb 
2008. február 22. napjáig postai 
úton küldjük meg az érintettek ré-
szére. Az értesítő felvilágosítást tar-
talmaz a népszavazás időpontjáról, 
a választópolgár névjegyzékbeli 
sorszámáról, valamint arról, hogy 
mikor, hol és milyen okmányok 
bemutatásával lehet szavazni.

Az igazolással szavazás fel-
tételei változtak az előző választá-
sokhoz képest.

Ha a választópolgár a szava-
zás napján nem a lakóhelyén, 

de Magyarországon kíván sza-
vazni, a lakóhely szerint illetékes 
helyi választási iroda vezetőjétől 
kérhet igazolást, melynek segít-
ségével azon a településen sza-
vazhat, ahol a szavazás napján 
tartózkodik.

Igazolást lehet kérni személye-
sen vagy meghatalmazás útján 
2008. március 7-én 16.00 órá-
ig, vagy ajánlott levélben úgy, 
hogy az legkésőbb 2008. március 
4-ig megérkezzen a helyi válasz-
tási irodához.

A kérelemnek tartalmaznia kell 
az igazolást kérő nevét, személyi 
azonosítóját, lakcímét és annak a 
településnek a nevét, ahol a szava-
zás napján a polgár tartózkodik és 
ahol szavazni kíván.

A kiadott igazolás alapján a 
tartózkodási hely szerinti helyi 
választási iroda, vagy a szava-
zás napján az igazolással szava-
zók részére kijelölt szavazókör 
szavazatszámláló bizottsága a 
választópolgárt felveszi a név-
jegyzékbe.

A választópolgár az igazo-
lással az igazoláson szereplő 
településnek kizárólag abban 
a szavazókörében szavazhat, 
amelyet az igazolással szavazók 
számára kijelöltek. A szavazó-
helyiségnek a címe az igazoláson 
szerepel.

A Budapest XII. kerületben 
igazolással szavazók számára 
kijelölt szavazókör a 29. számú 
szavazókör: Budapest XII. kerü-
let, Csörsz utca 18., művelődési 
központ.

Abban az esetben, ha a válasz-
tópolgár mégis a lakcíme szerinti 
szavazóhelyiségben kíván szavaz-

ni, akkor 2008. március 6. nap-
jáig – egy alkalommal – kérheti 
a polgármesteri hivatalban, hogy 
vegyék vissza a saját lakcíme sze-
rinti névjegyzékbe. Ennek fel-
tétele, hogy a korábban kapott 
igazolást leadja.

A lakóhelyüktől távol, kül-
földön tartózkodó választópol-
gárok a külföldi magyar nagykö-
vetségeken és főkonzulátusokon 
szavazhatnak, ha a külképviseleti 
névjegyzéken szerepelnek.

A külképviseleti névjegy-
zékbe való felvételt személyesen 
vagy teljes bizonyító erejű ma-
gánokiratba foglalt meghatalma-
zással lehet kérni 2008. február 
22. napján 16.00 óráig a lakó-
hely szerint illetékes helyi válasz-
tási iroda vezetőjétől. A külkép-
viseleti névjegyzékbe való felvétel 
ajánlott levélben is kérhető úgy, 
hogy az legkésőbb szintén 2008. 
február 22. napjáig megérkezzen 
a helyi választási irodába.

A határidő jogvesztő, vagyis 
ettől a február 22-i időponttól a 
választópolgárokat már nem le-
het felvenni a külképviseleti név-
jegyzékbe.

A választópolgárt a külképvi-
seleti névjegyzékbe való felvételé-
vel egyidejűleg törlik a lakóhelye 
szerinti névjegyzékből.

A külképviseleti névjegyzékbe 
való felvételre irányuló kérelem-
nek tartalmaznia kell a kérel-
mező családi és utónevét, szemé-
lyi azonosítóját, születési helyét 
és idejét, anyja nevét, magyaror-
szági lakcímét, továbbá annak a 
külképviseletnek a megjelölését, 
ahol a kérelmező a választójogát 
gyakorolni kívánja, valamint a 

kérelmező külföldi értesítési cí-
mét, ha a helyi választási iroda 
vezetőjének döntéséről szóló érte-
sítés kézbesítését nem a magyar-
országi lakcímére kéri.

A külképviseleti névjegyzékbe 
való kérelem-formanyomtatvány 
a helyi választási irodában besze-
rezhető, illetve letölthető a www.
hegyvidek.eu honlapról.

2008. február 22. napjáig még 
dönthet úgy a választópolgár, 
hogy mégis belföldön kíván sza-
vazni, ebben az esetben kérheti 
a törlését a külképviseleti név-
jegyzékből. Szintén eddig az idő-
pontig kérhető a szavazás helyéül 
megjelölt külképviseleti helyszín 
megváltoztatása.

Annak a választópolgárnak, 
aki mozgásában gátolt, és állapo-
tánál fogva 2008. március 9-én, 
a szavazás napján nem tud meg-
jelenni a szavazóhelyiségben, a 
népszavazáson is van lehetősége 
a szavazás napjára mozgóurnát 
kérni.

Fontos jogszabályi változás, 
hogy mozgóurna csak írásban 
kérhető. Az írásban bejelentett 
mozgóurna-igényeket a szavazás 
napja előtt a helyi választási iroda 
munkatársai fogadják, a szavazás 
napján pedig a szavazatszámláló 
bizottságoktól lehet kérni.

A névjegyzékkel, az igazolás-
sal, valamint a külképviseleti 
névjegyzékkel, illetve a mozgó-
urnával kapcsolatos ügyintézésre 
a Helyi Választási Iroda Név-
jegyzéki Csoportjánál (1126 
Budapest, Böszörményi út 23–25. 
alagsor 3. számú tárgyaló, telefon: 
224-59-85) van lehetőség.

Helyi Választási Iroda

Isten veled, Jenő!

Gyászolunk: 64 éves korában végleg eltávozott közülünk dr. 
Müllner Jenő Aranytollas újságíró, sajtótörténész, a Hegyvidéki 
Helytörténeti Gyűjtemény és Galéria igazgatója, a Hegyvidék lap 
egykori főszerkesztője.

Amikor 2006 nyarán felállt a főszerkesztői székből, hogy im-
már nyugdíjasként átmenjen a Beethoven utca másik oldalára, a 
helytörténeti gyűjteményhez, nyugodtabbnak látszó munkakör-
be, elvitt egy darabot a szívünkből. De tudtuk, bármikor átsé-
tálhatunk hozzá egy kis magánbeszélgetésre. Most hiába keres-
sük… Nem sejtettük, hiszen ő sem készült rá, hogy az élet ilyen 
gyorsan és váratlanul elengedi majd a kezét – talán mert „odaát” 
is szükség van arra, amit ő tudott.

Újságírással már régóta foglalkozott, és ebbéli tehetsége a 
rendszerváltást követően teljesedett ki. Neve először az 1991. jú-
niusi Hegyvidék lapszámban szerepelt az impresszumban, ezután 
tizenöt évig irányította az újságot. Erkölcsi tisztasága és objektív 
szerkesztői elvei miatt tisztelték őt. A hegyvidéki polgárok szol-
gálatát tekintette feladatának, arculatot adott a kerület lapjának, 
mind formájában és tartalmában, mind munkatársi gárdájában. 
Irányítása alatt a Hegyvidék többgenerációs szellemi műhellyé 
vált, számos újságíró pályája indult itt.

Büszkék vagyunk az örökségre, amelyet Jenő ránk hagyott, 
s amelyet főszerkesztőként, barátként belénk nevelt, mert ő is 
büszke volt ránk, akik a munkáját részben kiteljesítettük. Mi 
még akkor is halljuk hangját, rekedtes nevetését, látjuk fi gyelő 
tekintetét, ha ez már csak bennünk játszódhat le, akik ismertük, 
szerettük, tiszteltük őt.

Isten veled, Jenő!
 

Müllner Jenő végső búcsúztatása február 27-én 11 órakor a Fiumei 
úti temetőben lesz.

Életveszélyes
az elhanyagolt fűtőkészülék
Nemrég szén-monoxid-mérgezést 
kapott egy házaspár a Galgóczy 
utcai otthonában. A férfi  a hely-
színen meghalt, a feleségét súlyos 
állapotban szállították kórházba. 
Az eszméletlen házaspárra roko-
naik találtak rá lakásukban, ők 
riasztották a mentőket és a tűz-
oltókat is. Az elsődleges szakértői 
vélemények szerint a cirkofűtő-
berendezés meghibásodása okoz-
hatta a mérgezést.

A szén-monoxid-mérgezések 
80-90%-a a fűtőkészülékek elha-
nyagoltságából ered – mondta el 
az eset kapcsán érdeklődésünkre 
a Fővárosi Kéményseprő-ipari 
(FŐKÉTÜSZ) Kft. I–XII. ke-
rületi kirendeltségének vezetője. 
Tősér László hangsúlyozta, a 
gázzal működő fűtőberende-
zéseket évente egyszer javasolt 
áttisztíttatni. Fontos, hogy ne 
csak az úgynevezett égőtálcát, 
hanem a kazán egészét tisztítsa 
ki szakember. Mivel a nyílt égés-
terű készülékek a lakás levegőjét 
használják fel, így a benti port, 
koszt, vagy akár az otthon tartott 
kutya, macska lehullajtott szőrét 
is megszűrik, s ez ráég a kazán-
ra. A lamellák közé égő korom 
– eltömítve az égéskor keletkező 

füstgázok útját – égéstermék-
 visszaáramlást idézhet elő.

A nyílt égésterű készülékek 
esetében további veszélyforrás, 
ha rosszul szellőzik a lakás – pél-
dául a nyílászárókat légmentesen 
leszigetelik, vagy olyan elszívó 
ventillátort helyeznek el engedély 
nélkül a lakásban, ami képes a 
kéményből visszaszívni a távozó 
égésterméket. Minthogy légmen-
tesen záró ajtókat, ablakokat egy-
re több helyen építenek be, ilyen 
esetekben ajánlott a nyílt égés-
terű berendezést zárt égésterűre 
cserélni, amely nem a lakásból, 
hanem kívülről veszi fel az égés-
hez szükséges oxigént.

Tősér László kiemelte, a fű-
tőkészülékek mellett a kémé-
nyek rendszeres ellenőrzése is 
elengedhetetlen, és a szükséges 
javításokat tanácsos mielőbb el-
végeztetni. A kirendeltségvezető 
felhívta a fi gyelmet: amennyiben 
kéménybélelést végeztetnek a la-
kók, ügyelniük kell arra, hogy a 
kivitelező a FŐKÉTÜSZ enge-
délyével együtt adja át munkáját. 
Mindaddig, amíg ez az engedély 
nincs meg, érdemes visszatartani 
a kivitelezésért járó díj egy részét.

(z)
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Támogató szolgálat
A XII. kerület területén életvitel-
szerűen tartózkodó fogyatékos 
személyek részére biztosít szemé-
lyi segítést, szállítást, információ-
nyújtást, tanácsadást az Egalitás 
Mozgássérültek Létbiztonságát 
Elősegítő Alapítvány Támogató 
Szolgálata II. A szervezet segítői 
az önálló, önrendelkező élethez 
az alábbi tevékenységekkel nyúj-
tanak segítséget: egészségügyi, 
oktatási, kulturális intézmények-
be való kísérés; hivatalos ügyin-
tézés; otthoni felügyelet; bevásár-
lásban, házimunkában való segít-
ségnyújtás, személyi higiéné.

A szolgálat speciális, kerekes 
székes utasok szállítására is alkal-
mas, mobilrámpás gépjármű vel 
rendelkezik, amellyel a fogyaté-
kos személyek közszolgáltatások-
hoz való hozzájutását, kulturális, 
szabadidős, családi, közösségi 
programokra való eljutását segí-
tik. Ezenfelül ingyenes informá-
ciónyújtást, tanácsadást biztosí-
tanak.

A támogató szolgáltatás igény-
bevételére 2007. január 1-jétől 
az a személy jogosult, aki fogya-
tékossági támogatásban, vakok 
személyi járadékában vagy maga-
sabb összegű családi pótlékban ré-
szesül. A szolgáltatásokért térítési 
díjat kell fi zetni a szociális igaz-
gatásról és a szociális ellátásokról 
szóló 1993. évi III. törvényben és 
a személyes gondoskodást nyújtó 
szociális ellátások térítési díjáról 
szóló 29/1993. (II. 17.) Korm. ren-
deletben szabályozottak szerint.

Ügyfélfogadás az érdeklődök 
részére: minden páros héten pén-
teken délután 14 és 16 óra között 
a XII. kerületi Németvölgy Gon-
dozási Központban. Cím: 1126 
Budapest, Kiss János altábor-
nagy utca 34. Egyéb elérhetőség: 
Egalitás Alapítvány Támogató 
Szolgálata II. – 1028 Budapest, 
Len utca 17/a; a támogató szol-
gálat vezetője: László Viktória, 
274-6233.

(s.)

Kamionstop a fővárosban
A tervek szerint az idei esztendő-
ben fokozatosan kitiltják a ka-
mionokat és a nagy teherautókat 
Budapest útjainak jó részéről. 
Nyártól már csak célforgalom-
ban, az eddigi díj tízszereséért 
hajthatnának be a teherautók a 
városba. A legkevesebb ötezer, de 
akár hatvanezer forintba is kerü-
lő engedélyeket minden esetben 
rendszámra adnák.

Első lépésben az ideiglenes 
tranzitútvonalakat jelölik ki, 
amelyeken nyárig ingyen halad-
hatnának a járművek, ezt köve-
tően azonban fi zetni kellene. Ez 
alól az M0-ás teljes kiépüléséig 
kivétel lenne az Üllői út, a Ha-
tár út és a Budaörsi út, valamint 
az országos jelentőségű utak a 

Hungária körgyűrűig. A kerüle-
ti önkormányzatokkal közösen 
kijelölendő zöld zónákba a 7,5 
tonnánál nehezebb járművek 
kizárólag külön engedéllyel és dí-
jazás ellenében hajthatnának be, 
míg 3,5 tonna felett egyelőre en-
gedélyezett lenne a célforgalom 
kizárólag napközben, a csúcsfor-
galmon kívüli időszakban. A cél 
az, hogy az üzletek árufeltöltését 
kisebb járművekkel végezzék.

A zöld zóna budai határait 
a Moszkva tér–Margit körút–
Vérmező út–Krisztina körút–
Alkotás utca–Bocskai út–Bu-
daörsi út vonalában határoznák 
meg, azonban az övezet a kerüle-
tek kérésére tovább bővíthető.

(em.)

TOP100-AS BŰNÖZŐT FOGTAK
A BRFK XII. kerületi Rendőrka-
pitányság január 25-én őrizetbe 
vette, majd a Budai Központi 
Kerületi Bíróság előzetes letar-
tóztatásba helyezte Sz. Andrea 
24 éves budapesti lakost, akit 
társtettesként elkövetett csalás 
megalapozott gyanúja miatt több 
rendőri szerv is körözött. Sz. 
Andrea és társa, Cs. Krisztián (24 
éves, budapesti lakos) albérletbe 
vettek ki ingatlanokat, amelyeket 
aztán – magukat főbérlőnek ki-
adva – tovább bérbe adtak. Ingat-
lanonként két-három személytől 
is felvettek kauciót és albérleti 
díjat, majd a pénzzel eltűntek. A 
csalók panziósokat is megkárosí-
tottak azzal, hogy az országban 
több szálláshelyről fi zetés nélkül 
távoztak.

Sz. Andrea előzetes letartóz-
tatásba helyezése után a XII. ke-
rületi rendőrkapitányság akciót 
szervezett Cs. Krisztián kézre 
kerítése érdekében. Végül febru-
ár 1-jén a Nyugati pályaudvaron 
fogták el Cs.-t, aki az országos kö-
rözési Top100-as lista 24. helyén 
szerepelt. Vele szemben összesen 
tizenöt (!) hatóság bocsátott ki 
elfogató parancsot, minden eset-
ben csalás megalapozott gyanúja 
miatt.

RENDŐRKÉZEN A MOBILRABLÓ
A XII. kerületi rendőrkapitány-
ság nyomozói forró nyomon tör-
ténő üldözést követően fogták el 

január 25-én este K. Dániel fi a-
talkorú, budapesti lakost, aki né-
hány perccel korábban a Koszta 
József utcában késsel fenyegetve 
akarta eltulajdonítani egy kisko-
rú személy mobiltelefonját. Mivel 
a sértett a fenyegetés hatására sem 
adta át a mobilt, ezért K. ököllel 
kétszer arcon ütötte. Ennek elle-
nére a kisfi únak sikerült elszalad-
nia az értékeivel együtt.

Dr. Fülöp Valter rendőr al-
ezredes, a kerületi kapitányság 
vezetője lapunkat arról tájékoz-
tatta, hogy a körözvény kibocsá-
tásakor munkatársai azonnal el-
lenőrzés alá vonták a környéket. 
A nyomozók a Hegyalja út és a 
Németvölgyi út sarkán fi gyeltek 
fel a személyleírásnak megfelelő 
fi atalkorúra. Az illető az igazol-
tatáskor feltűnően zavartan visel-
kedett, iratai nem voltak nála, így 
előállították a kerületi rendőrka-
pitányságon. A közrendvédelmi 
osztály munkatársai a menekülési 
útvonalon megtalálták a K. által 
eldobott kést, illetve egy mobil-
telefont, amelyet néhány órával 
korábban az 59-es villamos Vas 
Gereben utcai megállójában tu-
lajdonított el erőszakkal egy má-
sik kiskorútól.

Az adatgyűjtést követően ki-
derült, hogy K. Dániel a köz-
elmúltban több hasonló jellegű 
bűncselekményt követett el a 
főváros területén: a megalapozott 
gyanú szerint 2008. január 4-én 
a Lóránt utca 3. alatt, január 11-
én a 21-es autóbusz Költő utcai 
megállójában, január 17-én pedig 
a Napos utcában. Ezekről a bűn-
cselekményekről K. beismerő 
vallomást tett.

Megalapozott a gyanú továb-
bá, hogy ugyanő a Mammut 
Bevásárlóközpontban, az 56-os 
villamoson és a XIV. kerület Mű-
csarnok mögötti részén is köve-
tett el rablásokat.

z.

Humanitárius segélyakciók
A katasztrófaelhárítók a nyugodt időszakokban sem tétlenek

A kerületi székhelyű Közép-budai 
Önkéntes Polgári Védelmi Egye-
sület tagjai szoros együttműkö-
désben végzik tevékenységüket a 
hivatásos rendvédelmi szervekkel, 
segítik munkájukat, de a kataszt-
rófamentes időszakokban több 
más fontos feladatuk is van. Erről 
kérdeztük az egyesület alelnökét, 
Lányi Andrást.

Önök általában akkor aktu-
alizálják műveleti szervezetü-
ket, ha a mentendő káresemé-
nyek száma meghaladja az el-
sődleges mentőerők kapacitását. 
Szerencsére az elmúlt esztendő-
ben e gépezet beindítására kevés 
alkalommal volt szükség. Mivel 
foglalkozik az egyesület az ese-
ménymentes időszakokban?
– Valóban, tavaly nem sok ri-

asztásunk, beavatkozásunk volt, 
de nem tétlenkedtünk, kihasz-
náltuk a nyugodt időszakot: to-
vábbképzések megtartására és a 
fejlesztésekre fordítottunk nagy 
hangsúlyt, hogy önkénteseink a 
következő bevetéskor még jobb 
felszereléssel és még több tudással 
állhassanak helyt újra. A rendel-
kezésünkre álló anyagi források 
szűkösek ahhoz, hogy a tavaly 
előttihez hasonló léptékű fejlesz-
téseket valósítsunk meg, ezért 
igyekeztünk a legfontosabb fej-
lesztési irányokra koncentrálni.

Milyen képzéseket tartottak,  
hogyan készítették fel önkénte-
seiket?
– Jelenleg is fut a BASIC Ön-

kéntes Alapfelkészítő Program 
harmadik tanfolyama, amelyen a 
hallgatók alapvető polgári védel-
mi, tűzvédelmi, egészségügyi és 
veszélyhelyzeti ismereteket sajátít-
hatnak el. Ezek a képzések megfe-

alkalommal megtartott egészség-
ügyi specialista tanfolyam képzé-
si moduljai. Önkénteseink felké-
szülésében, képességeik szinten 
tartásában, úgy gondoljuk, nagy 
szerepe van a tréningeknek, ezért 
a nyáron már harmadik alkalom-
mal tartottunk háromnapos ösz-
szekovácsoló gyakorlatot.

Úgy tudom, most már rend- 
szeresen szerveznek humanitá-
rius segélyakciókat. Kiket segíte-
nek ezzel?
– Partnereink jóvoltából lehe-

tőségünk volt nagy mennyiségben 
szétosztani élelmiszeradományo-
kat, a kerületi gondozási közpon-
tokkal szorosan együttműködve. 
Az adományokat a kerületben élő 
rászoruló kisnyugdíjasok részére 
jutattuk el, immár második alka-
lommal. Folyamatosan keressük 
hasonló akciók megszervezésének 
lehetőségét.

(es.)

A közhasznú egyesület várja azon ma-
gánszemélyek és vállalkozások, gaz-
dasági társaságok jelentkezését, ame-
lyek támogatásukkal, adományaikkal 
valamilyen formában hozzá kívánnak 
járulni a jótékonysági akciók sikeressé-
géhez. A Közép-Budai Önkéntes Pol-
gári Védelmi Egyesület elérhetőségei: 
telefon: 319-0817; e-mail: kozpont@
opve.hu; internet: www.opve.hu. Cím: 
1124 Budapest, Jagelló út 24. OTP-
bankszámlaszám: 11701004-20216771.

lelő ismereteket nyújtanak ahhoz, 
hogy az önkéntesek szakszerűen 
tudjanak segíteni bajbajutott 
embertársaikon, akár otthonuk-
ban, akár munkahelyükön vagy 
a szervezett beavatkozások során. 
Tavaly októberben partnerszerve-
zeteinkkel közösen árvízvédelmi 
szakfelkészítést szerveztünk, vala-
mint sikeresen lezajlottak az első 

Állt a bál az iskolákban
A diákok szülei bemutatóval 
egybekötött farsangi mulatságot 
szerveztek az Arany János iskolá-
ban. A Csillagszeműek produkci-
óját követően az intézmény alsós 
és felsős diákjai is bemutathatták 
tudásukat. A Tamási Áron iskola 
báli hangulatát görkorcsolyás 
ovisok izzították.

Csillagszemek ragyogtakCsillagszemek ragyogtak

A néptáncoktatás – amelyet a szü-
lők személyi jövedelemadójából 
az iskola alapítványába befolyt 
1%-okból fi nanszíroznak – már 
hat éve része az Arany János Álta-
lános Iskola és Gimnázium peda-
gógiai programjának. A Csillag-
szemű táncegyüttes alapító taná-
ráról elnevezett Timár-módszert 
követve egészen korán, már az 
elsősöknél elkezdik megismertet-
ni a gyerekekkel a még elevenen 
élő néptánc- és népzenehagyo-
mányokat. A tanulás eredményét 
nagyobb iskolai ünnepségeken 
mutatják be a diákok.

A február 1-jei előadás kezde-
te előtt 10-15 éves, népviseletbe 
öltözött fi atalok sorakoztak az is-
kola tornacsarnokának közepén, 
tanáruk, Timár Böske utasítására 
várva. Minden szem rá szegező-

ni kezdi őt, magától megtanulja a 
lépéseket. A gyerekeket nem kö-
telezik semmire, de előbb-utóbb 
mindenki csatlakozik a körhöz.

A mulatságot az ötödikes és 
hatodikos osztályosok sárközi 
táncokkal zárták, majd a jókedv 
a jelen lévő tanárokra is átragadt. 
Hatan-nyolcan kört alkotva rop-
ták, s ha csak rövid időre is, de 
sikerült élővé tenniük a hagyo-
mányt.

Görkorcsolyás ovisokGörkorcsolyás ovisok
Negyedik alkalommal rendezték 
meg a Tamási Áron Általános 
Iskola és Német Két Tannyelvű 
Nemzetiségi Gimnázium ala-

pítványi bálját. A mulatságon 
felléptek a közeli KIMBI Óvoda 
görkorcsolyás ovisai is, akiknek 
táncai a tavalyi pedagógusbálon 
is nagy sikert arattak.

A rendezvény fő célja az iskola 
támogatása volt, ezért belépőt is 
szedtek. (Ennek egy része a svéd-
asztalos vacsorát ellentételezte, 
míg a szponzorok jóvoltából italt 
korlátlanul lehetett fogyasztani.) 
Ugyanezt szolgálta a tombola is, 
amelynek nyereménytárgyait a 
szülők ajánlották fel. A talpalá-
valót a Deciband együttes húzta, 
amely két éve szintén a pedagó-
gusbálon mutatkozott be.

Burucs Tímea–Kérész Gyula

A Süni Óvodákban is megrendezték a hagyományos farsangi mulatságot

dött, szóra és tapsra katonásan, 
fegyelmezetten rendeződtek. A 
lányok hajában zöld, piros és kék 
színű szalagok, szoknyájukon 
mintás kötény. Zene nélkül gya-
koroltak, hol a fi úk, hol a lányok 
kerültek a sor élére. Ők, a Csillag-
szemű táncegyüttes tagjai később 
verbunkkal, forgóssal és csárdás-
sal nyitották az ünnepet. Utánuk 
az Arany János iskola első és má-
sodik osztályosai sárközi játéko-
kat mutattak be Mayer Orsolya 
tánctanár vezetésével. A kicsik 
még csak fél éve ismerkednek a 
lépésekkel, ezért szükség volt a 
tanárnő összehangoló szerepére. 
A kezdeti lámpalázat végül felol-
dotta a lüktető ritmus és a vidám 
hangulat. A harmadik osztá-
lyosok már élénkebben járták a 
galgamenti forgóst és bukóst.

Az este önfeledt táncmulatság-
gal folytatódott: Timár Sándor 
állt be a gyerekek közé, és meg-
adta az alaplépéseket. A közön-
ség soraiból is többen ráéreztek a 
tánc ízére, és a kicsikhez beállva 
gyakorolták az egyszerűnek tűnő 
mozdulatokat.

A Csillagszeműben a legki-
sebb, 3 éves korosztály is nagyjá-
ból így kezdi el a néptáncot – me-
sélte az egyik anyuka. Az órákon 
a tanár beáll középre táncolni, 
szól a zene, és aki akarja, utánoz-

Ismét lesz élelmiszerbolt a Királyhágó téren
Bezárt a Királyhágó tér és a 
Böszörményi út sarkán hosszú 
évek óta üzemelő CBA. A kör-
nyékbeliek, akiket váratlanul ért 
az élelmiszerbolt megszűnése, 
napok óta találgatják, hogy mi 
lesz a kívül-belül lecsupaszított 
üzlet helyén. Sok idős ember él 
azon a részen, és számukra nagy 
nehézséget okozna, ha messzebb 
kellene eljárniuk bevásárolni. 
Többen aggódnak tehát, hogy 
végleg megszűnt az élelmiszer-
áruház, ez a félelem azonban, 
mint megtudtuk, alaptalan. 

Váczi János, a polgármesteri 
kabinet vezetője érdeklődésünk-
re elmondta, hogy – ismerve a 
fenti körülményeket – az önkor-
mányzati tulajdonú helyiséget 
feltétlenül újra élelmiszer-árusítás 
céljára kívánják bérbe adni. A 
leendő bérlőt helyiségbérleti pá-
lyázat útján ezekben a hetekben 
választják ki.

A kabinetvezető jelezte: az ed-
digi üzemeltetőnek azért kellett 
távoznia, mert jelentős összegű 
bérletidíj-hátralékot halmozott 
fel, amit a hosszúra nyúlt türel-
mi idő alatt sem sikerült rendez-
nie.

z.FO
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El Camino. Varga Lóránt előadása 
február 14-én 18.00. A belépés díjtalan.

Zurgó-Dió gyerektáncház február 
15-én 18.00. Táncot tanít: Navratil And-
rea. Betáncoló: 300 Ft/alkalom. www.
zurgo.hu.

Zurgó táncház február 15-én 20.00. 
Moldvai csángó népzene, tánctanítás, 
daltanítás. Zenél: a Zurgó együttes, 
táncot tanít: Fülöp Attila, éneket tanít: 
Navratil Andrea. Betáncoló: 500 Ft/al-
kalom, diákjegy 300 Ft/alkalom. Jegyek 
a helyszínen kaphatók.

Babaruhabörze február 16-án dél-
előtt. Várnak minden szülőt, nagyszülőt, 
akik jó minőségű, márkás gyermek-
holmikat (szezonális ruhákat, járókát, 
gyerekülést, játékokat stb.) szeretnének 
vásárolni. További információ és asztal-
foglalás: 06-70-369-2959.

Társasjáték-találkozó február 17-én 
11.00. A Magyar Társasjátékos Egyesület 
szervezésében rendszeres játéklehetőséget 
biztosítanak azoknak, akik felnőtt fejjel is 
vallják: társasozni jó! A belépés díjtalan.

Sütő András-est február 19-én 19.00 
(a László Gyula Egyesület rendezvénye). 
Bertha Zoltán, a Károli Gáspár Refor-
mátus Egyetem professzorának előadása. 
Közreműködik Havas Judit előadómű-
vész. A belépés ingyenes. További infor-
máció: www.lgye.hu.

Nyugdíjas Filmklub és Teaház
február 20-án 14.00. Marc Forster: Fel-
forgatókönyv (2006, 113’). A mozi után 
egy csésze tea és aprósütemény mellett ér-
dekes előadások, kézműves-foglalkozások 
és egy kis közösségi élet várják a klubta-
gokat, a kerületben élő nyugdíjasokat. A 
belépés díjtalan.

csörszFilmklub február 20-án 18.00. 
Szabó István: Csodálatos Júlia (2004, 
104’). A vetítések után kötetlen beszél-
getés Fábián László vezetésével. Belépő: 

felnőtteknek 350 Ft/alkalom, diákoknak 
300 Ft/alkalom, nyugdíjasoknak ingye-
nes.

Ősztánc február 20-án 16.00. Tánc-
mulatság nyugdíjasoknak, felnőtteknek. 
Istenes Emília vezetésével körtáncokat, 
karikázókat, vonaltáncokat tanulhatnak 
az érdeklődők. 18.00–19.00 Molnár Ág-
nes zenemeditációja – kínai gongok és 
tibeti hangtálak. A belépés díjtalan.

Maszkabál – Gryllus Vilmos farsan-
gi koncertje gyerekeknek február 23-án 
10.30. Jegyek válthatók a helyszínen 
1000 Ft-ért és a Kaláka zeneboltban (V., 
Bárczy István utca 10., telefon: 267-5331, 
kalakajegy@yahoo.com) 850 Ft-os áron.

Vasútmodell-kiállítás február 22–
24-ig 10.00–18.00. A kis vasútjátéktól 
a nagy vasútjátékig – a Gróf Széchenyi 
István Vasútmodellező Egyesület szerve-
zésében. A kiállítással a Magyar Királyi 
Vasúti Főfelügyelőség megalapításának 
150. évfordulójára emlékeznek, amely 
1858-ban kezdte meg működését. Belé-
pődíj: felnőtteknek 500 Ft, gyerekeknek 
(4–14 éves korig) 300 Ft. Információ: 
www.szechenyivme.fw.hu, szechenyi.
vme@freemail.hu, telefon: 06-20-993-
8214.

Családépítő Klub február 25-én 
18.30. Levente Péter előadóművész „Idő-
szerű-e még a szülők tisztelete?” címmel 
19.00-kor tart előadást. A klub vezetői: 
Komáromi János tanár, festőművész és 
Komáromi Mária, a Sapientia Családpe-
dagógiai Intézet munkatársa.

Hegyvidéki Egészségklub február 
28-án 18.00. A cukorbeteg láb és keze-
lése. A klub vezetője: dr. Szolnoki Lajos 
háziorvos. A belépés díjtalan.

Zenés-táncos női torna péntekenként 
8.30. Különleges technikájú torna, amely-
ben a művészi torna elemei ötvöződnek a 
klasszikus balett és a dzsesszbalett moz-
dulataival. Felső korhatár nincs! A moz-
gás könnyen elsajátítható, és később ott-
hon is végezhető. Ára: 1200 Ft/alkalom, 
bérlet: 10 000 Ft/10 alkalom. Jelentkezés: 
Tiborcz Zsuzsanna táncpedagógus. Te-
lefon: 06-30-9701-327 (üzenetrögzítő is 
működik). E-mail: tiborcz.zs@freemail.
hu.

„Gyere ki a zöldbe!” Válogatás a 
Hegyvidéki Helytörténeti Gyűjtemény 
hasonló című kiállítási anyagából. Meg-
tekinthető: március 29-ig.

Prágainé Mágori Aranka porcelán-
festő és grafi kusművész kiállítása már-
cius 5-ig látható.

„Jazz a hegyen”. Frankie Trió Gipsy 
Swing Project február 23-án 19.00. Az 
együttes tagjai: Frankie Látó – hegedű, 
Berki Károly – gitár, Horváth Márk – gi-
tár. Belépődíj: 1000 Ft.

Fővárosi Jókai iskolák vetélkedője 
február 19-én 13.00. A vetélkedő témái: 
Jókai Mór Egy magyar nábob című 
műve, Jókai Mór élete és kora. A rendez-
vény szervezője a Jókai Mór Általános és 
Német Nemzetiségi Iskola.

Dzsesszbalett csütörtökön 16.30–
17.30. Vezeti: Kiss Stefánia balettművész. 
Iskoláskorú gyermekeknek ajánlott. Rész-
vételi díj: 3500 Ft/4 alkalom.

Jiu-jitsu szerdánként 16.30–18.00. 
Vezeti: Derkényi László (06-20-432-
3672). Részvételi díj: 4600 Ft/hó.

Csiri-biri torna szerdánként 9.30–
10.15. Vezeti: Orszáczky Ildikó (06-30-
389-5500), www.csiri-biri.hu. Részvételi 
díj: 9800 Ft/10 alkalom (a bérlet három hó-
napig érvényes). Testvérkedvezmény: 50%.

Pilates torna (az Institute módszer 
szerint) csütörtökönként 17.30–18.30. 
Vezeti: Mileticsné Magyar Ágnes pilates-
oktató. Részvételi díj: 1000 Ft/alkalom, 
3500 Ft/4 alkalom. Megfelelő számú je-
lentkező esetén indul.

Tai chi csütörtökönként 19.00–20.00. 
Vezeti: Edelényi Gyula oktató. Részvételi 
díj: 800 Ft/alkalom, 3500 Ft/5 alkalom.

Etka jóga kedden és csütörtökön 9.30–
11.00. Részvételi díj: 800 Ft/alkalom, 3500 
Ft/5 alkalom (a bérlet hat hétig érvényes).

Terhestorna szerdán és pénteken 
10.00–11.00. Vezeti: Jaczó Zsuzsa szü-
lésznő, gyógytornász. Szülésre való felké-
szítés és légzéstechnika kismamák részé-
re. Részvételi díj: 700 Ft/alkalom, 6000 
Ft/10 alkalom.

Nyugdíjasklub csütörtökönként 
14.00. Klubvezető: Begyik Gábor. Feb-
ruár 14.: fi lmvetítés (Stephen Frears: A 
királynő), február 21.: Vásárhelyi-Prodán 
Miklós zenés műsora, február 28.: múze-
umlátogatás. Tagsági díj: 100 Ft/félév.

Bridzsklub szerdánként 14.00–18.00.
A játékot már ismerők jelentkezését vár-
ják. Klubvezető: dr. Kis Géza. Tagsági 
díj: 100 Ft/félév.

Kiállítás: „Örök-zöld”. Nyitva tar-
tás: kedden, csütörtökön és pénteken 
10.00–18.00.
 

TF-esték február 15-én 18.00. A 
Hitel című folyóirat februári számának 
bemutatója: Nemzeti „kórszellemünk” – 
látlelet szellemi életünk mai állapotáról. 
Bevezetőt mond: Csoóri Sándor. Közre-
működik: Bogár László, Csath Magdol-
na, Papp Endre és Tőkéczki László. Cím: 
TF-aula (XII., Alkotás utca 44.). A belé-
pés díjtalan.
 

Könyvismertető és beszélgetés Mark 
Buchanan Itt és mindenütt (Általános 
törvényszerűségek a világ jelenségeiben) 
című kötetéről február 24-én és március 
9-én 16.00–18.00-ig a városmajori plé-
bánia könyvtárában. Cím: XII., Csaba 
utca 5. (földszinti toronyszoba). Telefon: 
212-4656.

Tango Harmony: az Art’s Harmony 
Tango Ensemble, Kulik Johanna és Gellai 
Tamás előadása az IBS színpadán február 
29-én 19.00. Művészeti vezető: Bartha 
Katalin. Cím: II., Tárogató út 2–4. Inter-
net: www.ibs-szinpad.hu.

A Hegyvidék Tv korszerű, a helyi igényekhez iga-
zodó, azokat kiszolgáló műsorstruktúrával várja 
önöket, a nézőket. Közvetítő szerepre törekszünk 
a lakosság, az önkormányzat, a közhivatalok és 
a legkülönfélébb civil szervezetek között. A hét 

minden napján új rögzített vagy élő stúdióbeszélgetésekkel jelentkezünk fő műsor-
időben. Stúdióbeszélgetéseinket színes helyi riportokkal, képes összefoglaló anya-
gokkal tesszük mozgalmasabbá. Műsorainkkal tájékoztatást és segítséget kívánunk 
nyújtani a hegyvidéki élet mindennapi örömeivel és problémáival kapcsolatban.

Várjuk önöket a „Hegyvidéki Hírekkel”, amelyben részletesen beszámolunk 
a héten a kerületben történtekről, és ha szükséges, akkor az olyan országos vagy 
budapesti eseményekről, döntésekről is, amelyek érintik az itt lakókat. A heti 
programajánló mellett állandó kék hírek rovatban számolunk be a közbiztonságot 
érintő ügyekről, a kerületi rendőrkapitánysággal együttműködve. „Segíthetünk?” 
és „Hasznos” című műsorainkban fogyasztóvédelmi, jogi és ügyintézési gondok 
megoldásával foglalkozunk. A „Moccanj” és az „Egészség-őr” a sport, rekreáció, 
szabadidő és az egészséges életmód, illetve a gyógyítás kérdéseit járják körül. A 
„Sajtópáholy” újságíró vendégei a hét legfontosabb történéseiről beszélgetnek. 
A „Kultúr-pont” Hegyvidék kulturális életéről, a „Kurázsi” a civil kezdeménye-
zésekről, az „Iskolatáska” az oktatási ügyekről, a „Domus Dei” a vallásos lelki 
életről szól. A „Hegymenet” különleges témákkal foglalkozik. A „Hegytörténet” 
Hegyvidék múltjának értékeit, „Profi l” című sorozatunk pedig a XII. kerületben 
élő híres, ismert vagy különleges emberek portréját rajzolja meg.

Önálló műsorokat szentelünk a következő témáknak, amelyeket különö-
sen ajánlunk nézőink fi gyelmébe:

– Teljes hosszában bemutatjuk a Hegyvidéki Városmissziós Színház elő-
adásában Iváncsits Tamás Damaszkusz című rockoperáját, Orosz Iván rende-
zésében. A Szent Pál apostol életét a pilismaróti fi atalok előadásában bemu-
tató zenés darabot a XII. kerületi művelődési központban rögzítettük.

– Profi l című portréfi lm-sorozatunkban bemutatjuk a főként szgrafi tto-, 
freskó- és táblaképeiről ismert Fóth Ernő festőművészről, nyugdíjas főiskolai 
tanárról készült fi lmünket.

– A Hegyvidék intézményeit, különlegességeit bemutató sorozatunkban 
betekintést adunk az Arany János Általános Iskola és Gimnázium minden-
napjaiba.

– Bemutatjuk a kerületünkben is működő, világszerte ismert Pető intézetet 
is, amely a központi idegrendszeri károsodás következtében mozgássérült sze-
mélyek rehabilitációját egyedülálló, konduktív pedagógiai rendszerével segíti.

A Hegyvidék Televízió adása egyelőre a Fibernet Zrt. kábelszolgáltató csil-
lagpontos hálózatán fogható, a C8-as csatornán, a 196,25-ös frekvencián.

Hamarosan a UPC hálózatán is nézhető lesz műsorunk, amelyet a Hegyvidék 
lakói érdekében készítünk. Várjuk a műsorunkkal és a helyi témákkal kapcsolatos 
ötleteiket, észrevételeiket!

Honlapunk címe: www.hegyvidektv.hu.
E-mail címünk: htv@hegyvidektv.hu.

VVA

minden napján új rögzített vagy

„Hegyvidék Tv
– a helyi érték”

Elindult a Hegyvidék Televízió adása
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Emléktábla
a színészóriásnak

Büszkén hirdeti tavaly év vége óta 
a Kékgolyó utca 10-es számú ház 
homlokzata: 1934 és 1939 között 
ott élt Jávor Pál színművész. Az 
emléktáblát a művész tisztelői 
állították, és ez a gesztus kitűnő 
alkalmat kínál a korabeli sármőr 
kalandos életének olykor kerü-
letünket is érintő epizódjainak 
felidézésére.

J ávor Pál 1902-ben Jermann 
Pál Gusztáv Albert néven 

látta meg a napvilágot Aradon. 
Édesapját korán elveszítette, így 
édesanyjára hárult a gyerekneve-
lés. A kis Palit vasutasnak szán-
ta, mondván, az szép, nyugdíjas 
állás. Őt azonban sokkal jobban 
izgatta a fi lmek világa, rendsze-
resen látogatta Arad két elegáns 
moziját, ahová a Nordisk nevű 
dán társaság szállította legújabb 
alkotásait.

Mivel az irodalom is vonzot-
ta, 16 évesen újságíró-gyakornok 
lett a helyi napilapnál. Egy várat-
lan húzással aztán kiutasíttatta 
magát Romániából, azzal a szán-
dékkal, hogy Dániában szerez 
magának fi lmszínészi szerződést. 
Mindehhez tudni kell, hogy ak-
koriban a román állam az orszá-
got elhagyni szándékozóknak 
ingyenes vonatjegyet biztosított 
a tervezett letelepedési helyre. 
Útközben azonban kiderült, a 
jegy csak Budapestig érvényes, 
így más választása nem lévén, itt 
próbált szerencsét.

A kezdetek meglehetősen 
nehéznek bizonyultak, anyagi 

problémákkal zsúfolt időszak 
következett. Felvették az Orszá-
gos Színművészeti Akadémiára, 
és bár Egressy-ösztöndíjban is 
részesült, az első félévben máig 
rejtélyes okból kimaradt. Tanul-
mányait az Országos Színész-
egyesület Színészképző Iskolájá-
ban folytatta. Ekkortájt magya-
rosította nevét Jávorra.

Először a mai Th ália helyén 
lévő Renaissance Színházhoz, 
majd egy rövid székesfehérvári 

és szegedi kitérő után a Magyar 
Színházhoz szerződött. 1930-tól 
egy esztendeig a Vígben lépett 
fel. Első fi lmszerepét a Csak egy 
kislány van a világon című néma-
fi lmben játszotta.

1934-ben házasságot kötött 
egy kétgyermekes édesanyával, 
Landesmann Olgával, akivel a 
Kékgolyó utca 10.-ben lévő há-
romszobás lakásba költözött. A 
már országosan is ismert Jávor Pál 
öt évig élt itt. A legenda szerint a 
nagy nyüzsgésből visszavonulva a 
kép- és könyvgyűjtésnek hódolt a 
legszívesebben. A Kékgolyó utcá-
ban töltött időszak alatt lett tagja 
a Nemzeti Színháznak. Népsze-
rűségét mutatja, hogy 1937-ben 
tíz fi lmet forgatott, köztük az ak-
kor első fi lmes Karády Katalin-
nal a Halálos tavaszt. 1939-ben 
átköltözött a Pasaréti út 8.-ba.

A viszontagságokkal teli hábo-
rús években Jávor Pál számított 
az igazi férfi ideálnak, kora egyik 
legkiemelkedőbb színészének. 
Mind fi lmvásznon, mind színpa-
don szinte felsorolhatatlan meny-
nyiségű kiemelkedő alakítás kö-
tődik a nevéhez. Olyan nagysá-
gokkal szokták együtt emlegetni, 
mint Csortos Gyula vagy Kabos 
Gyula. Egy sikertelen Egyesült 
Államokbeli körútról azonban 
megtörten, betegen tért haza. 
Többször kezelték a János kór-
házban, ott hunyt el 1959-ben. 
A legenda szerint halálos ágyánál 
kérésére cigányzenészek húzták 
fülébe legkedvesebb dallamait. 
Temetésén tízezrek kísérték utol-
só útjára Farkasréten.

Pályája csúcsán, 1940-ben arra 
a kérdésre, hogy mi a sztárok si-

kerének titka, egy rövid verssel 
válaszolt:

„Aradról jöttem kis kosárral, 
A gazdag várost néztem árván./
Keserűséggel telt pohárral! Sok 
volt a kín, kevés az álom/Pálya-
udvarokon háltam este, Ezt az 
utat még egyre járom –/Kíntól, 
nyomortól összeesve – Ma több 
siker és jobb falat vár,/Kóborol-
tam a pesti járdát, De ifj úságom 
elszaladt már…”

J. T.
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VadasparkiA zt várná az ember, ha egy 
tucatnyi tonnát nyomó utas-

szállító repülőgép elveszti mind-
két motorját, annyit ér, mint egy 
égből pottyantott panelház. Gyu-
la bá’ is pontosan így gondolta.

Mint emlékeztek, e pillanat-
ban a másodpilóta székében ült, 
bal zsebében Marci harkállyal, 
jobb kezével Gagót szorongatta 
magához, mint apa a rakoncátlan 
kisfi át. A gólya csőre zsebkendő-
vel volt átkötve, hogy ne tudjon 
belekotyogni a repülőgép irá-
nyításába. Hátul, az utastérben 
még nem fogták fel, mi történt, 
a nyakukat nyújtogatták kíván-
csian az ablakok felé. Lompos 
felemelte fejét és érdeklődve a 
levegőbe szaglászott. A gyomrán 
érezte, valami nem stimmel, arra 
gondolt, eljött az idő egy kiadós 
reggelire.

LI-kettő eleje a föld felé for-
dult, a gép egyre gyorsabban zu-
hant. Hátulról Anya sikkantása 
hallatszott.

Ekkor hihetetlen dolog tör-
tént. Manó fennhangon fütyö-
részni kezdett! Gyula bá’ és a 
falábú gólya elképedve néztek 
rá. Hogy, hogy nem, a pilóta is-
mét teljes harci díszben vezette 
a gépet – a porszemüveg, a bőr-
sapka, a bőrkesztyű és a nyaka 
köré tekert kockás sál rendben a 
helyén volt. Két füttyentés között 
harsány hahotával hangoztatta, a 
Nagy Kaland ideje újból elérke-
zett! Bármily furcsán is viselke-
dett ez a repülés hőskorából itt fe-
lejtett fi gura, az öreg erdőkerülő 
és Gagó gólya két fontos tényről 
nem tudtak.

Amikor LI-kettő született, 
az emberek még képesek voltak 
olyan repülőgépeket építeni, ame-
lyek igazából is tudtak repülni, ha 
működött a motor, ha nem. Pil-
lantsatok bármely LI-kettőt ábrá-
zoló fotóra! Teltkarcsú törzséhez 
széles és terjedelmes szárnyakat 
illesztettek, s még a földön par-
kolva is úgy néz ki, mint aki ug-
rásra kész. Csupán egy ízig-vérig 
repülésre termett pilótára volt 

szüksége. S a Vadasparki Afrika 
Expedíció esetében ez a feltétel 
teljesült. Manó nézhetett ki úgy, 
mint a Fővárosi Nagycirkusz po-
rondmestere, de valamit nagyon 
tudott. Repülni. Fiatalkorában 
Magyarország vitorlázórepülő-
bajnoka volt. Leheletfi noman, 
két ujjal fogta a kormányt, másik 
kettővel a gázkart, s cirkalmas 
dallamok kíséretében kommen-
tálta tevékenységét.

„Most bekebelezünk egy kis 
sebességet… bal csűrőlapát fel, 
kormány taposva jobbra… csi-
nos kis spirál… köszönöm, drá-
gám… most kiegyenlítsz, kicsim, 
ú-úgy… kormány a hasra… fék-
lapok… most kilebegünk… kile-
begünk… le-le-le-le-le…”

És a diadalmas végszó:
„LESZÁLLÁS!!”
Kocc-kocc. Mindössze ennyit 

éreztek az utastérben, amikor az 
expedíció földet, helyesebben si-
vatagot ért Afrikában. LI-kettő 
fara fi cánkolt a homokban, az 
eresztékek fel-feljajdultak, amikor 
a kerekek a piramisokból 
szétszóródott törme-
lékeken bukdá-
csoltak, majd 
a becsületben 
megöregedett múzeu-
mi jószág megnyugo-
dott. Manó letekerte a 
pilótafülke ablakát, de-
rékig kihajolt, s égbeszórt 
karokkal kiáltott a felvert 
porfelhőben megbúvó ün-
neplő tömegnek:

– Uraim és Hölgyeim, 
köszönöm a tapsot! A hódo-
latuk igazán jólesik…

Amikor elült a por, 
pusztán két szempár sze-
geződött a nap hősére. Az 
egyik a Kheopsz-piramis 
tetején fészkelő fekete gó-
lyához, Kufárhoz 
tartozott. Igaz, 
ez is csak 

fél szempárnak minősült, mivel a 
madár oldalra billentette a fejét, és 
egyetlen méltatlankodó szemmel 
vizsgálgatta a birodalmába beto-
lakodó, ezüst tollú vetélytársat.

A másik tekintet fölöttébb kö-
zönyös volt, s egy tevétől szárma-
zott. A pánikszerűen menekülő 
hajcsárnak már nem volt ideje 
eloldani a kétpúpú kantárját a 
földbe vert karóról. LI-kettő bal 
szárnya éppen a feje fölött állt 
meg. A zavartalanul kérődző 
teve roppantul élvezte az életet a 
szárnyidom árnyékában.

Amúgy egy lélek sem volt a 
piramisokat ölelő sivatagban. 
A turisták és az idegenvezetők 
szerteszét szaladtak. Barátaink 
természetesen nem láthatták azt 
a sok-sok ezer szempárt, melyek 
a közeli El Giza város házainak 
függönyei mögül fi gyelték a föl-

det ért „ufó” 
körüli esemé-
nyeket. Mert 
azokból rövi-
desen bőven 
volt részük.

M é g 
Gyula bá’ 

t e r m é -
s z e t he z 

szokott szemei sem vették észre 
azt a három homokfelhőt, me-
lyek rohamosan közeledtek felé-
jük három különböző irányból. 
Mintha azon versenyeztek volna, 
ki ér hamarabb a kényszerleszál-
lást végrehajtó repülőgéphez. Ku-
fár, a fekete gólya a Nagy Piramis 
tetején lévő fészkéből volt képes 
egyedül felmérni a helyzetet. A 
legközelebbi gomolyban a fekete 
terepjáró küszködött a homok-
kal. A volánnál Mahmud, bará-
toknak Mahmud, a messzi föl-
dön híres El Giza-i kereskedő ült, 
aki nem sokkal korábban tért le a 
legkisebb piramis, a Mükerinosz 
felé vezető útról. Varázsigét mor-
molt a szakállába:

– A Hatalmas Fáraó Szelleme 
rám veti szemét, és megjutalmaz-
za azt, aki előbb talál…

Szemeit nem vette le a megpi-
henő repülőgépről.

A Szahara mélyéből felbuk-
kanó porfelhőben Kufár gólya 
berber harcosokat látott, akik ló-
háton nyargaltak LI-kettő felé. A 
város felől rendőrségi járőr igye-
kezett barátaink fogadtatására. A 
kis autóbusz tetején narancs lám-
pa villogott, a jármű oldalán lévő 
ablakokat vasrács fedte…

A perpatvart, amely ezek után 
következett, még most is nehéz 
kibogozni. Mahmud, barátoknak 
Mahmud érkezett elsőnek (az 
utolsó métereket futva tette meg, 
mivel a terepjáró elakadt a ho-
mokban), ám ki sem tudta nyitni 
a száját, mert a repülőgép mellett 
ácsorgó utazók az ekkor már a 
lovaik nyergéből lepattanó berber 
különítmény tagjait csodálták.

Kari és Vali azt hitték, álmod-
nak, amikor megpillantották a 
fehér burnuszba burkolt férfi akat, 

akik turbánszerűen meg-
kötött kendőt visel-

tek a fejükön 
és rövid 
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Mátyás király és a XII. kerület
Hunyadi Mátyást 550 évvel ezelőtt 
– 1458. január 24-én – a befagyott 
Duna jegén választották király-
lyá. Uralkodására mint az ország 
virágkorára emlékeznek a történe-
lemkönyvek és a néphagyomány 
egyaránt.

M átyás idejében, a XV. század 
második felében hatalmas 

építkezések folytak Budán és a 
környező vidéken. A mai XII. 
kerület területe ebben a korban 
nem tartozott Budához. Kis fal-
vak vették körül a várost, amelyek 
közül az egyik az Orbán-hegy és 
az Isten-hegy lábánál terült el, és 
a Nándor nevet viselte. Az elne-
vezés utal az alapítókra, hiszen 
a nándor szó „bolgár”-t jelent. 
Feltehetően a honfoglaló törzsek 
megtelepedésekor találtak itt 
szállást maguknak a katonai szol-
gálatot ellátó bolgárok. A magyar 
fejedelmek ugyanis előszeretettel 
válogatták fegyveres kíséretüket 
idegen harcosokból.

Nándor falu adta a környék 
nevét is: a középkorban a mai 
Széchenyi-hegytől a János-hegyig 
terjedő vidéket egységesen Nán-
dor-hegynek hívták. Az itt élő 
emberek gondozták a hegyolda-
lakban elterülő szőlőket, erdőket 
és a híres királyi vadasparkot is. 
Igaz, hogy Mátyás vadászháza a 
mai második kerületben, a Hű-
vösvölgyi út mellett fekszik, de 
maga a vadaspark, a királyi va-
dászterület kerületünk erdeit is 
magában foglalta.

Az étkezésekhez a középkori 
ember főleg bort ivott, de nem 
az alkoholtartalma miatt, hanem 
mert a legtöbb kút fertőzött volt a 

higiéniás állapotok következtében. 
A szőlőtőkék ezért igen hamar 
megjelentek a Buda közeli hegyek 
lankáin, és olyan kiváló minősé-
get tudtak elérni a borászok, hogy 
abban a korban a budai bor neve-
sebbnek számított a tokajinál.

A budai várhegyen igen nehéz-
kes volt megfelelő kutat fúrni, így 
amennyiben a királyi palotában 
valóban friss vízre vágytak, a for-
rásokhoz kellett elzarándokolni. 
A budai hegyek nem bővelkednek 
forrásokban, azonban a Sváb-hegy 

kivételt képezett, oldalában há-
rom helyen is víz tört fel a föld mé-
lyéről. Ezek közül két forrás a mai 
napig létezik: a Városkút és a Béla 
király kútja. A mai Diana utca 
alsó szakaszánál lévő Sváb-forrás a 
kerület beépítésével eltűnt.

A leghíresebb a Városkút for-
rása volt, amelyet évszázadokon 
keresztül használtak. Mátyás ki-
rály udvarának gazdagsága lehe-

tővé tette, hogy a már korábban 
megszületett gondolat – misze-
rint a Sváb-hegy vizét a budai 
várba kell vezetni – valóra váljék. 
1470-ben Mátyás egy fi renzei 
építészt, Chimenti Camiciát bíz-
ta meg a vízvezeték megtervezé-
sével és megvalósításával. A közel 
hat kilométeres vezeték agyagból, 
ólomból és kátrányos fenyőfából 
készült, és a közlekedőedények 
elve alapján juttatta a friss for-
rásvizet a mai Mátyás-templom 
előtti Szentháromság térre.

Mátyás korának helyi emlé-
kei között említést érdemel még 
a budaszentlőrinci pálos kolos-
tor. A Szépjuhászné közelében 
található romok jelenleg nem a 
XII. kerülethez tartoznak, azon-
ban volt olyan időszak, amikor 
Hegyvidék mondhatta magáé-
nak a nevezetes épület megma-
radt emlékeit. A kolostort a XIII. 
században kezdték el építeni, és 

elkészülte után is folyamatosan 
bővítették. Mátyás király mindig 
előnyben részesítette az egyetlen 
magyar alapítású szerzetesrendet, 
a pálosokat, többször látogatást 
is tett a budaszentlőrinci kolos-
torban.

Amikor a kolostor vezetője, 
Gergely perjel meghalt, és a hírt 
megvitték Mátyásnak, ő meg-
könnyezte. A főurak értetlenked-
tek, mire az uralkodó megjegyez-
te, furcsa, hogy meghalt az ország 
egyik főpapja, és az urak erről 

még csak nem is tudnak. Eb-
ből a történetből is látszik, hogy 
Mátyás számára a pálosok jóval 
többet jelentettek egyszerű szer-
zetesrendnél, hiszen egy kolostor 
vezetőjét főpapként tisztelte. Az 
pedig külön érdekesség, hogy a 
Hunyadi családnak és a pálosok-
nak is ugyanaz volt a címerálla-
tuk: a holló.

Balázs Attila

A pálos kolostor romjai
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mesék
kardot az oldalukon. A táncoló, 
tüzes paripák, amelyek fújtattak 
és gőzölögtek a hosszú galopp 
után, mintha képeskönyveikből 
ugráltak volna ki. Mielőtt a ber-
berek vezetője kezet tudott volna 
rázni Gyula bá’-val, fülsiketítő 
szirénázással befutottak a városi 
rendőrök is.

Mindhárom csoport egyszerre 
kezdett beszélni, így senki sem 
értette, ki mit szeretne mondani. 
Teljes volt a zavar.

Lompos kutya unta meg először 
a fejetlenséget. Felugrott, megráz-
ta magát és felmordult. Tádé, a 
szálkástacskó kötelességtudóan 
megcsóválta a farkát és vakkan-
tott. A borjúnyi komondor láttán 
az arabok megszeppenve elhall-
gattak. A beállt csendben Gyula 
bá’ a kereskedőre mutatott.

– Assalmu Alaykum! Beszélj, 
barátom…

Mahmud, barátoknak 
Mahmud keresztbe tette karjait 
a mellén, meghajolt és negédes 
mosollyal ennyit mondott:

– Sayyid, a Nagy Fáraó Szelle-
mének földi követe vagyok. Üze-
netet hoztam néked…

Gyula bá’ a berber vezetőre né-
zett. Az homlokával háromszor 
megérintette a homokot, majd 
fölállt és széttárta karjait.

– Mivel a sebesült Égi Madár 
a mi törzsi földünkre hullott, úgy 
tekintjük, minket illet teste.

Az erdész a rendőrök felé for-
dult, és kérdőn felvonta a szem-
öldökét.

A terepruhás őrmester papírt 
vett elő, és arról olvasta fel mon-
dókáját. Kairó város rendőrka-
pitánya utasítást adott, hogy a 
repülőgép személyzetét letartóz-
tassa veszélyes repülés és enge-
dély nélküli leszállás, valamint az 
egyiptomi turistaforgalom meg-
zavarása miatt. Ezen oknál fogva 
a szóban forgó repülőgép azonnal 
elkoboztatik.

ramis sivatag felőli oldalán lehor-
gonyzott LI-kettőn megjelent egy 
tábla:

Vendéglő a Nagy Fáraó
Szelleméhez

A repülőgép körül nagy volt a 
sürgölődés. A kereskedő fellahjai 
éttermi berendezéseket pakoltak 
be, a másikon oldalon, Gyula bá’ 
irányításával, expedíciós felsze-
relést rakodtak ki. Ez utóbbinak 
minden egyes darabja a feketén 
csillogó terepjáróba vagy annak 
tetejére vándorolt! S ami még 
különösebbnek látszott – amikor 
Mahmud, barátoknak Mahmud 
végzett a munkájával, barátsá-
gosan hátba vágta az erdészt, fel-
pattant egy ütött-kopott, füstöt 
okádó robogóra, és eltűnt a város 
irányába…

Az erdész és Apa utánfutót kö-

töttek a terepjáró mögé, abba tessé-
kelték Lompost, a komondort, Tá-

dét, a szálkástacskót, Gagót, a 
falábú gólyát és a tevét, akit 
a szárnyak alatt találtak, és 

akit időközben Kamill-
nak neveztek el. A 

hely kissé szűkös-
nek bizonyult, 
de Gyula bá’ 
érvelése döntött. 

A sivatagban 
mindig jól jön, 

ha kéznél van 
egy teve. Marci 

harkálynak 
s i k e r ü l t 
helyet szo-

r ít ani-
uk a 

Antológia a Hegyvidékr�l
Reményt és jövőt adok nektek 
címmel nyílt kiállítás a Barabás 
Villában a Magyar Kultúra Napján, 
és ugyanekkor mutatták be a 
napokban megjelent Hegyvidék 
antológiát is.

G á rdony i 
G é z a , 

Tamási Áron, 
Nemes Nagy 
Ágnes, Né-
met László, 
Zelk Zoltán 
– csak néhány 
név a sok kö-
zül, akiktől 
vers olvasható 
a most meg-

jelent Hegyvidék antológia című 
kötetben. De Garay János zug-
ligeti, pünkösdi hangulatképe, 
vagy Krúdy Gyula Fácánt meg-
idéző írása is érdekes olvasmány 
lehet mindazoknak, akik érdek-
lődnek szűkebb hazájuk történe-
te iránt.

Pokorni Zoltán polgármester 
a Barabás Villában megrendezett 
eseményen elmondta, maga is 

meglepődött, amikor megtudta, 
milyen sok költeményt inspirált 
a Hegyvidék, és külön felhívta a 
fi gyelmet Petőfi  Sándor Zugliget-
ben íródott versére.

Szederkényi Károly, a Má-
ria Rádió vezetője, a Farkasréti 
templom plébánosa II. János Pál 
pápa gondolatát elevenítette fel, 
miszerint a művészet meghívás 
az élet élvezetére és a jövőről 
való álmodozásra. „A művészet 
iránti fogékonyság mindenki-
ben ott van, mindenki művész, 
még ha nem is kapott különle-
ges talentumot, de mindenki 
arra hivatott, hogy széppé tegye 
az életét”, mondta Szederkényi 
atya.

A kötetben is szereplő Ta-
más Menyhért és Tornai József 
saját maguk mondták el költe-
ményeiket a rendezvényen. A 
kiállításmegnyitó és a könyvbe-
mutató estéjét a Solti György Ze-
neiskola fuvolaegyüttesének játé-
ka tette hangulatosabbá. A kettős 
rendezvény látogatói megtekint-
hették a 2007-es Városmisszió 
felhívására beérkezett díjnyertes 
műalkotásokat is (képünkön).

B. A.– Ohó! – tette fel a karjait 
Mahmud, barátoknak Mahmud. 
– A Nagy Fáraó Szelleme legyen 
áldott… Nem fáradnánk be a 
hűsre egy kis beszélgetésre?

Azzal mézes-mázos mosollyal 
LI-kettő utasterébe terelte az őr-
mestert, a berberek vezetőjét és 
Gyula bá’-t.

Hogy miről folyt a megbeszélés 
odabent, a kívül maradtak soha 
nem tudták meg. Csupán annyit 
láttak, a felek a legszélesebb mo-
solyokkal, a legnagyobb egyetér-
tésben búcsúztak egymástól.

– Ma’a Salama! Viszontlátás-
ra! – mondták hajlongások kö-
zepette. Mahmud, barátoknak 
Mahmud elégedetten dörzsölget-
te kezeit, mielőtt beszállt sivatagi 
terepjárójába.

Másnap reggel a Kheopsz-pi- FO
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Bacsó Péter, a kötéltáncos
Begipszelt lábbal ünnepelte A tanú sikerét

Alig néhány hete ünnepelte a 
nyolcvanadik születésnapját, és 
hamarosan bemutatják az új fi lm-
jét. E két esemény adott aktuali-
tást egy rövid beszélgetésre Bacsó 
Péter fi lmrendezővel – kerületi 
szomszédunkkal.

Mikor költözött a kerületbe? 
– Harmincöt éve lakom itt, 

ugyanabban a házban, ugyan-
abban a lakásban és kertben. 
Innen én már el nem mozdulok! 
Szerencsére a gyerekeim is a kö-
zelben élnek, így vasárnaponként 
könnyen összegyűlik a nagy csa-
lád a Napos utcában. A költö-
zésünk a véletlen szerencsének 
köszönhető. Már megszületett az 
első gyerekünk, és kicsinek bizo-
nyult a korábbi otthonunk. Egy 
ismerős ajánlotta ezt a lakást. 
Rögtön megtetszett, annál is in-
kább, mert viszonylag nagy, saját 
kertünk is van. Talán azért is lett 
kertész a fi am, mert kertben nőtt 
fel. Szeretem ezt a városrészt – ma 
már nem is tudnám elképzelni, 
hogy máshol lakjak –, mert közel 
van a város magvához, és mégis 
hallatlanul csendes, nyugalmas 
és békét adó zöldövezet.

Miben változott a leginkább  
a hegyvidék harmincöt év alatt?
– Jobban beépült, mint szeret-

tem volna! Nem boldogít, hogy 
egy csomó zöldterület elveszett. 
Én még szerencsés vagyok, mert 
zöld karéj vesz körbe.

Dolgozott is a környéken.
– Legutóbbi fi lmemnek egy 

nagyon lényeges részét, a végje-

lenetét itt forgattam a Libegőn. 
Nem kis erőfeszítés kellett hozzá, 
mert a fi lm forgatásának utolsó 
napja volt, novemberben. Sike-
rült elintézni, hogy a Libegő a 
rendelkezésünkre álljon. Azért 
vártunk a végsőkig, mert addig 
használták a Libegőt, akkor pedig 
a forgatás a karbantartás idejére 
esett. Iszonyatosan hideg volt! 

kapcsolat fűzi, s miután kike-
rül az intézetből, ő elcseréli egy 
motorra egy stricivel. A strici ki-
kényszeríti az országútra, innen 
tör föl aztán a kislány. Egy való-
ságos hír adta az alapötletet, egy 
átképző menedzsertanfolyamról, 
amelyet az EU támogat. Ide kerül 
be a kislány, és végül tehetséges 
menedzser lesz. Fellázad a sorsa 
ellen, és megvan a távlata, hogy 
valami még legyen belőle. A fő-
szereplő, akiben nagyon bízom, 
és nagy reményeket fűzök hozzá: 
Ubrankovics Juli. Most végzett a 
„színházi egyetemen”.

Ő is a legendás felfedezettek  
sorába léphet?
– Biztosan. Ha valakihez hason-

lítani akarnám, akkor Giulietta 
Masina lenne, Fellini felesége. A 
fi lm egyébként kegyetlenül realis-
ta, de vannak benne nagyon gro-
teszk és mulatságos jelenetek is.

A humor milyen szerepet ját- 
szik a fi lmjeiben?
– Nagyon fontosat. Ha van va-

lamihez némi tehetségem, akkor 
az nem pusztán a bohózati hu-
mor, hanem a furcsa kötéltánc a 
humor, a komikum és a tragikum 
között. A tanú című fi lmemre és 
a Te rongyos életre is ez jellemző 
– egy tragikus téma ironikus, ko-
mikus köntösben jelenik meg.

Ilyen humorból táplálkozik, 
hogy miközben 1968-ban Ba-
lázs Béla-díjjal tüntetik ki, már 
forgatja az aktuális rendszernek 
görbe tükröt tartó fi lmjét?
– Akkor már elkészítettem 

egy nagyon erősen rendszerbíráló 
fi lmet, a Nyár a hegyent. Bada-
csonyban játszódik, egy kőbá-

nyában, amely a Rákosi-rendszer 
koncentrációs tábora volt, aztán a 
helyi tanács a hatvanas években 
eladta képzőművész fi ataloknak. 
Ez egy nagyon keményen kriti-
kus alkotás, amely nagy sikert 
aratott, nemzetközi fesztiválokon 
nagydíjakat nyert. De nem volt 
humoros, valamilyen módon le-
csúszott a rendszer torkán.

A tanút a nyilvános bemu- 
tatása előtt pártberkekben vetí-
tették.
– Igen, akkor ez jutalomvetítés 

volt a kivételezettek számára kü-
lönböző pártfőiskolákon, minisz-
tériumokban. Azt mondták, ezek 
a kiválasztottak már érettek arra, 
hogy megnézzék…

Mi hozta az áttörést Cannes-
ban?
– A tanú Cannes-ba tíz év után 

került ki, 1979-ben, egy véletlen 
folytán – az életemben sokszor 
szerepet játszott a véletlen. A 
Cannes-i Filmfesztivál igazgatója 
eljött Budapestre, és Szabó István 
Mephistóját választotta. Vissza 
akart menni Párizsba, de hatalmas 
köd volt a repülőtéren. Egész nap 
ott üldögélt a Hungarofi lm igaz-
gatójával, és nem tudott elmenni. 
Ekkor mondta az igazgató, hogy 
van itt egy fi lm, nagy a vita kö-
rülötte, nincs-e kedve megnézni. 
Megnézte – és meghívta a fesz-
tiválra. Erre lett nagy riadalom, 
mert a fi lmet már játszották egy kis 
pesti moziban, de külföldre nem 
volt eladható. Engem bíztak meg, 
hogy menjek el a kultúrpolitikus 
hatalomhoz, Aczél Györgyhöz, 
és tisztázzam vele a dolgot. Fel-
hívtam telefonon, és felmentem 

fél hétre a parlamentbe – akkor 
éppen miniszterelnök-helyettes 
volt. Megkérdezte: „Mit akar, Pé-
ter?” Mondtam, hogy meghívták 
a fi lmemet, és ez nagy esély az 
életemben, maga annyit kiszúrt 
már velem, legalább most az egy-
szer legyen nagyvonalú, és enged-
je a bemutatót. Azt mondta: „Jó, 
menjen”. És kirúgott a szobájából. 
Így került A tanú Cannes-ba, ahol 
fantasztikus sikere volt, harminc-
öt ország vette meg. Életem egyik 
legnagyobb élményét jelentette! 
Az amerikai producer ötszáz sze-
mélyes vacsorát rendezett a tisz-
teletemre, akkora szenzáció volt. 
A dolog groteszkségéhez tarto-
zott, hogy amikor megtudtam, 
Cannes-ba megyek, ugrottam 
egy nagyot, és eltörtem a lábam. 
Combig gipszben mentem el, a 
kölcsönszmokingomat is fel kellett 
vágni, hogy beleférjen a lábam. 
Mindenki arról ismert meg, hogy 
mint egy tuskólábú járkáltam ott. 
„Egy begipszelt lábú pasas csinálta 
a fi lmet.”

Sikerből későbbre is jutott.
– A Te rongyos élet ’83-ban a 

Filmszemlén jelent meg. Olyan 
sikere volt, hogy párhuzamosan 
több moziban vetítették, mert 

nem fértek be az érdeklődők. 
Még egy fi lmnek volt ekkora si-
kere: a Banánhéjkeringőnek. A 
Budapest Kongresszusi Központ-
ban a bemutatóra eljött az angol 
nagykövet, és úgy kellett egy szé-
ket becsempészni, hogy le tudjon 
ülni, olyan tömeg volt.

Melyik fi lmje a legkedvesebb 
önnek?
– Mindig az utolsó, most is 

ennek drukkolok a legjobban. 
Olyan világot próbálok ábrázol-
ni, amelyet nekem is most kellett 
megismernem. Miután elég idős 
vagyok, igyekeztem úgy dolgozni 
a színészeimmel, hogy nagyon so-
kat rögtönözzenek. Improvizációs 
jeleneteket csináltam, hogy a saját 
nyelvezetüket használják, amit én 
nem ismerek annyira, mint ők, a 
mai húszévesek. Úgy érzem, attól 
hiteles a fi lm, hogy a saját szavai-
kat használják, és semmi általam 
kiókumlált irodalmi nyelv nincs 
benne. Az új időpont szerint a 
Majdnem szűz bemutatója márci-
us huszadikán lesz, utána az ösz-
szes mozi játssza majd.

Lesz következő fi lm? 
– Nem tudom. A feleségemnek 

megígértem, hogy ez az utolsó!
Barta István

Télikabátban, sapkában forralt 
bort ittunk. A színészek odafagy-
tak az ülésekhez. Szerencsére ez 
nem látszik a fi lmen. A történet 
szerint a jelenetben elkezd esni 
az eső. A terepviszonyok miatt 
darus kocsikra és emelvényekre 
felszerelt esőgépekkel terveztük 
megoldani az égi áldást. Nagyon 
nagy szerencsénk volt, az időjárás 
kegyesnek bizonyult. Egész nap 
gyönyörű, felhőtlen idő volt, de 
amikor az adott jelenethez ér-
tünk, elborult, így végül nem a 
kék égből esik az eső a fi lmen.

Miről szól a fi lm?
– Egy kis, bohókás csajról szól, 

egy árva lányról, aki intézetben 
nő fel. A szerelme az egyetlen 
ember, akihez valamiféle 

kocsiban, az ikrek és a csomagok 
között.

Ekképpen indult útjára a 
Vadasparki Afrika Expedíció 
Egyiptom földjén, a piramisok ott-
honából délre, a Nílus völgye felé, 
e nap hűvösre fordult délutánján.

(Majd’ elfelejtettem! Manó és 
Karesz a kairói rendőrségi fogdában 
csücsülnek. De ne aggódjunk, nem 
lesznek odabent sokáig – mondta 
titokzatos mosollyal Mahmud, ba-
rátoknak Mahmud. És kacsintott 
hozzá. Így hát nem aggódunk. Egy 
arab kereskedő kacsintásának ren-
geteg olvasata van…)

Somogyvári D. György
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Változatos szobai fügék
Első hallásra talán furcsa a cím, 
mert a fügét a kertben keresnénk. 
Legnépszerűbb szobanövényeink 
között azonban előkelő helyet 
foglalnak el a fi kusz nemzetség 
képviselői, a gyümölcsként ter-
mesztett füge közeli rokonai.

A nagyjából 800 fajt számláló 
nemzetség az eperfafélék család-
jának tagja. Előfordulnak közöt-
tük óriási fává növő, bokor alka-
tú és törékeny kúszónövények is. 
Jellemzően a trópusi és a szubtró-
pusi övben terjedtek el. Legésza-
kabbra merészkedő képviselőjük 
a már említett közönséges füge, 
amely a mediterráneumból köl-
tözött fel hazánkba. Valószínűleg 
természetes körülmények között 
nem maradna meg, de védett 
helyen, déli házfalak oltalmában 
még termést is érlel kertjeinkben.

A növények közös jellemzője 

a vastag levéllemez, amelyet ki-
fejlődéséig egy vékony – néhány 
fajon vöröses – képlet borít. Ez 

a hártya a levél kihaj-
tása után lefűződik 
és lehull, így egyben 
megszabadul a növény 
a felesleges anyagoktól. 
Szintén közös jellemző 
a hajtások sérüléseiből 
csepegő sűrű, ragadós, 
fehér – sok fajnál mér-
gező – tejnedv és a tör-
zsön, hajtáson fejlődő 
jelentéktelen virágok.

A megporzást apró 
rovarok végzik, ame-
lyek nem a virágot 
keresik fel, hanem az 
éretlen gyümölcsbe 
rakják petéiket. A vé-
dett bölcsőért cserébe 
a gyümölcskezdemény 
belső terében mozogva 
elvégzik a megporzást. 
A kifejlődő fügék az 

ember mellett számtalan állat 
táplálkozásában is fontos helyet 
kapnak. Egyes ázsiai trópusi 

erdőkben hetven kü-
lönböző fi kuszfaj él 
egymás mellett a ma-
darak és majmok nagy 
örömére.

A füge a hasznos-
ságával a különböző 
kultúrákban is előke-
lő helyet szerzett. Az 
iszlám mellett a hin-
duizmus, a buddhiz-
mus és a dzsainizmus 
is szent faként tiszteli, 
mert egy ilyen fa (Ficus 
religiosa) alatt világoso-
dott meg Szidharta her-
ceg. A banyánfa (Ficus 
benghalensis) Robinson 
Crusoe lakhelyéül szol-
gált hányattatása során, 
a Fülöp-szigeteken 

pedig démon- és szellemjárta nö-
vény hírében áll. A tikbalang la-
kik léggyökereinek szövedékében, 
aki a görög mitológia kentaurjá-
nak testvére: lófejű és embertestű 
démon. A Bibliában is többször 
szó esik a fügékről. Az alacsony 
termetű Zákeus például egy 
szikomorfára (Ficus sycomorus)
mászik, hogy láthassa Jézust.

A szobában tartható fi kuszok 
száma több tucatra tehető. Akár 
csak ennek az egy nemzetségnek 
a képviselőiből is érdekes, népes 
és változatos gyűjteményt lehet 
összeállítani.

A szobafi kusz (Ficus elastica)
fényes zöld, tenyérnyi leveleivel 
és erőteljes növekedésével szer-
zett népszerűséget. Ma már az 
egyszínű változat mellett fehérrel 
futtatott levelűek és sötét, lilás ár-
nyalatúak is kaphatók. A csüngő 
ágú, vagy kis levelű fi kusz (Ficus 
benjamina) néhány centiméteres, 
csúcsosodó végű levelekből álló, 
laza koronát fejleszt. Szobában is 
szép, formás fácskává nevelhető. 
Szintén több levélszínben kapha-
tó.

A fagyöngyfüge (Ficus deltoi-
dea) kis, háromszögletű, világos-
zöld leveleket hoz. Nevét a haj-
tások végén érő apró bogyókról 
kapta. A lantlevelű fi kusz (Ficus 
lyrata) akár 40 centiméter hosz-
szú, csúcsuk felé szélesedő, nyél 
nélküli leveleket is nevel. Nagy 
lakásokba ajánlható, rokonaihoz 
képest igénytelen, ahol jól érzi 
magát, ott diónyi, zöld termé-
seket is érlel idősebb korában. A 
kapaszkodó fi kusz (Ficus pumila)
pénzérményi, fodros szélű, szív 
alakú levelei kúszó szárán hajta-
nak. Üvegházakban, télikertek-
ben a falra is felfut, cserépben, 

drótkeretre csavarva nevelhető, 
vagy ámpolnacserépben tartható.

A szobai fi kuszok szeretik az 
egyenletes meleget, a világos 
helyet és a rendszeres párásítást. 
Ellenálló növények, de a téli hi-
deg huzat hatására ledobhatják 
leveleiket. Rovarkártevőik közül 
a pajzstetvek jelennek meg a leg-
gyakrabban, ezek ellen felszívódó 
szerekkel érdemes védekezni.

A legtöbb fi kusz a kertészetek-
ben megvásárolható, de otthon is 

könnyen szaporítható. Az alsó le-
veleiktől megfosztott dugványok 
jól erednek. A nagyobb levelűek-
nél a légbujtást is sikerrel lehet al-
kalmazni. Ilyenkor a hajtáson kör-
körös sebet kell ejteni, és az ágra 
nejlonköpenyben nedves tőzeges 
földlabdát erősíteni. Ha a tejnedv 
nem zárja el azonnal a sebet, akkor 
lassan gyökerek szövik át a földet, 
és az immár önálló életre képes 
hajtást külön lehet választani.

Barta István

Fafojtó fi kusz

Termő fi kusz

Kis levelű fi kusz

Betegségek megelőzése védőoltásokkal
A védőoltások a fertőző megbe-
tegedések leghatékonyabb és leg-
gazdaságosabb megelőzését szol-
gálják. Az Egészségügyi Világ-
szervezet következetes védőoltási 
programjaival sikerült teljesen ki-
irtani a himlőt, Európából a jár-
ványos gyermekbénulás vírusát, 
meggátolni sok fertőző betegség 
járvány méretű előfordulását.

A magyar védőoltási rend kiala-
kítása a hazai és nemzetközi tapasz-
talatok alapján történt és történik. 
Érvényesülését az egészségügyről 
szóló 1997. évi CLIV. Törvény és 
annak járványügyre vonatkozó 
rendelkezései biztosítják.

Európában, így hazánkban is, 
az utóbbi években egyre többet 
lehet hallani a védőoltások elle-
ni „antivakcinációs mozgalmak” 
megjelenéséről, ami bizonytalan-
ságot, pánikot idézhet elő a gyer-
mekeik egészségét, jövőjét féltő la-
ikus szülőkben. Az elmúlt években 
többször történt változás a hazai 
oltási rendszerben. 2006. január 
1-jétől új oltási rend működik.

A legfontosabb oltásokA legfontosabb oltások
A védőoltások hazai rendszeré-
ben a legfontosabbak:

1. Életkorhoz kötötten kötele-
ző védőoltások:

A. folyamatos oltások,
B. kampányoltások (iskolai 

osztályok oltásai).
2. Megbetegedési veszély ese-

tén kötelező, illetve megbetege-
dési veszély elhárítása céljából 
térítésmentesen végzendő védő-
oltások.

3. Munkakörökhöz kapcsoló-
dó védőoltások.

4. Külföldi utakkal kapcsola-
tos védőoltások.

5. Ajánlott, nem kötelező, illet-
ve önkéntesen kért védőoltások.

Az életkorhoz kötött kötelező 
védőoltások rendjében történt 
változások előnyei:

1. Korszerűbbek, mint az előző 
években használt oltóanyagok.

2. Több komponensű, úgyne-
vezett polivalens vakcinák, ezért 
egy oltással (szúrással) több be-
tegség ellen nyújtanak védelmet, 
kevesebb a szúrások száma.

3. Kevésbé fordulnak elő a nem 
kívánatos oltási reakciók (láz, fáj-
dalom, duzzanat), esetleges oltási 
szövődmények.

Magyarországon jelenleg a 
rendeleteknek megfelelően élet-
kor szerint, előírt módon térítés-
mentesen történnek a kötelező 
védőoltások, melyek tíz fertőző 
betegség (tbc, diphteria, szamárkö-
högés, tetanusz, kanyaró, mumpsz, 
rubeola, polio, Hib-fertőzés, hepa-
titis B) megelőzésére szolgálnak. A 
védőoltások beadása előzetes or-
vosi vizsgálat után történik.

Ajánlott oltásokAjánlott oltások
Minden országban az Egészség-
ügyi Világszervezet ajánlásaihoz 
igazítva határozzák meg azt, hogy 
milyen életkorban optimális az 
egyes fertőzések elleni védett-
séget kialakítani. Európa egyes 
államaiban ajánlottnak nevezik 
a nálunk kötelezőként adandó 
védőoltásokat. Néhány európai 
országban, így például Német-
ország egyes tartományaiban, 
Nagy-Britanniában, Írországban 
bizonyos védőoltások elutasítása 
miatt helyi járványok léptek fel 
(2006-ban kanyarójárvány), ezek 
súlyos szövődményeivel.

Az ajánlott, illetve önkéntesen 
kérhető oltások közül több éve 
jó néhány beszerezhető a hazai 
gyógyszertárakban. Ilyen oltó-
anyagok a súlyos lefolyású tüdő-
gyulladást, agyhártya- és agyvelő-
gyulladást okozó Pneumococcus és 
Meningococcus baktériumok elleni 
vakcinák, a fertőzött kullancsok 
által terjesztett agyvelő- és agyhár-
tyagyulladás elleni oltóanyagok, az 
A és B típusú vírusos májgyulladás 
elleni oltóanyagok, az infl uenza 
és bárányhimlő vírusfertőzéseket 
megelőző vakcinák.

További oltóanyagokTovábbi oltóanyagok
A Magyarországon is elérhető 
oltóanyagok száma az elmúlt 
időszakban tovább bővült. Meg-
kapható a csecsemők súlyos gyo-
mor-bélgyulladását, hasmenését, 
hányását leggyakrabban okozó 
rotavírus fertőzés megelőzésére 
szolgáló oltóanyag. Lehetőség van 
a csecsemőknél és kisgyermekek-
nél a Pneumococcus baktérium
bizonyos típusai által okozott 
súlyos betegségek (agyhártya-
gyulladás, tüdőgyulladás, sepsis) 
ellen védelmet nyújtó korszerű 
oltóanyag beszerzésére is. Már 
hozzáférhető a HPV (Humán 
Papilloma Vírus) elleni védőoltás, 
amely forradalmian új és ígére-
tes eljárás a méhnyakrák elleni 
harcban.

Az említett oltóanyagok orvosi 
vényre kaphatók a gyógyszertá-
rakban. A nem kötelező védőol-
tások beadását az életkor szerinti 
kötelezően előírt védőoltásokhoz 
igazítva kell elvégezni, az alkal-
mazási előírásoknak megfelelő-
en. A kötelező és a nem kötelező 
védőoltásokról a gyermekorvosok 
és a védőnők részletes tájékozta-
tást adnak.

Az Egészségügyi Világszer-
vezet hosszú évek óta vizsgálja a 
magyar oltási rendszert. Azt ta-
lálták, hogy oltási rendszerünk 
jól illeszkedik az európai oltási 
rendbe, hazai járványügyi helyze-
tünk kimagaslóan jó Európában, 
az életkorhoz kötött, kötelező vé-
dőoltások teljesítése, az átoltottság 
nálunk megközelíti a 100%-ot. Ez 
az eredmény nagymértékben kö-
szönhető annak, hogy a lakosság 
többsége ismeri a védőoltások be-
tegségeket megelőző jelentőségét, 
ebben pedig nagy érdeme van 
a Magyarországon jól működő 
védőnői és házi gyermekorvosi 
hálózatnak.

Dr. Sepp Csaba
I–XII. kerületi házi gyermekorvos,

szakfelügyelő főorvos
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Gyógyulás masszázságyon
Szürreális élménye lehet an-
nak, aki véletlenül betéved egy 
Ceragem-központba, s ott egymás 
mellett fekvő, fehér ruhás, az 
arcukhoz időnként világító tárgyat 
helyező emberekkel találja szem-
be magát. Persze a legtöbben 
ismerős ajánlására térnek be, így 
őket nem lepik meg a látottak: a 
központban egy különleges távol-
keleti gyógyító technikát lehet 
ingyenesen kipróbálni.

Kincs. Dél-koreaiul ezt jelenti a 
ceragem szó, amelyet egy gyó-
gyító masszázságy márkaneve-
ként egyre többen ismernek a 
világban. A keleti országban ki-
fejlesztett termo-akupresszúrás 
fekvőalkalmatosság a sokoldalú 
gyógyító képességének köszön-
heti népszerűségét, amelyhez va-
lószínűleg nagyban hozzájárul a 
különleges marketingtechnika is. 
A hivatalos márkaképviseleteknél 
ugyanis mindennap ingyenesen 
lehet használni a gyógyító masz-
százságyat, és aki szeretné, meg-
veheti azt. De egyáltalán nem 
kötelező a vásárlás – még akkor 
sem, ha valaki több százszor 
igénybe vette a próbakészüléket a 
bemutatóteremben.

Az egészség mindenkinek 
jár, jogunk van a betegség nél-
küli, boldog élethez – jellemzi 
a Ceragem fi lozófi áját Baranyi 
Judit, aki a Márvány utcai már-
kaképviseletet irányítja a tavaly 
őszi nyitás óta. Mint mondta, 
teljesen természetes, hogy valaki 
húszszor, harmincszor, vagy akár 
két-háromszáz alkalommal is 
elmegy hozzájuk. Nem árulnak 
zsákbamacskát, mert mindenki a 
saját bőrén tapasztalhatja meg az 
ágy jótékony hatását – emelte ki. 
Ráadásul a próbák alkalmával a 
használat helyes módja is elsajá-
títható.

A Ceragem-ágy a természet-
gyógyászok és gerincgyógyász-
orvosok tapasztalatait egyesíti 
magában – magyarázta az ügy-
vezető. A masszírozást automati-
kusan irányított jáde-görgők vég-
zik, amelyeket – a természetgyó-
gyászok szerint energiaátadó 
képességgel bíró – jáde-kövekből 
készítettek. Ugyanakkor akup-
resszúrás kezelés is történik (ti-
zenöt kiemelten fontos terüle-
ten áll meg a masszírozó fej, és 
nyomással hőt ad át a testnek), 
illetve egy kézi kezelő segítségé-
vel hélium- és infravörös fényeket 

alkalmazó fényterápia is zajlik. 
Az ágy javítja az általános köz-
érzetet, erősíti az immunrend-
szert, serkenti a vérkeringést, 
méregtelenít, ellazítja a merev 
izmokat. A készülék rendsze-
res, napi használatát elsősorban 

mozgásszervi megbetegedések, 
gerincbántalmak, belső gyul-
ladások, egyes bőrbetegségek, 
csontritkulás, magas vérnyomás, 
cukorbetegség, szív- és érrend-
szeri problémák, allergia, asztma 
és depresszió kezelésére, illetve a 
látás javítására ajánlják – sorolta 
Baranyi Judit.

Az automatikus irányítású 
kezelési program 40 percig tart. 
A bemutatóteremben 19 masz-
százságy áll, a kezelésre csak egy 
palacknyi vizet, két lepedőt, vala-
mint fehér vagy világos színű, vé-
kony pamutpólót és nadrágot kell 

vinni. (A fehér színű 
ruházat higiéniai okok-
ból, illetve az infravörös 
sugárzás hatékonysága 
érdekében szükséges.)

Amikor a Márvány 
utca 17. szám alatti 
irodaház földszintjén 
található központban 
jártunk, épp két cso-
port váltotta egymást. 
A távozók elmond-
ták, hogy úgy érzik, 
a masszázságy hasz-
nálata valóban sokfé-
le problémára nyújt-
hat megoldást. János 
(71 éves) elújságolta, 
hogy a kúrák óta jóval 
könnyebben tud járni, 
már bot sem szükséges 
a közlekedéshez. Az 
együtt érkező házas-
pár, Erzsébet (60) és 
József (67) arról szá-
molt be, hogy reumás 
panaszaikon enyhített 
a kezelés. Mária (62), 
aki szemészorvosként 
dolgozik, állandó 

fejfájásának elmúlását várja a 
készülék alkalmazásától, ami 
egyelőre még nem következett 
be; ugyanakkor a mindennapi 
mozgás során már tapasztalja a 
Ceragem-ágy kedvező hatását.
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A „nászéjszakák borának” termelője

Böjt kezdőknek és haladóknak

Egészséges életmód 
és ideális testsúly

Beszélgetés Kolonics Károllyal két hegy között, félúton

Lakik itt a hegyen egy ifj ú borász. 
Még nincs a csúcson a szakmájá-
ban, de lassan kezdik megismerni 
a nevét. Öt hektárt művel a Som-
ló-hegyen, és borai már 86 pontot 
érnek. Kolonics Károly családi 
vállalkozásban termel.

A somlói nedű legendás: a „nász-
éjszakák borának” tartják. Aki 
sokat iszik belőle, nagy valószí-
nűséggel fi a születik – mondják. 
Lám, a somlói hegybírónak há-
rom is van, míg Kolonics Károly-
nak nemrég úgyszintén fi a szüle-
tett. Lehet, hogy a legenda nem is 
csak legenda?

Szülk, szlkSzülk, szlk
– Közel tizenöt éve lakom a ke-
rületben. Nyugat-Dunántúlon, 
Devecserben születtem, a nagy-
szüleim somlószőlősiek.

Onnan a kötődése a szőlő-
höz, a borhoz?
– Nekik is köszönhető. Hajdan 

kisebb szőlőt műveltek, s egysze-
rű parasztpincéjük állt a hegyol-
dalban. Nagyapám elsősorban 
más, módosabb szőlősgazdáknál 
vincellérkedett.

Hogyan kezdődött? Gyerek-
korban?
– Úgy kérdezi, mintha egy 

ragályos betegségről volna szó. 
Végül is van benne valami… 
Balatonfüredre jártam iskolá-
ba, emellett kitanultam a ker-
tészkedést. A Széchényi Ferenc 
szakközépiskolában szőlő- és 
gyümölcskertészként végeztem. 
A szünidők a Somló-hegyen tel-
tek. Senki nem erőltette rám a 
szőlő szeretetét, csak az életünk 
szerves része volt. Ilyen légkörben 
fogékonnyá válik az ember, nem 
idegenkedik. Már aki – sokan 
megutálták, de engem munkára 

neveltek. Gyerekként eleinte ap-
róbb feladatokat kaptam, venyi-
gehordást, hasonlókat, és ne higy-
gye senki, hogy ez nem komoly 
fi zikai munka! Később már kötö-
zést, kapálást, permetezést bíztak 
rám. Figyeltem az eredményt, 
örömömet leltem benne.

Miért volt a jó módszer? 
– Nem tudom. Édesapám, ha 

könyvet látott a kezemben, nem 
kellett mennem sem az állattar-
tásban segíteni, sem a szántó-
földre. Úgy tartotta, aki amit 
megtanul, az az övé, azt nem 
lehet elvenni tőle. Később a szü-
leim vásároltak egy kisebb szőlőst 
Szigligeten, addig ugyanis csak 
anyai nagyapámnak és a nagy-
bátyámnak volt a Somlón szőlő-
je. Később eladtuk a szigligetit, 
és nyomban megvásároltuk az 
első saját, somlóvásárhelyi szőlőt 
a déli oldalon. Lépésről lépésre 
gyarapodott, mígnem öthektár-
nyira nőtt.

Ekkor még diák volt? 
– Mégsem ebben a szakmában 

kezdtem megkeresni a kenyerem. 
Érettségi után vám- és pénzügy-
őrként dolgoztam. Beiskoláztak 
Budapestre, itt ismertem meg a 
későbbi mennyasszonyomat, mi-
atta maradtam a fővárosban. A 
sors úgy hozta, hogy mégsem ő 
lett az életem párja. A rendszeres 
hétvégi ingázások Somló és Bu-
dapest között másképp alakítot-
ták az életemet. A fi am édesany-
ját egy Budapesten töltött hétvé-
gén ismertem meg, a Lánchídon, 
a Múzeumok éjszakáján. Azóta is 
együtt élünk, két leánygyerme-
kével és a fi ammal, aki hat hóna-
pos, vele vagyok otthon gyeden. 
Minden hétvégén megyek haza 
Somlóra, művelem a szőlőt. Va-
sárnap este indulok vissza ide. 
Nem tudom, meddig lehet tar-
tani ezt az életmódot. Számomra 

élhetetlen a főváros, több okból 
is. Még szerencse, hogy Budán és 
hegyoldalon élek. Úgy tűnik, az 
életem nagy útelágazásait mindig 
a nők döntötték el. Előbb-utóbb 
döntenem kell a szőlő, a borászat 
és a városi élet között.

A kettő együtt nem megy?
– Ekkora távolság nem szeren-

csés. Ez a világ legdrágább hob-
bija, sőt szenvedélye. Ma a bora-
im a Borigó Magazin, a borász 
szakma egyik legszínvonalasabb 
szaklapja által hivatalosan meg-
szabott százpontos rendszerben 
elérik az előkelő nyolcvanöt-
nyolcvanhat pontos bírálatot. 
Kilencven pont fölött nemzet-
közileg elismert borral van dol-
gunk! Hosszú évek munkájának 
az eredménye a boraim szépsége, 
ragyogása, ízben-színben pom-
pás harmóniája.

Legendás gyógybor?Legendás gyógybor?
A Somló-hegy a huszonkét 

hazai borvidék között is egye-
dülálló. Mitől más?
– A történelmi borvidékek 

között sajátos helyet foglal el. A 
Kisalföld Bakonyhoz közeli ré-
szén terül el, négyszázharmincöt 
méter magas haranghegye ro-
busztus szigetként emelkedik ki 
a sík mezőből. Az évszázadok óta 
kihűlt vulkánokból visszamaradt 
talaj kincs, a termőhely egészen 
különleges. A vulkán alapkőzete 
a bazalt és az ezt borító lyuka-
csos, salakszerű láva, amelynek 
összetétele meglepően hasonló a 
Vezúvéhoz. A hegy kedvező lej-
tésszöge miatt körös-körül szőlőt 
telepítettek, az éghajlat kiegyen-
lített. Egészen a bazaltsziklákig 
mindenütt kisebb-nagyobb sző-
lőtáblák húzódnak. A táj borai 
savakban, ásványi anyagokban 
rendkívül gazdagok, hírük már a 
mohácsi vész előtt is ismert volt 

Somló várurai, a vásárhelyi apá-
cák és a Garaiak révén.

Valóban legendás a bor híre? 
– A közhiedelem szerint a nedű 

fogyasztása a fi ú utódok nemzé-
sét segíti elő. Oly erősen élt e hit 
a köztudatban, hogy Mária Teré-
zia elrendelte: az ifj ú Habsburg 
főhercegek nászéjszakájukon 
fogyasszanak el egy-egy pohár 
somlóit a királyi ház férfi ágának 
megtartása miatt. A korabeli or-
vosok hite a bor gyógyerejében 
reális tapasztalatokon nyugszik: a 
furmint, a juhfark számos olyan 
alkotóelemet tartalmaz, amelyek 
fogyasztása hasznos a szervezet 
számára. A régi tapasztalatok és 
a modern tudományos kutatások 
eredményeit összevetve joggal 
nevezhetjük gyógybornak, mert 
magas savtartalma elősegíti az 
emésztést, fokozza az étvágyat, 
javítja a szervezet 
nitrogén- és zsír-
ga zdá lkodását . 
Beállítja a szerve-
zet kellő savszint-

jét. A bor fölveszi a talajból ki-
oldott ásványokat. A történelmi 
magyar fajták ma is élnek azon 
a vidéken: olaszrizling, juhfark, 
száraz hárslevelű, tramini. Még-
sem hasonlítanak más borvidé-
kek azonos nevű fajtáihoz, hát-
térbe szorulnak, – nálunk úgy 
mondják – felülírja őket a talaj. 
Magyarán szólva a szőlő feladja a 
lelkét a borban. Létrejön a csak e 
helyre jellemző rizling, hárslevelű 
ízárnyalat.

Egyedül nem megy…Egyedül nem megy…
Milyen borokat készít?

– Ma elsősorban rizlingben 
utazom, 2000–2001-ben szület-
tek az első boraim. Az idén már 
termett juhfark és száraz hársle-
velű is. A juhfark valódi büszke-
ségem, el is neveztem a dűlőt II. 
János Pálról, mivel ugyanabban 
az órában ültettem a szőlőt a 
földbe, amikor a pápát temették.

Nehéz a borral kereskedni?
– Nem könnyű. Kezdetben 

folyóborként értékesítettem, ké-

sőbb bérbe palackoztattam, főleg 
Devecserben adtam el. De a bor 
jó, és jobb sorsra érdemes. Az volt 
a célom, hogy minél több helyre 
eljuttassam, Budapestre is. A ba-
rátom tervezte címkével forgal-
maztam. Végül jött egy jó ötlet, 
négyen összeálltunk. Társasá-
gunk, a Vinum Somlaicum tagjai 
önállóan végzik a munkájukat, 
a boraikat saját néven jelentetik 
meg. Ugyanakkor felelősséget is 
vállalunk egymásért azzal, hogy 
közösen használjuk a Vinum 
Somlaicum nevet címkéinken. 
Különböző bemutatók szervezésé-
vel és rendezvényeken való közös 
részvétellel újabb híveket szerzünk 
a somlói borok számára. Így köny-
nyebb a vásárokra, kiállításokra, 
bemutatókra, kóstolókra küldeni 
a borainkat. Közösen készíttettük 
a dugót, az üveget, ez előnyösebb 
pénzügyileg. Ma már csak ketten 
visszük az ügyet a társulásban. 
Próbálunk bekapcsolódni a bor-
turizmusba is. A pincéinkben 
húsz fő elszállásolására módot 
nyújtó panziót nyitottunk.

Tervei?
– Válaszút előtt állok. Oda-

haza, a Somlón most indulna 
be az említett panzió, termőre 
fordultak a szőlőim. Elértem fér-
fi korom nyarát, biztosan tudom: 
borászattal szeretnék főállásban 
foglalkozni. Jó évjáratban ti-
zenöt-húszezer liter bor terem. 
A múlt esztendőben a Miskolci 
Borgálán, amelyet az opera-
fesztivál égisze alatt rendeznek, 
megnyertem az első díjat. Úgy 
tervezem, megmérettetem ma-
gam a nemzetközi mezőnyben is, 
például a Pannon Bormustrán, a 
Vin Agorán. A családommal itt 
élek a fővárosban… Foglalkoztat 
a somlói bor és a hozzá illő gaszt-
ronómia gondolata is.

J. M.

A címbeli két fogalom hallatán 
ma még nem mindenkinek a 
tudatosan formált pozitív szelle-
mi beállítottság, a sportolás és a 
kiegyensúlyozott táplálkozás jut 
az eszébe. Pedig az egészséges 
életmód garantálja az általános 
jó közérzet elérését és fenntartá-
sát, mindezt az ideális testtömeg 
elérése és megőrzése mellett. Még 
kevésbé ismert, hogy ugyanezzel 
a tudatos életmóddal könnyedén 
összeállítható olyan fogyókúrás 
étrend, amely az egészségünk 
megtartása mellett könnyen 
betartható, változatos és nem 
okozza semmilyen vitamin- vagy 
ásványi anyag hiányát.

Sokszor felesleges és időpocsé-
koló nyűgnek tűnik, hogy azzal 
törődjünk, mit, mikor, hogyan 
együnk. Néha elhangzik a mon-
dat: „Nincs időm a kalóriákat szá-
molni!” A könnyebb utat választ-
va hajlamosak vagyunk elhinni, 
hogy mozgás nélkül, ugyanazokat 

az étkezési szokásainkat meg-
tartva, bizonyos „csodaszerek” 
segítségével lefogyhatunk, nem 
mérlegelve azt, hogy ezek a „biztos 
fogyást” ígérő tabletták drágábbak 
a fi tnesztermek bérleteinél.

A sikertelen próbálkozások 
után általában már csak egy meg-
oldást látunk: nem enni. Mint 
tudjuk, ez hosszú távon nem 
tartható, továbbá az éhezés, kop-
lalás egészségkárosító hatása már 
bizonyított is. Tény, hogy azok 
a divatfogyókúrák sem tesznek 
jót, amelyek egyes tápanyagok, 
illetve nyersanyagok-élelmiszerek 
szélsőséges elhagyását hirdetik. A 
helyesen összeállított, egészséges 
étrend tartalmaz gabonaféléket, 
tejterméket, húsféléket, halat, 
tojást, zöldséget, hüvelyeseket, 
gyümölcsöt, olajos magvakat, 
főző- és kenőzsiradékot, s mind-
ezek mellett még a mértékletes 
édességfogyasztás sem tilos.

Barabás Juli

Mire megjelenik ez a tejdicsérő, 
korántsem teljes tejismertető, 
éppen kezdetét veszi a hamvazó-
szerdától számítandó negyvenna-
pos böjt. Bölcsen gondolták elő-
deink, hogy a karácsonyi, majd az 
ezt követő farsangi eszem-iszom 
után testnek, léleknek javára válik 
a megtartóztatás, a lemondás. 
Számos böjtös ételt, fogást, élel-
met ismerünk, fogyasztunk. Ezút-
tal a tejre, az egyik legősibb táplá-
lékunkra esett a választásunk.

Az emlősállatok háziasításával 
vált rendszeres élelmünkké, szin-
te valamennyi írásos emlékben 
előfordul, így a Bibliában is: „… 
És vőn vajat és tejet, és a borjút, 
melyet elkészített vala, és eléjök 
tevé: és ő mellettök áll vala a fa 
alatt, azok pedig evének…”

1950 óta plakátokról is tudat-
ták velünk: a tej élet, erő, egész-
ség. Az orvostudomány állásfog-
lalása, hogy a tejzsírban található 
prosztaglandin E²-nek köszön-
hetően a tej jótékonyan hat a 
gyomorfekélyre. Minden valószí-
nűség szerint azoknak a gyomor-
nyálkahártyában lévő sejteknek 
a működését serkenti, amelyek a 
mucinszerű zselés anyag termelé-
séért felelősek. Kivédi a gyomor 
termelte sósav nyálkahártya-iz-
gató hatását. Noha a fekélyt nem 
gyógyítja, a vele járó fájdalmakat 
enyhíti.

A tehéntejben sok az antitest, 
amely főként a hasmenést okozó 
rotavírusok ellen termelődik, mi 
több, ötven százalékban túléli a 
pasztörizálást. Különféle kísérle-
tek során teheneket fertőztek meg 
E. coli baktériummal, s nyomban 

megindult az antitestek termelő-
dése a baktérium ellen, és a tej-
ben is megjelentek. Az ugyanez-
zel a baktériummal fertőződött, 
hasmenésben szenvedő gyerekek 
pusztán a tejivással két héten be-
lül meggyógyultak.

Jó hír a dohányzóknak: rend-
szeres tejivás esetén a napi húsz-
negyven cigarettát elszívók kö-
zött hatvan százalékkal csökken 
a krónikus hörghurutgyulladás 
kialakulásának esélye. Ebben vél-
hetően nagy szerepe van a tejben 
lévő A-vitaminnak. Egy elszánt 
amerikai orvos tizenkilenc éven 
keresztül mintegy kétezer ember 
étkezési szokásait vizsgálta meg, 
hasonlította össze. Az eredmény: 
a tej megakadályozza a vastag-
bélrák kialakulását, feltehetően 
A- és D-vitamin-tartalmának 
köszönhetően. Napi egy liter tej 
hatvan százalékkal csökkenti a 
rosszindulatú daganat kialakulá-
sának esélyét.

Nem jól tesszük, ha a tejet le-
fölözzük, leszedjük a zsírját, mert 
ebben van a legtöbb A- és D-vi-
tamin. Fontos a gazdag kálium-
tartalma, amely beépülve erősíti 
a csontokat, és döntő szerepe van 
az epe detoxikálásában.

Az alábbi receptajánlat-
nak ugyan nem sok 
köze van a böjt-
höz, de kis 
jóindulat-
tal luxus-
nak sem 
s z á m í t . 
Ezzel a 
n y a l á n k-
sággal ked-
v e z h e t ü n k 
szeretteinknek, a 
böjtöt enyhítve.

Járay Mari

MADÁRTEJ
Négy nagyon friss tojást kettévá-
lasztunk, és a fehérjéket kőkemény 
habbá verjük 2 evőkanál cukorral és 
1 csomag vaníliás cukorral. Egy lá-
basba beleöntünk 6 és fél deci tejet, 
és 3 evőkanál cukorral felforraljuk, a 
lángot visszavesszük, hogy a tej csak 
pezsegjen, és a tojáshabból evőka-
nálnyi habgaluskákat szaggatunk, a 
tej tetejére ültetünk. Egyszerre csak 
annyit tegyünk a tejbe, hogy marad-
jon helyük a növekedésre. Félperc-
nyi főzés után megfordítjuk, a másik 
felén is fél percig főzzük, majd egyet 
próbaképpen felezzünk el, akkor lát-
hatjuk, hogy megfőtt-e.

Amikor valamennyi sorra került, 
szűrőkanállal szedjük tálra, várjuk 
meg, amíg lecsöpög. Közben a tojások 
sárgáját fél deci hideg tejjel, 1 kiskanál 
vaníliaízű pudingporral, habverővel 
simára keverjük. A tojásos keveréket 
a habverővel erőteljesen verve a ma-
radék forró tejbe öntjük, kevergetve 
tovább főzzük, amint besűrűsödik, a 
tűzről lehúzzuk, kihűtjük.

Aki szereti, egy marék mazso-
lát is szórhat a még langyos tejbe. 
Hűtőszekrényben egy-két óra alatt 
teljesen lehűtjük. Hidegen, a habga-
luskákkal megrakva tálaljuk.
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Zsírbontás –
nincs többé háj?!

A karácsonyi evős időszak el-
múltával az újévi fogadalmaink 
között előkelő helyen szerepel a 
„most aztán tényleg sikeres fo-
gyókúra”. Különféle módszerek 
vannak a több (kevesebb) kiló, 
centi elvesztésének segítésére.

Létezik egy alakformáló gép, 
amely fókuszált ultrahanggal 
szétrobbantja a zsírsejtek falát, 
úgy, hogy az idegeket, izmokat, 
véredényeket, kötőszövetet nem 
roncsolja. A zsírsejtek tartalma a 
vér és a nyirokrendszer segítsé-
gével a májba kerül, ahol a ter-
mészetes folyamatok segítségével 
kiválasztódik, a széklettel távozik 
a szervezetből.

Ha a kezelés után legalább két 
hétig meg tudjuk akadályozni a 
zsírok visszaépülését, és továbbia-
kat sem veszünk magunkhoz, az 
elpusztított zsírsejteknek örökre 
végük. Ennek érdekében legalább 
két hétig ajánlott a szénhidrát- és 
zsírmentes, körülbelül 1200 ka-
lória energiatartalmú diéta betar-
tása, a nyirokrendszer élénkítésé-
hez pedig kötelező a sok folyadék 
fogyasztása. Tudni kell azonban 
hogy a helytelen életmód, táplál-
kozás és a mozgáshiány követ-
keztében a test más részeire újra 
zsír és háj telepedik.

A kezelés körülbelül két órát 
vesz igénybe, a „robbantás” eny-
he égő érzéssel jár. Az elérhető 
térfogatcsökkenés minimum két 
centi, ami persze függ a geneti-
kai tényezőktől, az anyagcserétől 
és az életmódtól is. Havonta egy 
kezelés végezhető el.

A fogyókúrázók tudják, cso-
daszer igazából nincs, az áhított 
kilóvesztéshez türelem, akaraterő 
és sok munka szükséges.

(BJ)

javítja a szervezet
nitrogén- és zsír-
ga zdá lkodását .
Beállítja a szerve-
zet kellő savszint-

az órában ültettem a szőlőt a 
földbe, amikor a pápát temették.

Nehéz a borral kereskedni?
– Nem könnyű. Kezdetben

folyóborként értékesítettem, ké-
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Kéménybélelés
FuranFlex technológiával, 
bontás nélkül,
elhúzásos kéményekben is. 
Gyűjtőkémények bélelésére is
a legalkalmasabb.
Turbós készülékek
kéménye is!
Ingyenes helyszíni
felmérés.

30 éve az önök 
szolgálatában
Essilor és egyéb

márkás szemüveglencsék,
márkás szemüvegkeretek

 Javítás
 Szemvizsgálat

 Kontaktlencsék
XII. ker., Böszörményi út 3/d.

Nyitva: 10–18-ig
Tel.: 214-5626

Essilor és egyébr
szolgálatábanszolgálatábanszolgálatábanszolgálatában
30 éve az önök 
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S Z O L G Á LTATÁ S

FAKIVÁGÁS, gallyazás hegymászótechni-
kával, szállítással, 1983 óta, vidéken is. Gond 
Ferenc, 06/30-977-1745.

LAKÁSSZERVIZ BUDÁN, AZNAP!
Gázkészülék-javítás, vízszerelés,

villanyszerelés, villanybojler-javítás,
vízóra-kiépítés, klímaszerelés,

fűtésszerelés. Díjtalan felmérés.
Javítás garanciával!

2-150-250
www.lakasszerviz.hu

TV-JAVÍTÁS a helyszínen is, garanciá-
val! Távirányító-javítás. Tv-videó szerviz. 
Telefon: 249-3678.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS, csatornaszer-
viz! XII. kerületi gyorsszolgálat! Lefolyók, 
csatornák korszerű gépi tisztítása azonnal, 
falbontás nélkül, garanciával. Csatornák, 
lefolyórendszerek javítása, cseréje. 228-
6193, 06/30-921-0948.

HŰTŐGÉPSZERVIZ a kerületben! Lehel, 
Zanussi, külföldi hűtőgépek javítása 35 éves 
gyakorlattal, garanciával, kiszállási díj nél-
kül. Várhidi, tel.: 250-0921, 06/20-972-
5032.

FÉG-SZERVIZ, cirkók, gázbojlerek, 
konvektorok javítása, villanybojler vízkő-
telenítés, csapok, WC-k javítása azonnal. 
359-5033, 06/30-924-8010.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! XII. kerületi 
gyorsszolgálat! Minden típusú csatornák, 
fürdőszobai lefolyók, mosogatók falbontás 
nélküli, gépi tisztítása azonnal, garanciá-
val, hétvégén is! 228-6193, 06/30-921-
0948.

MIKROHULLÁMÚ-SÜTŐ javítása és su-
gárzásmérése, helyszínen is. Sági Pál, Istenhe-
gyi út 27/b. 355-6377, 06/30-260-9995.

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉS, -javítás, 
-csere, kapcsolódó munkák, fényvédés, 
egyéb szigetelések. Tel.: 388-9920, 06/30-
942-6500.

FAKIVÁGÁS, gallyazás, ereszcsatorna-
tisztítás hegymászó technikával, reális 
áron, referenciamunkákkal. 388-9920, 
06/30-942-6500.

HEGYMÁSZÓ technikával: műkövezés, 
vakolás, festés, tető-, csatornajavítás, -szi-
getelés, ereszcsatorna-tisztítás. 388-9920, 
06/30-942-6500.

VÍZ-, CSATORNASZERELÉS azonnal: 
388-9920, 06/30-942-6500.

HŰTŐGÉPJAVÍTÁS! Lehel, Zanussi, 
Gorenje, Whirlpool és orosz hűtők szak-
szervize. Kiszállás 3 órán belül! Hétvégén 
is! Nyugdíjaskedvezmény! 215-6287, 
06/30-222-0968.

ZÁRSZERELŐ-LAKATOS-ALPINIS-
TA, kőműves- kaputelefonos, bádogos- 
üvegesmunkák. www.durnipal.hu. Tel.: 
394-52-94, 06/30-900-4238.

VÍZSZERELÉS. Csapok javításától a teljes 
felújításig. Beázások, csőtörések elhárítása 
garanciával. Tel.: 378-4649, 06/30-933-
2115.

FAKIVÁGÁS, gallyazás, terep-előkészí-
tés, kertépítés, kertgondozás. Gartenbau 
Wolf Bt. Tel.: 06/30-200-6114.

KÖLTÖZTETÉS olcsón, szakszerűen. 
Ingyen biztosítunk dobozokat! www.
bauerteher.hu, 292-1612, 06/30-944-
3717.

MINŐSÍTETT villanyszerelő mester vállal-
ja: cserépkályha, hőtárolós kályha, villany-
tűzhely, villanybojler javítását, fogyasztás-
mérőhely kiépítését. Gáz, EPH érintés-, tűz- 
és villámvédelmi felülvizsgálat. 06/20-530-
0344.

TV-, kamera-, LCD-, plazma-, TFT-
monitor-, laptop-, hifi -gyorsszerviz. 06/70-
246-5049. Mindennap.

VÍZ-, fűtésszerelés, burkolás. Teljes felújí-
tás, ázások megszüntetése, készülékek javítá-
sa, cseréje garanciával. Balázs János épületgé-
pész-technikus. Tel./fax: 362-4050, 06/20-
917-0697.

LAKÁSFELÚJÍTÁS! Szobafestést, parket-
tázást, mázolást, tapétázást, csempézést in-
gyenes takarítással vállal kisiparos. 202-2505, 
06/30-251-3800.

ZÁRLAKATOS gyorsszolgálat! Zárnyitás, 
zárszerelés, hevederzár-szerelés, rácskészítés, 
lakatosmunkák. 06/30-961-3794.

RESTAURÁTOR régi bútorok felújítását, 
faragások pótlását, aranyozását, ebédlőaszta-
lok készítését, képkeretek, tükrök javítását 
vállalja. Pálos: 06/20-357-7397.

KŐMŰVESMUNKÁT, szobafestést, 
mázolást vállalok, kisebbet is, anyagbe-
szerzéssel, szállítással is, elérhető áron! 
06/20-941-4200.

GARÁZS- és bejárati kapuk, kapunyitó 
automatikák, zárszerelés, lakatosmunkák, ke-
rítések. Urbanek. Tel./fax: 214-7442, 06/20-
978-7429.

SZÁMÍTÓGÉP gyors helyszíni javítása 
8–20 óráig, hétvégén is! 06/70-286-8789.

CSŐTÖRÉS? Akkor is forog a vízmérő, ha 
nincs fogyasztás? Víz- és fűtési vezetékek hibá-
jának műszeres megkeresése földben, padlóban. 
Kőrösi Zsolt, 246-5464, 06/30-296-0198.

KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállí-
tás, csomagolás, bútorszerelés, ingyenes fel-
mérés, fuvarvállalás. 403-9357, 06/20-972-
0347, 06/30-589-7542.

ANTENNASZERVIZ, digitális műhold, 
UPC Direct, Antenna Mikro, átvezetések ja-
vítása, szerelése. 383-5679, 06/30-933-1433.

VÍZ-fűtésszerelés, duguláselhárítás 
A–Z-ig. 402-0627, 06/20-433-1628.

ÜVEGEZÉS! Kiszállással, takarítással, 
garanciával, kötetlen munkaidőben. 
06/70-259-4642, 203-6549.

FELÚJÍTÁS, ÁTALAKÍTÁS. Gépészet, 
szárazépítés, kőművesmunkák, villanysze-
relés, burkolatok, IKEA konyhák. Kedvez-
ményes készülékek, szerelvények, minden 
szállítással. Teljes körű garanciával, garan-
tált áron. 06/20-990-9309.

REDŐNY (fém, műanyag, alumínium), 
reluxa (alu, fa), szalagfüggöny, szúnyogháló, 
harmonikaajtó, roletta készítése, javítása ga-
ranciával. 213-2033, 06/30-964-8876.

BÚTORKÁRPITOS felújítást vállal aszta-
los-, nádazás, gyékényezés munkával. Ingye-
nes felmérés. 1013 Budapest, Feszty Á. u. 2. 
Tel.: 214-8384, 06/30-950-5227.

TÁRSASHÁZAK közös képviseletét vállal-
ják mérnökök. Kivitelezői, jogi háttér. Pályá-
zatok szakszerű lebonyolítása. Elektronikus 
adatközlés. 221-3602, 06/20-470-8692.

JAVÍT, felújít. Csempét, aljzatburkolatot, 
betont, vakolatokat, korrekt szakmunkás. 
Tel.: 200-8897, 06/30-328-2871.

TELEVÍZIÓ-, MOSÓGÉPJAVÍTÁS, 
Sony, Samsung, Panasonic, Orion és min-
den egyéb tv, valamint mosógépek javítása 
garanciával, korrekt áron. 275-6211, 
06/30-982-4666.

VILLANYSZERELÉS, bojlerek, villámhá-
rítók szerelése, javítása. Anyagbeszerzéssel, 
garanciával. 310-4018, 06/20-915-2678.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS bontás nélkül, 
csatornarendszerek womázása, kamerázá-
sa, csövek cseréje. Hétvégén is, 2 órán be-
lül, garanciával, nyugdíjaskedvezménnyel! 
06/20-493-2286; 06/20-342-9064.

ANTENNASZERELÉS, Digi TV, AM 
digital, UPC Direct, beállítások műszerrel, 
garanciával, kábeltévé-leosztások. 201-5368, 
06/20-537-6281.

LAKÁSFELÚJÍTÁS, burkolás, festés, 
parkettázás, gipszkartonozás, tetőtér-be-
építés. T.: 06/70-293-1469.

VILLANYSZERELÉS. Villamos terve-
zés. Érintésvédelmi, tűzvédelmi, villámvé-
delmi felülvizsgálatok. EPH készítés. Ri-
asztóberendezések. Számítógép-hálózatok. 
Herbst, XII., Szendrő u. 48. Tel./fax.: 275-
4692, 06/20-929-2227.

TÉVÉJAVÍTÁS azonnal, helyszínen, ga-
ranciával! (Orion, Videoton, ITT-Nokia, 
Nordmende, Vestel, Schneider.) 06/20-471-
8871.

TÉLI KEDVEZMÉNY! –15%! Pincétől a 
tetőig, lakás, ház, iroda végleges és teljes 
felújítása minden szakmában, magyar 
szakemberekkel, XI., XII. kerületi referen-
ciákkal. Felmérő iroda és militáriabolt: 
Gazdagrét, Regős u. 8., 787-4882, 226-
4539, 06/20-946-7557.

FESTŐMESTER vállal szobafestést, 
mázolást, tapétázást, hosszú távú garanciá-
val. Tel.: 06/30-251-5872, 285-2882.

VILLANYSZERELŐ kisebb munkákat is 
vállalok. 246-99-53, 06/30-947-6036.

REDŐNY-, reluxa-, harmonikaajtó, sza-
lagfüggöny, napellenző, szúnyogháló, füg-
gönykarnis javítás, készítés. 356-4840, 
06/30-954-4894.

DR. GÁZ
GÁZKÉSZÜLÉKSZERVIZ!

vállaljuk: – cirkók, – vízmelegítők, – 
konvektorok, – tűzhelyek javítását. Vala-
mint ÚJ fűtésrendszerek szerelését rézcsö-
ves technológiával. Munkafelvétel 
8–10 óráig telefonon: 246-4769, (sze-
mélyesen a szerelővel még aznap-

ra:) 06-309-446-513.

PARKETTÁZÁST, csiszolást, javítást, 
festést, tapétázást garanciával. 06/20-599-
6598.

KÖNYVELÉS, ADÓBEVALLÁS-
KÉSZÍTÉS.

Komplett szolgáltatás felelősségvállalással.
Böszörményi út 19/a.

A házban közjegyző is található.
Előzetes bejelentkezés:
06/20-823-0207,

202-11-65.

HORVÁTH Ákos ajtó-, ablakdoktor. Min-
denféle ajtók, ablakok illesztését, javítását, 
átalakítását (bukóról nyílóra), szigetelését, 
zárak cseréjét vállalom garanciával. Felmérés 
díjtalan! Tel.: 368-3604, 06/70-550-0269.

TAKARÍTÁS! Társasházak, irodák teljes 
körű takarítása. 06/20-375-1258, www.
ragyogo-takaritas.hu.

ÉJJEL-NAPPALI zárszerelés, hevederzá-
rak! Ajtó- és ablakrácsok, kerítéskapuk auto-
matizálása. 420-3596, 06/20-962-7150.

VÍZ-FŰTÉSSZERELÉS gyorsszolgálat. 
Csőrepedés javítása, kamerás csatornavizs-
gálat, dugulás elhárítás, műszeres csőrepe-
dés keresés. Hétvégén is. 06/30-914-3588.

KÜLSŐ-belső kőművesmunkát, tetőjavítást, 
felújítást és lapostető-szigetelést, -felújítást ga-
ranciával vállalunk. Tel.: 06/30-319-1124.

BUDAI gyorsszolgálat: teljes körű gáz-
készülék-javítás, víz-, villany-, fűtésszere-
lés, gépi duguláselhárítás, csatornatisztítás 
a nap 24 órájában, hétvégén is. 321-8082, 
291-2800, 06/20-334-3437.

VILLANYSZERELŐ gyorsszolgálat: elektro-
mos zárlatok, biztosítékok, kapcsolók, konnek-
torok, fényforrások javítása, cseréje. Lakások, 
házak komplett elektromos átvezetékezése ga-
ranciával, 0–24-ig. 291-2800, 06/20-334-3437.

S. O. S. duguláselhárítás és csatornatisztí-
tás gépesített ipari technológiával, falbontás 
nélkül, a hét minden napján, a nap 24 órájá-
ban, garanciával, a lakosság és közületek 
szolgálatában. 321-8082, 06/30-269-0001.

KÖNYVELÉS,
ADÓTANÁCSADÁS,

ELEKTRONIKUS
BEVALLÁS,

szakszerűen, felelősségvállalással,
társaságok, egyéni vállalkozók,

társasházak részére, kedvező áron,
adószakértővel, mérlegképes könyvelőkkel,

könyvvizsgálói, ügyvédi háttérrel.
E-mail: mjbalanszkft@vnet.hu

XII., Kiss J. altb. u. 24/d, 201-90-61.

DÉLBUDA Gyorsszerviz. Minden típu-
sú háztartási gép javítása garanciával! 285-
3488, 06/30-950-1717, www.megol-
dasszerviz.hu.

BÁDOGOSSZERKEZETEK, cserép-, 
palatetők, tetőszigetelések javítása kerületi 
kisiparostól. 249-2664, 06/20-944-9015.

LAPOS tetők csapadékvíz elleni szigetelé-
sének felújítása, javítása. Homlokzatok, tetők, 
pincefödémek utólagos hőszigetelése, kőmű-
ves, bádogos, tetőfedő munkák garanciával, 
referenciákkal. 204-67-93, 06/20-934-6993.

VILLANYSZERELÉSSEL kapcsolatos 
hibák gyors, szakszerű elhárítása, elosztó-
táblák cseréje. Hőtárolós kályhák javítása. 
Villanybojlerek karbantartása, javítása, 
cseréje. Lépcsőházi világítás javítása. 284-
6143, 06/20-374-3768.

ZÁRSZERELÉS, Tóth és Társa Kft. Zárak 
szerelése, javítása 0–24-ig. 315-1287, 06/30-
574-5333, 06/20-234-4190.

ASZTALOS-, lakatosmunkák készítéstől a 
legkisebb munkáig. 06/20-411-4349, 789-
3958.

ANTIALKOHOLISTA brigád: szobafes-
tést, tapétázást, gipszkartonozást, szőnyeg-
padlózást, csempézést, kőművesmunkát vál-
lalunk. 365-2662, 06/20-998-2369.

ASZTALOS vállal: zárszerelést, ajtó-, ab-
lakillesztést, szigetelést, küszöbkészítést, bú-
torjavítást, pántok, zsanérok cseréjét. Tel.: 
251-94-83, mobil: 06/20-381-6703.

SZOBAFESTÉS, mázolás, tapétázás. Tisz-
taságitól a díszítőfestésig, anyagbeszerzéssel, 
bútormozgatással, fóliatakarással, sittelszállí-
tással, garanciával. Érettségizett hazai szak-
emberekkel. 06/70-505-5855, www.
mesterfesto.hu.

VILLANYSZERELÉS azonnal! Hibaelhá-
rítástól a teljes felújításig. Petrás József vil-
lanyszerelő-mester, 06/20-934-4664, 246-
9021. ELMŰ által minősített vállalkozás.

REDŐNY, reluxa, szúnyoghálók, szalag-
függöny, napellenző szerelése, javítása, garan-
cia, részlet. 261-3380, 06/30-973-4378, 
06/20-424-2618.

SZOBAFESTÉST, mázolást, burkolást, 
hő- és hangszigetelést, PVC- és szőnyegpad-
lózást, kisebb kőművesmunkákat garanciával 
vállalunk. 06/30-919-5806, 06/30-431-
4758.

MOSÓGÉP-, villanybojler-javítás. Stelczer 
Zsolt háztartásigép-szerelő, 208-4187, 06/20-
419-1329.

BÁRMI ROSSZ: 06/30-307-8272.

KÖLTÖZTETÉS, csomagolás ingyen 
dobozokkal, zongoraszállítás, bútorszere-
lés, raktározás, lomtalanítás. Tel.: 349-
0365, fax: 270-1691, mobil: 06/20-955-
2082, www.express-teher.hu.

VIZES házak, pincék utólagos szigetelése a 
legkorszerűbb anyagokkal, garanciával. 286-
0835, 06/20-934-8715.

ASZTALOS: 06/20-548-8829. Konyhabú-
torok, beépített szekrények, polcozások, ki-
egészítések, javítások, ingyenes felmérés, pre-
cíz, gyors munka! www.butorosok.hu

TÁRSASHÁZAK közös képviseletét, in-
gatlanok értékbecslését, gyakorlattal, referen-
ciákkal vállaljuk. Érdeklődni lehet: Kerkuska 
2000 Műszaki Szolgáltató Kft. 06/30-977-
6612.

AJTÓ-, ablakcsere falbontás nélkül. In-
gyenes felmérés. Többgenerációs hegyvi-
déki vállalkozás. 06/30-922-2262, 355-
6366.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! KISS dugu-
láselhárító NAGY duguláselhárítást is vál-
lal bontás nélkül, a hét minden napján. 
Tel.: 212-70-35, mobil: 06/20-939-2872.

KONTÉNERES sitt- és szemétszállítás 
4–10 m3 konténerekkel. Termőföld szállítá-
sa. ERDEI konténer: 06/20-393-8243, 
06/30-944-1106.

KÖLTÖZTETÉS ingyenes munkafelmé-
réssel. Csomagolás, bútorszerelés, hang-
szerszállítás. www.diokoltoztetes.hu, 417-
1975.

LOMTALANÍTÁST vállalunk a hét 
minden napján. www.lomtalanitas.com, 
419-33-41.

VAGYONTEREMTÉS
Befektetések, tőkejövedelmek.

Privát nyugdíj.
Vállalkozói vésztartalék.

Anyagi függetlenség.
www.eubroker9.shp.hu

06/20-330-7555.

PARKETTAVARÁZS
Stílus és érték!

INTARZIA, PARAFA.
Fa-, bambusz-, szalag-, laminált 

parketták.
KIVITELEZÉS.

www.parkettauzlet.hu
06/20-975-6543.

HEGYVIDÉK TH BT. közös képviseletet 
vállal. Tel.: 06/20-460-1585.

BUDAI-FÉG gázkészülék-szervizünk ud-
varias, jól képzett szerelőkkel, ingyenes ki-
szállással áll ügyfelei rendelkezésére. Hétvé-
gi ügyelet! 06/20-921-2215, 06/30-471-
5440.

KANDALLÓ, cserépkályha, kemence 
építése. 06/70-285-0450.

KÖZÖS KÉPVISELETET vállalunk. 
Gyors, pontos szakembergárdával, jogi képvi-
selettel. 212-67-27, 06/20-325-7777.

SZÁMÍTÓGÉP-JAVÍTÁS, hétvégén is, 
otthonában. Hardver-, szoftverfejleszté-
sek, vírusirtás, adatmentés. 06/20-377-
0951, gwsolutions@t-online.hu, www.
gws.hu.

VÍZSZERELÉS-GYORSSZOLGÁLAT, 
duguláselhárítás, műszeres csőrepedés-ke-
resés, csőrepedés javítása, WC-k, csapok, 
téli elzárók szerelése ásással. Hétvégén is. 
06/30-200-9905.

COMPUTERKLINIKA: számítógép-ja-
vítás, -karbantartás, vírusirtás, alkatrész-
beszerelés. Ingyenes kiszállással. Hívjon 
bizalommal! 06/30-857-2653.

REDŐNYÖK, roletták, szalagfüggöny, 
szúnyogháló, napellenző készítése, javítá-
sa. Ablakszigetelés. 06/70-389-1679.

FESTÉS, mázolás, tapétázás, parketta-
csiszolás felmérés alapján. Fix áron, garan-
ciával. 06/70-317-1438.

CSEMPÉZÉST, burkolást, valamint épü-
leti műkövezést kedvezményes árakkal válla-
lok. Érd.: 06/30-293-2210, 363-0402.

TÁRSASHÁZ-TAKARÍTÁST, ablaktisztí-
tást vállalok. Tel.: 06/30-215-8590.

Minden vasárnap 12.00–16.00 

Gyereksarok 
képzett óvónôvel!

www.jardinette.hu

vel!

H
É
TKÖZNAP

DÉLI MEN
Ü

•  K  E  R  T  V E N D É G L  Ô  •

  J A R  D I     N E T T E

Nyitva: 
10.00 –24.00

1112 Budapest, Németvölgyi út 136.
Tel./fax: 248-1652, 248-1653 • info@jardinette.hu

Nálunk minden csütörtök

„TORKOS”

Gyerekzsúrok!

990forint

KEDVEZMÉNYES KÖNYVVÁSÁR
több mint

30%
kedvezménnyel!

most csak

Ha többet szeretne tudni Hegyvidékr l,
és még jobban megismerni lakóhelyét,

akkor ne hagyja ki!

A könyvek megrendelhet k

a 356-3446 telefonszámon,
vagy személyesen átvehet k

a Beethoven utca 2/a alatt, valamint
a Hegyvidéki Helytörténeti Gy jteményben 

(Beethoven utca 1/b).
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Tavaszi és húsvéti utazások
Repülővel:

RÓMA III. 14., 19. reggeli 88 900-tól
MALLORCA III. 20–24. félp. 96 500-tól     
PÁRIZS III. 20–23. reggeli 109 900-tól
TUNÉZIA III. 7., 14., 21. All inkl. 47 900-tól

Busszal:
PRÁGA III. 20–24. reggeli 38 900 Ft
SZÉKELYFÖLD III. 19–24. félp. 49 900 Ft
GARDALAND III. 22–24. 34 900 Ft
KRAKKÓ III. 21–23.  27 900 Ft

Máté-Mérnöki-M-Tours
1123 Bp., Nagyenyed u. 3. Tel.: 2144-832.

matetours@t-online.hu

Értesítjük kedves pácienseinket: a fel-
újított, bővített fogászati rendelőnkben 
az esztétikai fogászat, garanciális fog-
pótlások, szájsebészet mellett amerikai 
módszerrel prizmás fogfehérítés, 
nagynyomású fogtisztítás, ultrahangos 
fogkő-eltávolítás, fogszabályozás.
Szombaton kedvezménnyel!

15 éve működő Fogas-Dental
Szilágyi Erzsébet fasor 45/b
213-57-35; 06-20-971-71-40

ÉV ELEJI 
AJÁNLATUNK!

Egyedi szekrények vására

Kanadai tolóajtók  Kanadai tolóajtók  10%10%
+ Kedvezmény+ Kedvezmény

Szekrénytestek  Szekrénytestek  20%20%
• Tükörfelület, valamint többféle• Tükörfelület, valamint többféle
 bútorlap színből bútorlap színből
• Szekrénybe építhető és térelválasztó kivitel• Szekrénybe építhető és térelválasztó kivitel

… A MÉRETRE KÉSZÜLŐ … A MÉRETRE KÉSZÜLŐ 
BÚTOROK BOLTJA …BÚTOROK BOLTJA …
ÉBEN BÚTORSZALONÉBEN BÚTORSZALON

Nyitva: H–P: 10–18 Szo.: 9–13Nyitva: H–P: 10–18 Szo.: 9–13
1123 Budapest, Alkotás  u. 27.1123 Budapest, Alkotás  u. 27.

Tel./fax: 202-70-57Tel./fax: 202-70-57
Honlap: Honlap: www.ebenbutor.huwww.ebenbutor.hu
E-mail: E-mail: info@ebenbutor.huinfo@ebenbutor.hu

ÉV ELEJI 
AJÁNLATUNK!

FAVÁGÁS alpintechnikával. Tűzoltó vál-
lalja veszélyes fák kivágását, gyökér kiszedé-
sét, szállítását. 06/70-382-9990.

FAKIVÁGÁS. Bármilyen nagyságú veszé-
lyes fák ágankénti lebontással való kivágása. 
06/20-485-6547.

MŰKÖVEZÉST és kőművesmunkákat 
vállalunk nagy gyakorlattal. 06/20-286-
4841.

VÍZVEZETÉK-, gázkészülék-szerelés. 
Gépi duguláselhárítás. Társasházaknak 
teljes körű gyorsszolgálati tevékenység. 
Központi kazánházak szervizelése, üzemel-
tetése. 210-62-95, 06/20-338-7176, www.
srlkft.hu.

TÁRSASHÁZAK
KÖZÖS KÉPVISELETÉT
teljes körű adminisztratív

és műszaki háttérrel vállaljuk.
210-6295

www.srlkft.hu
HIDEGBURKOLÁST vállalok. 06/30-

227-9616.
TÁVIRÁNYÍTÓ-SZERVIZ. Kapukhoz, 

garázsokhoz. 06/20-941-6222. www.
radiocontrol.hu.

METSZÉST, kertrendezést vállalok. 
06/30-317-0543.

SZOBAFESTÉS – mázolás, tapétázás, 
parkettázás. Teljes körű lakásfelújítás. Sza-
bó Dénes. Tel.: 06/20-928-3562.

KOVI költöztetés, szállítás. Iroda, lakás, 
vidékre is. Munkafelméréssel, ingyen do-
bozokkal. 376-5119, 06/30-971-8215.

L A K Á S / I N G AT L A N /
B É R L E M É N Y

KERESÜNK-KÍNÁLUNK
ELADÁSRA-BÉRLETRE

budai, zöldövezeti lakásokat, házakat.
UNITERRA Bt.

Telefon: 246-43-47,
06-30-311-8950, 06-20-982-8055,

Fax: 247-0686.
E-mail: csonka-j@hu.inter.net

„BUDAVÁR” Ingatlanközvetítő Ma-
gániroda! 201-7719, Zwillinger.

IMMOTÉKA Ingatlaniroda, 10 éve a ní-
vós ingatlanok specialistája. Szakszerűség, 
diszkréció, referenciák. Rövid időre szóló, 
kizárólagos megbízásnál jutalékkedvezmény. 
XII., Nagyenyed u. 9., tel.: 201-1821, 06/30-
202-1892, 06/30-229-3345. Mindenkori 
aktuális ajánlatok: www.immoteka.hu.

XII., HATÁRŐR úton panorámás, 73 nm-
es, 3 szobás, felújított lakás 16 nm-es, panorá-
más, intim terasszal! 29,4 M Ft. 201-1821, 
06/30-229-3345.

II., SZEMLŐ-HEGYEN új építésű, pano-
rámás, garázsos lakások eladók. 60–130 nm. 
46-96 M Ft. 201-1821, 06/30-619-5813.

KERESEK eladó-kiadó zöldövezeti és bel-
budai lakóingatlanokat készpénzes ügyfeleim 
részére, 3%-os jutalékkal. 395-2894, 06/20-
362-2906.

HAJNÓCZY utcában irodának is alkal-
mas, 117 nm-es, első emeleti, utcai, 4,5 szo-
bás lakás, 265 ezer/nm, eladó. 06/20-362-
2906.

MÁRVÁNY utcában 75 nm-es, 2,5 szoba + 
hallos, utcai, cirkofűtéses, emeleti öröklakás 
24,75 millióért eladó. 06/20-362-2906.

2-4 SZOBÁS eladó lakást keresek János 
kórház és Diana utcai iskola vonzáskörzeté-
ben. 395-2894, 06/20-362-2906.

ZUGLIGETI, 55 nm-es, 1 + 2 fél szobás, 
emeleti, cirkós, kertre néző, szép lakás 24,9 
millióért, zárt kocsibeállóval eladó. 06/20-
362-2906.

CSENDES, világos, emeleti, 2,5-3 szobás 
eladó lakást keresek Istenhegy–Orbánhegy 
környékén. 06/70-237-9030, 201-9475.

1,5-2 SZOBÁS, erkélyes, világos, eladó 
lakást keresek Orbán tér környékén. 201-94-
75, 06/70-237-9030.

XII., THOMÁN István utcában I. emeleti, 
70 nm-es, 2,5 szobás, amerikai konyhás, igé-
nyesen felújított, hangulatos lakás 12 nm te-
rasszal, 36 millióért eladó. 201-94-75, 06/70-
237-9030.

XI., BARTÓK Béla úton 167 nm-es polgári 
lakás eladó. 06/30-944-9335.

NÉMETVÖLGYI úton 5 éve épült, 135 
nm-es lakás 48 nm terasszal eladó. 06/30-
944-9335.

XI., KELENHEGYI úton 4,5 szobás, felújí-
tandó polgári lakás eladó. 06/30-944-9335.

NÉMETVÖLGYI úti, 86 nm-es, polgári, 
garázsos, házközponti-fűtéses lakás eladó. 
06/30-944-9335.

KÉKGOLYÓ utcai, 51 nm-es, felújítandó 
lakás eladó. 06/30-944-9335.

XI., TÉTÉNYI úton 67 nm-es, garázsos 
polgári lakás eladó. 06/20-414-2342.

XI., MUSKOTÁLY utcánál 138 nm-es, 
polgári, nagy teraszos lakás 39 millióért el-
adó. 06/30-944-9335.

II., NYÚL utcai, felújított, liftes, 100 nm-
es lakás eladó. 06/20-414-2342.

XI., VILLÁNYI úti, 81 nm-es, emeleti, fel-
újítandó erkélyes lakás eladó. 06/30-944-
9335.

V., VÁROSHÁZ utcai, IV. emeleti, 52 nm-
es lakás eladó. 06/20-414-2342.

VIII., BRÓDY Sándor utcai, 85 nm-es, fel-
újítandó lakás eladó. 06/20-414-2342.

VIII., SZENTKIRÁLYI utcánál 136 nm-
es, jó állapotú lakás eladó. 06/20-414-2342.

MAMMUTNÁL másfél szobás, erkélyes 
lakás eladó. 06/30-944-9335.

II., TÁROGATÓ úti, 78 nm-es, 3 szobás, 
garázsos lakás eladó. 06/30-944-9335.

II., LIPTHAY utcai, 124 nm-es polgári la-
kás eladó. 06/20-414-2342.

V., ZOLTÁN utcai, 70nm-es polgári lakás 
eladó. 06/20-414-2342.

XII., RÁTH György utcai kis lakás eladó. 
06/20-414-2342.

XII., MELINDA úton 91 nm-es polgári la-
kás eladó. 06/20-414-2342.

KELENVÖLGYBEN 140 nm-es, 2 szintes, 
1991-ben átalakított ház eladó. 06/30-944-
9335.

XI., CSERESZNYE utcában 236 nm-es, 
felújítandó önálló ház 120 milliós irányáron 
eladó. 06/30-944-9335.

APOR Vilmos téren 61 nm-es polgári lakás 
26,5 millióért eladó. 06/30-944-9335.

DERES úton 79 nm-es, cirkós, garázsos 
lakás eladó. 06/30-944-9335.

KIRÁLYHÁGÓ téren felújított, 1 szobás, 
udvari lakás 12,5 millióért eladó. 06/30-944-
9335.

BARTÓK Béla úti, 70 nm-es, liftes, udvari, 
cirkós lakás 19 millióért eladó. 06/30-944-
9335.

XIII., FERDINÁND hídra néző, 120 nm-
es, felújítandó polgári lakás eladó. 06/20-
414-2342.

FENEKETLEN tónál 177 nm-es, panorá-
más polgári lakás 80 milliós irányáron eladó. 
06/30-944-9335.

ORMÓDI utcai, 103 nm-es sorház 55 mil-
liós irányáron eladó. 06/30-944-9335.

NAGYKOVÁCSIBAN 116 nm-es sorház 
35 millióért eladó. 06/30-944-9335.

HILL-ESTATE Ingatlan Iroda, 1125 Bu-
dapest, Istenhegyi út 103/B2, folyamato-
san keres budai, belvárosi ingatlanokat fi -
zetőképes ügyfeleinek adásvételre, bérbe-
adásra. Értékbecslés. Ügyfélfogadás egyez-
tetett időpontban. Tel.: 212-2656, 
06/30-954-5797, www.ingatlan.com/hill-
estate.

INGATLANABC Ingatlaniroda (alapí-
tási év: 1995). Eladó és kiadó ingatlanokat 
keresünk a kerületben! Lőrincz Péter, 351-
9578, 06/70-383-5004, www.ingatlanabc.
net.

14 ÉVE FOLYAMATOSAN működő 
INGATLANIRODA keres-kínál eladó-ki-
adó ingatlanokat. Teljes körű, gyors, kor-
rekt ügyintézés. Telefon: 315-0031, 06/30-
944-0088. www.amadex.hu; amadex@
axelero.hu.

KERESÜNK, kínálunk kizárólag XII. és 
II. kerületi, eladó és bérbeadó házakat, la-
kásokat elsősorban európai ügyfélkörünk 
számára. Apartman M Ingatlaniroda. 398-
1501. www.ingatlan.com/berles.

XII., TORNALJA utcában 81 nm, 
kocsibeállókkal, 32 900 000, Moha utcá-
ban 150 nm, garázzsal, 49 600 000 Ft. 
Apartman M Ingatlaniroda: 398-15-01.

BUDAI New York Ingatlaniroda keres el-
adó és kiadó lakásokat, villákat, üzleti ingat-
lanokat pontos szolgáltatással, korrekt juta-
lékkal. Tel.: 215-7336.

III., KECSKE utcai, 2004-ben épült medi-
terrán épületben 80 nm, kertkapcsolatos lu-
xuslakás garázzsal, 480 000 Ft/nm áron el-
adó. 214-53-23, 06/30-200-5195.

III., FARKASTORKI úton 1200 nm-es te-
lek 60 M Ft, Tarhos úton 1980 nm telek 40 M 
Ft irányáron eladó. 214-53-23, 06/30-200-
5195.

XI., HOSSZÚRÉTEN eladó egy 1000 nm-
es telek 60 M Ft és egy 1980 nm-es építési te-
lek 75 M Ft irányáron. 214-53-23, 06/30-
200-5195.

XII., DOLGOS utcai, belső kétszintes, 54 
nm-es lakás (mélyföldszint és magasföldszint)   
eladó. 214-53-23, 06/30-200-5195.

XII., REGE úton, nagy telken lévő épület-
ben 83 nm-es, kertkapcsolatos, földszinti, 
felújítandó, 2,5 szoba-hallos lakás 28 nm-es, 
dupla garázzsal, 32 + 5 M Ft irányáron eladó. 
A lakás bővíthető. 214-53-23, 06/30-200-
5195.

XII., MELINDA úton, 91 nm-es Bauhaus 
ház kertkapcsolatos földszintjén különleges 
kialakítású/alaprajzú, fi atalos, avantgárd la-
kás 29,9 M Ft irányáron eladó. 214-53-23, 
06/30-200-5195.

XII., VAS Gereben utcában bruttó 380 
nm-es villa (lakóterület 250 nm) eladó 295 M 
Ft-ért irányáron. 214-53-23, 06/30-200-
5195.

XII., AGANCS utcai garzon kiadó. 06/30-
949-2374.

XII., ÖRDÖGOROM lejtőnél 230 nm-es 
házrész kiadó. 214-53-23, 06/30-200-5195.

KERESÜNK meglévő ügyfeleink részére, 
XII. kerületben, 3 szobás, 1,5 szobás, világos 
lakást. 338-1737, 06/30-241-1595, 06/30-
559-5046, www.ingatlan.com/lencian.

KIRÁLYHÁGÓ utcában kétszobás, tea-
konyhás, szép, felújított, 53 nm-es, I. emeleti, 
csendes lakás 18 900 000 Ft. 06/30-241-
1595.

MINDEN lakás és minden ember más. 
Egyéni elbírálás és bánásmód. Lencián ingat-
lan. 338-1737, 06/30-241-1595, 06/30-559-
5064, www.ingatlan.com/lencian.

KERESÜNK-kínálunk eladásra budai 
zöldövezeti lakásokat, házakat. 1994 óta mű-
ködő Partingfon Bt. Dezső bácsi: 214-5473, 
06/30-973-0113, 06/70-259-4932.

TRAUTMANN és Pitroff  Kft. Eladó/
kiadó ingatlanokat keres magyar és külföl-
di ügyfelei részére. 387-8796; 06/20-220-
0200.

www.tp-ingatlan.hu

ÜGYFELEIM részére keresek eladó/kiadó 
házakat, lakásokat a kerületben. 06/30-406-
1836, 239-0461, emma@vivaotthon.hu.

BUDAGYÖNGYÉNÉL eladó egyedi fűté-
sű, 2 szoba-hallos, erkélyes, emeleti lakás 24,5 
M Ft-ért. 06/30-406-1836.

XII., FARKASVÖLGYBEN eladó nappali 
+ 5 szobás, nagy telkes ház pincével, garázs-
zsal, teraszokkal. 95 M Ft-ért. 06/30-406-
1836.

XII., SZENDRŐ utcában eladó 66 nm-es, 
napfényes, panorámás, emeleti lakás loggiá-
val, dupla garázzsal, tárolóval. Irányár: 31 M 
Ft + garázs. 06/30-406-1836.

XII., LIDÉRC utcában eladó nettó 120 
nm-es házrész nagy terasszal, kertrésszel, 
garázzsal. Irányár: 59 M Ft. 06/30-406-
1836.

BANALP Ingatlaniroda keres-kínál, el-
adó-kiadó lakásokat, házakat, építési telke-
ket. www.banalp.hu, 361-4287.

XI., SAS-HEGYEN 20 éves, 300 nm, pa-
norámás, délnyugati fekvésű családi ház, 870 
nm kerttel, 2 autós garázzsal. Irányár: 99 mil-
lió. 06/20-368-1744, www.sasadingatlan.hu.

XI., SASAD felső részén, 1980-ban épült 
társasházban 81 nm, 2 + 2 fél szobás, felújított 
lakás garázzsal, gépkocsibeállóval. Ár: 39,9 
millió. 06/20-368-1744.

XI., SASADON 47 nm, 1,5 szobás, felújí-
tott, I. emeleti, déli fekvésű lakás eladó. 
Irányár: 19 millió. 06/20-368-1744.

XI., SASAD felső részén 131 nm + 24 nm 
terasz, szuperpanorámás, délnyugati fekvésű 
lakás, garázzsal, tárolóval. Ár: 57 millió, 
06/20-960-5354.

XII., NÉMETVÖLGYBEN, csendes utcá-
ban, 1980-ban épült társasházban 53 nm, 
felújított, 1,5 szobás lakás, garázzsal, tároló-
val. Ár: 29,9 millió. 06/20-368-1744, www.
sasadingatlan.hu.

XII., FARKASVÖLGYBEN 1987-ben 
épült, 250 nm családi ház (több generációnak 
is alkalmas) 150 nöl kerttel eladó. Irányár: 79 
millió. 06/20-960-5354, www.sasadingatlan.
hu.

EUROHOMES Ingatlaniroda keres el-
sősorban külföldi, megbízható ügyfeleinek 
kiadó, eladó ingatlanokat. 319-1449, 
06/30-667-6455.

BUDAGOLD Ingatlan Center ügyfelei 
részére keres-kínál eladó és kiadó lakáso-
kat, házakat, telkeket és irodákat. Tel.: 
315-1020, www.budagold.hu, www.
budaivillak.com.

START Ingatlan Iroda külföldi és bel-
földi ügyfelei részére keres eladó és kiadó 
ingatlanokat. Tel.: 316-94-08, start@
hungary.net, www.startingatlan.hu.

XII., FANTASZTIKUS, 1440 nm-es, kitű-
nő adottságokkal rendelkező telek a Svábhegy 
tetején. L6/A besorolás. Ára: 189,5 M Ft. Tel.: 
06-30-960-8862, 316-94-08.

I., FESZTY Árpád utca, II. em.-i (lift), 83 
nm-es, 2 szoba-hallos, cselédszobás, erkélyes, 
panorámás, felújítandó lakás eladó. Irányár: 
25,9 M Ft. Tel.: 06/20-932-5005, 316-94-
08.

XII., JÁNOS Zsigmond úton 350 nm-es, 3 
szintes, önálló családi ház 300 nöl kerttel el-
adó. Ára: 160 M Ft. Tel.: 06/30-960-8862, 
316-94-08.

XI., BEREGSZÁSZ úton 150 nm-es, há-
romszintes, nappali + 3 hálós + dolgozós, 
hangulatos sorház saját kerttel, 2 garázzsal 
eladó. Irányár: 60 M Ft. Tel.: 06/20-932-
5005, 316-94-08.

BUDÁN TÚLI ERDŐKBEN 3x900 nm (17 
000 000), Bicskén 3400 nm (2 700 000) zárt-
kerti telek eladó. 06/20-946-7553.

XII., THOMÁN I. utcában 61 nm-es, erké-
lyes, emeleti, felújított öröklakás eladó. Irány-
ár: 24 M Ft! 06/20-994-3788.

XI., SASAD felső részén új építésű lakások 
leköthetők! www.sasadconsult.hu, 06/20-
994-3788.

XII., ORMÓDI utcában kitűnő adottsá-
gokkal rendelkező, 120 nm-es sorház garázs-
zsal, kerttel eladó! www.sasadconsult.hu, 
06/20-971-8696.

XII., ORBÁN tér fölött 1300 nm építési 
telek eladó! www.sasadconsult.hu, 06/20-
994-3788.

ELADOM Kissvábhegyen igényesen kiala-
kított és felszerelt, 96 nm, III. emeleti, körpa-
norámás lakásomat, ápolt, zöld környezetben. 
Irányár: 64 millió. Garázs igény szerint. Tel.: 
06/30-405-1093.

BP., XII. KER., Th omán utcában 54 nm-
es, felújított lakás magasföldszinten eladó. 
Gázfűtés, kocsibeálló. Tel.: 06/20-926-4179. 
Iá.: 23 millió.

VÁSROLNÉK családi házat, házrészt ma-
gánszemélytől, azonnali készpénzfi zetéssel. 
Tel.: 06/30-214-6309.

68 NM-ES, földszinti, 1 + 2 fél szobás, 
társasházi lakás 30 M Ft-ért eladó a Zsolna 
utcában. 06/20-946-6773.

NORMAFÁNÁL eladó egy 63 nm-es, 
kétszobás öröklakás egy 13 lakásos tégla-
ház első emeletén. Irányár: 23 M Ft. http://
normafalakas.atw.hu, 06/30-542-3697.

XII., SVÁBHEGYEN napfényes, 62 nm-
es, 1,5 szobás, I. emeleti lakás eladó autóbeál-
lóval. Irányár: 24,7 M Ft. Tel.:06/30-533-
9998.

XII., RÁCZ Aladár úton panorámás, nap-
fényes, 130 nm-es, duplakomfortos sorház 
garázzsal, autóbeállóval eladó. Irányár: 59,5 
M Ft. Tel.: 200-86-77.

XII., GYÖRGY Aladár utca, 2 szobás, vi-
lágos, bútorozott lakás kiadó. 06/30-557-
0191.

II., TÁROGATÓ úton I. emeleti, 70 nm, 3 
szobás, loggiás, cirkós, délnyugati lakás tulaj-
donostól eladó kocsibeállóval. Irányár: 34,9 
M Ft. 06/30-491-4021.

KERESEK másfél szobás, világos, na-
pos, erkélyes lakást II., XI., XII. kerület 
zöldövezeti részén, lehetőleg tulajdonostól. 
Telefon: 06/20-527-0735.

KERÉKPÁRSZERVIZ céljára vagy raktár-
nak műhely kiadó a Hajnóczy utcában. 
06/20-941-6222.

HOLLÓSY Simon utcában 85 nm-es, két-
erkélyes polgári lakás 33 M Ft-ért eladó. 
06/20-943-8063.

BÖSZÖRMÉNYI úton emeleti, erkélyes, 
kétszobás, felújítandó lakás 21,8 M Ft-ért el-
adó. 06/20-943-8063.

G A R Á Z S

GARÁZS kiadó a Nárcisz utcában. 06/20-
947-4978.

ORBÁNHEGYI úton biztonságos 
gépkocsibeálló kiadó. 201-4381.

TEREMGARÁZS kiadó hosszabb távra, 16 
000 Ft/hó, a Kiss János altábornagy utca 11. 
szám alatt. Telefon: 316-0477, 06/20-933-
9689.

O K TATÁ S

HEGYVIDÉK NYELVISKOLA
XII., Tartsay Vilmos u. 26.

ANGOL, NÉMET, SPANYOL, FRANCIA,
OLASZ, OROSZ.

Külföldieknek MAGYAR nyelvoktatás.
Felkészítünk: érettségire, felvételire, nyelvvizsgára.

Kihelyezett céges és egyéni tanfolyamok.
Tanfolyamaink egész évben folyamatosan indulnak.

Csoportlétszám: MAX. 3 FŐ.

Tel.: 375-1639.

ANGOL nyelvvizsgára felkészítés diákok-
nak a MOM-Parknál. Tel.: 356-2503.

MATEMATIKATANÍTÁS háznál. Tel.: 
201-7028.

JOGOSÍTVÁNYT a Szilágyi Autósisko-
lától. www.autosiskolaszilagyi.hu, 355-
9274, 06/20-966-4341.

MATEMATIKATANÍTÁST vállal ta-
pasztalt pedagógus általános iskolások, 
középiskolába felvételizők számára, inten-
zíven is. 394-5341, 06/20-571-7554.

FRANCIATANÍTÁST vállal tapasztalt 
pedagógus kezdők, haladók, érettségizők, 
nyelvvizsgázók számára, intenzíven is. 
394-5341, 06/20-571-7554.

MAGÁNTANODÁNK felkészítést vállal 
minden szinten matematikából, fi zikából, 
nyelvekből, több évtizedes referenciával. 250-
2003, 06/20-934-4456.

NÉMET – nyelvtanártól, háznál is! 214-24-
20, 06/20-244-6565.

ANGOL nyelvoktatás, korrepetálás, felzár-
kóztatás, nyelvvizsgákra készítés, vasárnapi 
társalgás gyakorlott tanárnőnél, a Csörsz ut-
cánál. 06/20-954-2356.

MATEMATIKA-, fi zikatanítás Önnél! 
06/20-959-0134.

KORREPETÁLÁS alsó tagozatosoknak. 
Matematika, nyelvtan, angol. Tanulásmód-
szertan, felkészítés a felső tagozatra. 06/30-
429-2618.

MATEMATIKA-, FIZIKAKORREPETÁ-
LÁST, érettségire, egyetemre felkészítést vál-
lal mérnök, matematikus. Telefon: 395-
2540.

ANGOL–NÉMET nyelvtanítást, nyelv-
vizsga-felkészítést vállal nyelvtanár minden 
korosztálynak. Házhoz is megyek. Első óra 
ingyenes. 246-68-69, 06/70-540-3337, 
06/20-517-6873.

ZONGORATANÍTÁST vállal zeneiskolai 
tanár húszéves gyakorlattal. 06/20-957-
6979.

ANGOL társalgás 50-en felülieknek a Fo-
dor utcában. Tel.: 355-12-55.

ANGOL általános és üzleti nyelvvizsgákra, 
érettségire felkészítés, korrepetálás gyakorlott 
tanárnővel a Fodor utcában. Tel.: 355-12-55.

V E G Y E S

BÉLYEG, régi képeslap, régi használt 
levélboríték, papírrégiség vétel-eladás. 
Marnitz bélyegüzlet. Bp. XII., Nagyenyed 
u. 9. Tel.: 213-9230, a Déli pályaudvar-
nál.

BÉLYEGGYŰJTEMÉNYEKET, régi pénz-
érméket, régi képeslapokat és levélborítékokat 
vásárolunk. VI., Andrássy út 16., 06/1-317-
4757.

DÍJTALAN lakáskiürítéssel vásárolok 
mindenféle bútort, cserépedényt, porce-
lánt, festményt, csillárt, ezüstöt, minden-
féle porcelánmadarat, játékot és hangszert. 
291-3101, 06/30-347-7713.

HÉBER ANTIK GALÉRIA
Értékbecslőink a legmagasabb áron vásárolnak

bútort, órát (kar, asztali, fali, álló), porcelánt
(herendi, zsolnai), ezüstöt (evőeszköz, dísztárgy stb.),

szőnyeget (hibásat, kopottat is), arany ékszert,
mindenkorú festményt, hangszert

(zongora, hegedű stb.), varrógépet, könyveket.
Hívjon bizalommal.

Elérhetőség:
365-46-57, 06/20-415-1536.

MINDEN, MI RÉGI!
KÉSZPÉNZÉRT 
VÁSÁROLOM!

06/70-209-9991,
365-46-57.

RÉGI csillárt, hiányosat is, vásárolnék. 
06/30-822-8050.

ÖREG porcelánfi gurát, fajanszvázát, pad-
lóvázát venne magánszemély. 201-3711.

KÁRPÓTLÁSI jegyet legmagasabb áron 
vásárolok. 06/20-575-1411, 334-2620.

E G É S Z S É G

GERINCFÁJDALMAK, nyaki, háti, de-
rékpanaszok, gerincsérv, kar- és lábfájdalom, 
zsibbadás, fejfájás, migrén gyógyítása a Pro 
Vitalitás orvos-természetgyógyász rendelő-
ben. XII., Kékgolyó u. 15/b. Bejelentkezés: 
06/20-464-1145, 212-2078, üzenetrögzítő is. 
www.gerincorvos.hu.

LÉZERTERÁPIA, reumatológia, akupunk-
túra, fogyasztás, szénanátha, gerincferdülés, 
csontritkulás, csípő- és térdkopás kezelése, fej-
fájásellátás, lumbágóügyelet, üzemorvosi vizs-
gálatok. Tel.: 368-6349, 06/20-968-6886.

FOGSOROK, hidak készítése, javítása 
soron kívül. Fogszabályozó, fogfehérítő. 
Mozgáskorlátozottakhoz házhoz megyünk! 
Egészségügyeseknek és tanároknak ked-
vezmény! Fogászati háttér biztosított. 
Tóthné Hűvös Katalin fogtechnikus mes-
ter. 1013 Budapest, Krisztina krt. 51., fszt. 
Tel.: 06/30-222-3016.

TALPMASSZÁZS, talpdiagnosztika, 
fülgyertyázás, SPA (aqua) méregtelenítés, 
hajdiagnosztika, testmasszázs, számítógé-
pes lúdtalpbetét-készítés, reiki. „Vivien 
talpai” orvos-természetgyógyász rendelő, 
II., Fillér u. 10/a-b. Tel.: 316-2596, www.
vivientalpai.hu.

FÁJDALOMMENTES allergia- és gom-
bák vizsgálata. Biorezonanciás terápiával: 
allergia és candida kioldása, bőrbetegsé-
gek, szenvedélybetegségek, légúti, emészté-
si, mozgásszervi problémák, fejfájások ke-
zelése, stresszoldás. „Vivien talpai” orvos-
természetgyógyász rendelő. 316-25-96, 
www.vivientalpai.hu.

CSONTKOVÁCS-akupresszőr Hűvösvöl-
gyi út 54. alatt. Idegbecsípődések, ízületi 
blokkok, lumbágó-isiász megszüntetése. 
Térdblokkok, gerincsérvek, szédülések műtét 
nélküli eredményes gyógyítása. Fülakupunk-
túrás fogyókúra. Dr. Garzó Péter természet-
gyógyász 06/30-945-8477.

PSZICHOLÓGIAI tanácsadás a Jókai 
Klubban. Diszlexiaszűrés, képességfejlesz-
tés. Pályaválasztási tanácsadás, konfl iktus-
kezelés. Stresszoldás. Csoportfoglalkozá-
sok szorongásos problémákra, önismereti 
tréning. www.felismeres.hu, 06/70-257-
9303, 06/30-966-0439.

SVÉD- és gyógymasszázs. 06/20-515-3370.
NE SZÍVJA TOVÁBB! Éljen egészségeseb-

ben! Dohányzásleszoktatás garanciával, a Vá-
rosmajor utcában. Bejelentkezés: 06/30-977-
7675.

GYÓGY-, frissítő-, fogyasztómasszázs a II., 
Pengő utcában! Bejelentkezés: 06/20-317-
5110.

GYERMEKBŐRGYÓGYÁSZAT Budán! 
Dr. Noll Judit gyermekgyógyász és bőrgyógy-
ász szakorvos évtizedes gyermekkórházi ta-
pasztalattal 2008 januárjától várja betegeit 
magánrendelésén. Rendelési idő: hétfő 
17.30–19.30, Bejelentkezés: 06/30-442-
8992, 1027 Budapest, Bem József utca 24. 
II.

GYERMEKPSZICHIÁTRIAI magánren-
delés, logopédiai, gyógypedagógiai felmérés, 
fejlesztés, iskola-előkészítés. Hiperaktivitás, 
fi gyelemzavar speciális terápiája. 06/30-242-
2688.

JÓ ÉRZÉSŰ, fi atal tanár időskorú gondo-
zásáért, segítségért külön bejáratú lakrészt 
keres, esetleg eltartási szerződéssel. 06/70-
280-9128.

PÁNIKBETEGSÉG nem gyógyszeres 
terápiája, fülzúgásos panaszok komplex 
(ideggyógyászati és pszichológusi) kivizs-
gálása és kezelése. Bejelentkezés: 06/20-
312-0389.

Á L L Á S

CSALÁDOKHOZ meghízható, lelkiis-
meretes idősgondozókat, babysittereket, 
takarítónőket díjmentesen közvetítünk. 
„Empátia”, 06/1-336-1094, 06/20-465-
8458, 06/70-380-5620.

DÉLUTÁNOS, 6 órás irodai munka, nem 
csak nyugdíjasoknak, fi x bérezés. Érd.: 14 óra 
után: 887-53-96, 06/70-770-0084.

HÁZVEZETŐNŐT keresünk heti 25-30 
órára. Tel.: 06/20-921-0111.

IDŐSGONDOZÁST, vasalást, takarítást 
vállal megbízható, lelkiismeretes értelmiségi 
nő, Orbánhegyi útról. 201-4381.

CSALÁDOKHOZ közvetítünk leinformál-
ható bébiszittereket, idősgondozókat, házve-
zetőket. Micimackó. Tel.: 243-8280, 205-
8700, 06/20-359-5918.

NÉMETVÖLGYI úti Árnika Patika alkal-
maz gyógyszertári asszisztenst kiemelt bére-
zéssel. 06/30-508-0008.

60 ÉVES nyugdíjas hölgy 4-6 órás el-
foglaltságban munkát keres, XII. kerület 
előnyben. Gyermekfelügyelet, főzés, gon-
dozás. 06/30-684-28-47.

IDŐSGONDOZÁST és/vagy házvezetés 
munkát keres megbízható, gyakorlott, re-
ferenciákkal rendelkező középkorú nő. 
Mobil: 06/20-337-3579.

TÁ R S K E R E S Ő

KÁNYA KATA társközvetítő iroda. Ezt 
az évet már ne töltse egyedül! 214-94-41, 
www.kanyakata.hu.

KÖ N Y V

OPERA ANTIKVÁRIUM (VI., Hajós u. 
7.) vásárol könyveket, könyvtárakat, képes-
lapokat, kéziratokat, régi fényképeket, tér-
képeket, CD-ket, DVD-ket, plakátokat, 
festményeket, bármilyen régi reklámtár-
gyakat. Ingyenes kiszállás, készpénzfi zetés. 
Telefon: 332-0243, 06/20-922-0001.

S Z A B A D I D Ő

55-70 ÉVESEK kultúrát, sportot, táncot 
kedvelő magántársaságát párokkal és szóló 
férfi akkal bővítenénk. 06/30-747-6920.
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A programok – a többnapos túrák (szállás, 
étkezés, utazási díjak) kivételével – a részt-
vevők számára ingyenesek, a költségeket 
a Budapest XII. kerület Hegyvidék Ön-
kormányzata viseli. A részletes programot 
keressék a www.budapesthegyvidek.hu hon-
lapon és a hirdetőkön. További információ: 
XII. kerületi Szabadidősport Központ, 
1123 Budapest, Csörsz utca 2–4. Telefon/
fax: 319-9292. E-mail: sportcenter12@
freemail.hu.
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Terjeszti a Hegyvidék Futár Bt. 06/30-634-5405  Kéziratokat, rajzokat, fotókat nem őrzünk meg és nem küldünk vissza! 

HIRDETÉSFELVÉTEL:
H-SZ-CS 9.00–16.00, P 9.00–12.00.

Mi fizetünk a legtöbbet! 
A LOUIS GALÉRIA KÉSZPÉNZÉRT VÁSÁROL!

OMEGA
CONSTELLATION

Acél: 18 000 Ft
Arany: 65 000 Ft

PATEK PHILIPPE
Acél: 200 000 Ft

Arany: 300 000 Ft

I.W.C.
SCHAFFHAUSEN

Acél: 80 000 Ft
Arany: 150 000 Ft

VACHERON
CONSTANTIN
Acél: 150 000 Ft

Arany: 250 000 Ft

JAEGER
LE COULTRE
Acél: 40 000 Ft

Arany: 100 000 Ft

CARTIER
Acél: 30 000 Ft

Arany: 80 000 Ft

ROLEX
Bármilyen típusú
Acél: 100 000 Ft

Arany: 200 000 Ft

OMEGA
CHRONOGRAPH

Acél: 70 000 Ft
Arany: 140 000 Ft

SCHAFFHAUSEN
ZSEBÓRA

Ezüst: 30 000 Ft
Arany: 80 000 Ft

ROLEX OYSTER
CHRONOGRAPH

Acél: 250 000 Ft
Arany: 600 000 Ft

PATEK PHILIPPE
1930-as évek

Acél: 250 000 Ft
Arany: 450 000 Ft

BREITLING
CHRONOGRAPH

1900-as évek
Acél: 55 000 Ft

Arany: 100 000 Ft

Í r j a  b e 
a  G o o g l e - b a : 

Louis Galéria

Aranyfelvásárlás 1800-3000 Ft-ig!

KÉREM JÖJJÖN EL HOZZÁNK! 
BUDÁN EXKLUZÍV ÜZLETÜNK:  II., Margit krt. 51-53. Tel.: 316-3651, 06-30/944-7935 

A 4-es 6-os villamos az üzlet előtt  áll meg  (a volt Május 1. mozi mellett)    E-mail: lakatos@mconet.hu

Keresünk neves fest�k m�veit, kiemelten magas áron készpénzért: 
Berkes Antal, Márffy Ödön, Scheiber Hugó stb. 
Továbbá keresünk: antik szekrényt, komódot, szekretert, íróasztalt, vitrint, 
széket, fotelt, kanapét, nagyméret� asztalt, aranyozott tükröt, ezüst tál-
cát, ezüst ev�eszköz készletet, gyertyatartót, cukordobozt és hagyatékot.

y

HUMMEL
FIGURÁK 

népviseleti
öltözetben. 
Sorszámuk 

800-zal kezd�dik.
100 000 Ft-tól 
200 000 Ft-ig

SPORTOS, EDZETT 
HEGYVIDÉK

Februári programok

TESTÉPÍTÉS, ÁTMOZGATÓ 
EDZŐTERMI SÚLYZÓS EDZÉS
(edzői segítséggel, tanácsadás-
sal)

• Vasárnap 17.00–19.00.
Helyszín: T2 Fitneszterem, Jókai is-
kola (Diana utca 4.), kis épület (be-
járat a Felhő utca felől). Szükséges 
felszerelés: váltócipő, sportruházat.

ÚSZÁS
• Vasárnap 9.00–13.00.
Helyszín: Testnevelési Egyetem, 
uszoda, Alkotás utca 44. (Belépés: 
csak 4 éves kortól, XII. kerületi lak-
címkártyával, 12.30-ig.)

AEROBIK
Aerobikfoglalkozásokat csak 
iskolaidőben tartanak, iskola-
szünetekben nem!

• Hétfő 18.30–19.30 Tamási Áron 
Általános Iskola; Márton hegyi út 
34.
• Szerda 18.30–19.30 Tamási Áron 
Általános Iskola. Ez a foglalkozás 
mostantól egy időben két terem-
ben, két oktatóval folyik! 18.00–
19.00 és 19.00–20.00 Jókai Mór Ál-
talános Iskola; Diana utca 4.
• Péntek 17.00–18.00 Arany János 
Általános Iskola; Meredek utca 1.

KÍMÉLŐ TORNA
• Hétfő 17.30–18.30 Tamási Áron 
Általános Iskola; Márton hegyi út 
34.
• Kedd 17.30–18.30 Zugligeti Általá-
nos Iskola; Zugligeti út 113.
• Szerda 17.30–18.30 Tamási Áron 
Általános Iskola; Márton hegyi út 
34.
• Péntek 16.00–17.00 Arany János 
Általános Iskola; Meredek utca 1.

ERDEI FUTÓKÖR
Piarista Sporttelep; Költő utca 
38.

A sportolási lehetőség 8.00–20.00 
óráig vehető igénybe.

SÍOKTATÁS
Fogarasi Síiskola (Piarista 
Sporttelep, Költő utca 38.)

• Szombat 15.00–16.00.
Előzetes bejelentkezés szükséges! Te-
lefon: Fogarasi Orsolya, 06-30-931-
06-15.

TERMÉSZETJÁRÓ TÚRA
Február 16.: budai hegyek.

Túravezető: Arday Lajosné. Talál-
kozó: 8.30 Hűvösvölgy, a 63-as busz 
végállomása. Érkezés: 15.00 kö-
rül. Útvonal: Nagykovácsi–Nagy-
kopasz, Csergezán-kilátó–Kopasz-
erdő–Vöröspocsolyás-hát–Rácski-
telep. Táv–szint: 14 km, + 230 m. 
Költség: 2 db autóbuszjegy.

KERÉKPÁROS TÚRÁK
A pontos útvonalról és időpontról Pál 
László ad felvilágosítást. (Az adott 
hétvégére vonatkozóan csütörtöktől 
érdemes érdeklődni.) Jelentkezés, 
további információ: 06-70-212-5555 
vagy pallaszlo@freemail.hu.

Gara Tícia nem akar profi sakkozó lenni
Egy országos sakkbajnok nem 
feltétlenül csak sakkozik a nap 
huszonnégy órájában. Gara Tícia 
például szeret síelni, moziba, 
színházba járni, és esze ágában 
sincs profi  karriert építeni kedvenc 
sportágában. Mint mondja, nem 
neki való életforma a profi ké. Tícia 
inkább a diplomája segítségével 
szeretne elhelyezkedni, ami leg-
alább annyira nehéz manapság, 
mint országos sakkbajnokságot 
nyerni.

Valamikor a férfi ak kiváltságának 
számított a sakkozás, azután szép 
lassan teret hódítottak a gyengébb 
nem képviselői is. Amikor 1969-
ben a magyar nők ezüstérmet sze-
reztek az aktuális sakkolimpián, 
a lengyelországi Lublinban, még 
kettő plusz egy játékosból állt egy 
csapat. Akkoriban a szovjet szí-
nekben sakkozó grúz hölgyek vit-
ték a prímet: előbb Gaprindasvili, 
majd később Csiburdanidze 
képviselt egyedülálló klasszist a 
hatvannégy fekete-fehér kockán 
csatázó mezőnyben.

Az utóbbi néhány évtizedben 
azután látványosan előretörtek a 
hölgyek. Zászlóvivőjük kétség-
kívül a három közül a legkisebb 
Polgár lány, Judit, aki utcahosz-
szal a legjobb a saját nemében, 
miközben a férfi ak legszűkebb 
élmezőnyében is sok év óta he-
lyet követel magának. A fejlődést 
a Nemzetközi Sakk Szövetség 
(FIDE) egyebek mellett azzal is 
elismeri, hogy a sakkolimpiákon 
ma már négy játékosból és egy 
tartalékból állnak a női csapatok. 
A világon egyre több országban 
tűnnek fel klasszisnak számító 
sakkozók, bár Polgár Judit ered-
ményeit feltehetően még sokáig 
nem éri utol senki.

A felgyorsult fejlődésben, bi-
zony, nem könnyű helytállni. Így 
van ez akkor is, ha valaki törté-
netesen kétszer egymás után meg 
tudja szerezni a magyar bajnoki 
címet. Gara Tícia, az MTK ver-
senyzője 2006-ban és 2007-ben 
is az első helyen végzett az orszá-

gos felnőtt egyéni sakkbajnokság 
küzdelmeiben. Csak mellékszál, 
de a XII. kerülethez sokféle mó-
don kötődő – például a Virányos 
úti általános iskola padjait kop-
tató – Tícia egy „Ki a legszebb 
magyar sportolónő?” elnevezésű, 
interneten zajló, közönségszava-
zásos vetélkedőn az előkelő ne-
gyedik helyen végzett. Ennek az 
eredménynek azonban ő maga 
sem tulajdonít nagy jelentőséget, 
s a beszélgetésünk is a „lényeg-
ről”, a sakkozásról zajlott.

Önöket annak idején sokan a 
Polgár lányokhoz hasonlították. 
A kezdetet illetően nem is alap-
talanul, hiszen ön és a nővére, 
Anita igencsak fi atalon kitűntek 
a társaik közül.
– Nálunk is édesapánk volt a 

kezdeményező, bár mi nem olyan 
hamar kezdtünk el játszani, mint 
a három Polgár lány. Anita hét 
és fél éves volt, én másféllel ke-
vesebb, amikor megtettük az 
első hivatalos lépéseket. Hamar 
Karakas Éva néni tanítványai 
közé kerültünk. Azt hiszem, 
édesapánk ezzel már el is érte 
elsődleges célját: megtanított 
minket sakkozni, s eljuttatott egy 
kiváló sakkoktatóhoz.

Mikor érte el az első nagyobb  
eredményét?
– Én a tízévesek között, Anita 

pedig a két évvel idősebbek me-
zőnyében egyaránt elsők lettünk 
az országos korosztályos bajnok-
ságon 1994-ben. Újabb négy 
esztendő elteltével már minőségi 
ugrást könyvelhettem el: az auszt-
riai Mureckben megrendezett 
ifj úsági csapat Európa-bajnoksá-
gon második helyezett magyar 
válogatottnak és a spanyolországi 
Oropesában bronzérmes magyar 
együttesnek egyaránt tagja lehet-
tem. Abban az esztendőben az „Év 
Ifj úsági Sportolója” címmel tün-
tettek ki. Ugyanebben az évben 
lettem a Táncsics Mihály Gimná-
zium tanulója.

A sakkozás meglehetősen idő- 
igényes sport, a versenyeket sem 
lehet „letudni” egy-egy hétvégén. 
Miként sikerült összehangolni az 
iskolai kötelezettségeit a verseny-
sakkozás követelményeivel?

– Már az általános iskolában is 
magántanulók voltunk, de ennek 
egy rugalmas formáját választot-
tuk. Ugyanis amikor csak tehet-
tük, bejártunk, hogy lehetőség 
szerint minél több magyarázatot 
meghallgathassunk. Ha a hagyo-
mányos keretek között tanulok, 
tanév közben gyakorlatilag so-
sem versenyezhettem volna. Bi-
zonyosan nem vagyok ott 2001 
márciusában a Budapesti Tavaszi 
Fesztivál nyílt tornáján sem, ahol 
az előkelő második helyen végez-
tem. Az az év egyébként a sike-
resebbek közé tartozik, hiszen 
akkor szereztünk második helyet 
csapatban a húsz év alattiak Eu-
rópa-bajnokságán.

Az ön játékstílusára ki tett  
különösen nagy hatást?
– Alapvetően támadó stílus-

ban játszom, aminek egyik biz-
tos jele, hogy világossal mindig 
az e2–e4 az első lépésem. Hogy 
azután milyen irányt vesz a parti, 
jelentős részben az ellenfelem vá-

lasztásától függ. Ami engem illet, 
akkor érzem magam a legjobban 
egy játszmában, ha szicíliai vé-
delem alakul ki, mert ebben a 
kölcsönös esélyek mellett igen jó 
támadási lehetőségek adódnak. 
Természetesen az emberre az a 
sakkozó gyakorol nagy hatást, 
akinek a stílusa a leginkább közel 
áll az illetőéhez. Nekem például 
mindvégig Kaszparov játéka tet-
szett a legjobban, amiben komoly 
szerepet játszott az is, hogy ő a 
sakktáblán kívül is egy rendkí-
vül harcos egyéniség, aki az élet 
minden területén feltétel nélkül 
győzni akar.

A Zsigmond Király Főis- 
kolán tanult 2007 nyaráig, 
a nemzetközi kapcsolatokra 
szakosodva szerzett diplomát. 
Hogyan fér meg egymás mellett 
a kemény tanulás és a még ke-
ményebb sakkozás?
– Egyértelműen kevesebbet 

versenyeztem, s ezért némiképp 
engem is meglepett, hogy 2006 

után tavaly is győzni tudtam az 
országos felnőtt egyéni bajnoksá-
gon. „Kiszabadulva” a tanulmá-
nyok és a vizsgák közül, frissítően 
hatott rám a krétai felnőtt csapat 
Európa-bajnokság, amelyen Ma-
gyarország a hetedik helyen zárta 
a küzdelmeket. Én ott nem kü-
lönösebben sokat játszhattam: a 
negyedik táblán csereként jutot-
tam szóhoz, és három partiból 
másfél pontot hoztam.

Főiskolai diplomával a ke-
zében komoly válaszút előtt áll, 
hiszen döntenie kell a „hogyan 
tovább?”-ról.
– Ha arra gondol, fel sem me-

rült bennem, hogy esetleg profi  
sakkozó legyek! Az az életforma 
Polgár Juditnak való, aki mindent 
erre tett fel, és meg is van hozzá a 
tehetsége, a szorgalma. Minden-
képpen aktív diplomás akarok 
lenni, ezért egyre-másra írom a 
pályázatokat, vagy éppen inter-
júkra járok. Az eddigi tapasztala-
taim alapján elmondhatom, nem 
egyszerűen nehéz, hanem egyre 
nehezebb elhelyezkedni.

A munka és a sakk mellett  
hogyan telnek a napjai?
– A jó baráti kapcsolatok híve 

vagyok, szeretek moziba, szín-
házba járni. Tíz év után néhány 
hete ismét sílécet köthettem, 
módfelett élveztem az Innsbruck 
közeli Zillertal lejtőin való le-
ereszkedést. Hobbiszinten élve-
zettel főzőcskézek, kóstolgatom 
a fi nom villányi borokat. Alka-
lomszerűen szívesen megyek el 
konditerembe, bár igazából nem 
lelkesedem sem a kis súlyokkal 
végzett szériázásokért, sem a fu-
tásért a futószalagon. Viszont 
elfogadom, hogy sportolni egy-
szerűen muszáj.

Mi az, amire nem jut elég  
ideje?
– Nagyon szeretem a nyelve-

ket, az angol mellett az igazi ked-
vencem a spanyol. Jó lenne több 
időt Spanyolországban eltölteni, 
miként olykor felpattanni egy 
lovacska hátára is. Motorra nem 
ülnék, egy Citroent vagy egy 
Morrist viszont szívesen vezet-
nék.

Jocha Károly

Trail-O alapképzés
A Trail-O képzést elsősorban mozgássérültek vagy teljesen kezdő tájfutók 
számára szervezik, akik érdeklődnek a Trail-O iránt is. A képzés helye: Fülemile 

Tábor (XII., Fülemile út 6–8.). Időpontja: március 8. 10–16 óráig.
A tábor megközelíthető: a fogaskerekű végállomásától vagy a 90-es, 21-es busz 

Fülemile úti megállójától (500 méter).
A tervezett program:

• térképi alapok megbeszélése, • Trail-O pálya a tábor területén.
A képzéssel egy időben tartják a tájékozódási sportok szezonnyitóját.

Bővebb információ: www.mtfsz.hu.

Pezsgő kerületi sportélet
Az idei tanévben is folytatódnak 
a kerületi Diákolimpia küzdelmei 
a XII. kerületi Szabadidősport 
Központ szervezésében. Az 1998 
őszén életre hívott versenysorozat 

keretében ezúttal tizenkét sport-
ágban mérhetik össze erejüket és 
ügyességüket Hegyvidék általá-
nos és középiskoláinak diákjai. 
Mintegy kilencven sportesemény 

szerepel a versenynaptárban, 
amelyekre a kis elsősöktől az 
érettségi előtt állókig valameny-
nyi, a kerületben tanuló gyermek 
meghívást kapott.

A programhoz csatlakoztak a 
nem önkormányzati fenntartású 
intézmények is, velük együtt ösz-
szesen tizenhat iskola igyekszik 
elhódítani az elmúlt kilenc esz-
tendő színvonalas versenyeinek 
köszönhetően ma már rangos 
trófeaként számon tartott ván-
dorkupákat. Díjazzák a legered-
ményesebb sportolókat indító, 
valamint a legtöbb gyermeket 
mozgósító intézményeket, ame-
lyek között várhatóan az idén is 
szoros küzdelemben dől majd el 
az elsőség.

A már lezajlott versenyeket kö-
vetően a januártól júniusig tartó 
időszakban még számos sportág-
ban, egyebek között kosárlabdá-
ban, sakkban, asztaliteniszben, 
atlétikában, fl oorballban, labda-
rúgásban, röplabdában, illetve 
a kisebbek számára kiírt játékos 
sorversenyekben rendeznek baj-
nokságokat, így az esetleg lemara-
dó iskolák számára van lehetőség, 
hogy javítsanak a helyezésükön.

mm.
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